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Jelen előfizetői ajánlat kizárólag belföldi kézbesítés esetén érvényes. Számlát a pénz beérkezése után állítunk ki.  
Az árak 2017. december 31-ig történő előfizetés esetén érvényesek.
*részletek: faipar.hu/elofizetes

Amit Ön kap:
• a Magyar Asztalos folyóirat 12 számát 

online előfizetőknek a faipar.hu internetes portálon
• online hozzáférést a Magyar Asztalos cikkeinek archívumához
• díjtalan házhoz szállítást
• ingyenes apróhirdetési lehetőséget a lapban

Kérdés esetén írjon nekünk: faipar@xmeditor.hu

www.faipar.hu/elofizetes

nyomtatott + online  
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ELŐFIZETÉSI AKCIÓ
december 31-ig!

HASZNOSNAK TALÁLJA 
AZ ÚJSÁGOT?
Ha igen, akkor legyen 
előfizetőnk 2018-ban is!
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Van egy autószerelő ismerősöm. Bár most már maszek, de hosszú 
évekig tűzoltóként dolgozott, és mellette vitte a kisipart. Amikor nála 
járok és búcsúzunk egymástól, gyakran azt mondja: „Kitartás!”
A kitartásra ez idő tájt különösen nagy szükségünk van. Megyünk bele 
az ősz sűrűjébe, és most már itt a tél is hamarosan. A sötétség átvette 
a főszerepet, már a nappalok felett is ő akar irányítani. Hiányoznak 
a színek, gyakori a szürkeség a természetben, ahogyan az emberek 
arcán is megjelenik a kedvetlenség, a lehangoltság. 
Ami minket, embereket illet: nyilván ennek nem kötelező így lennie, 
csupán több figyelmet kell fordítani önmagunkra, jobban oda kell 
figyelnünk arra, hogy milyen hangulatokat engedünk be és milyeneket 
indítunk útjára. Mert a döntés a kezünkben van: mi határozzuk meg, 
hogy milyen alaphangulatot választunk magunknak. Hogyha pedig a 
szürkeség kezdi ellepni a közérzetünket, legalább tudjuk: megvan a 
hatalmunk változtatni rajta. Kitartás!
Amikor ezeket a sorokat olvassa, ked-
ves olvasóm, már túl vannak a Magyar 
Asztalos Tanulmányi Verseny megmé-
rettetésén azok az asztalostanulók, 
akik az októberi sikeres elődöntő után a 
november 16–17-i gyakorlati vizsgán is 
összemérték szaktudásukat. Attól tartok, 
nekik is nagy szükségük van a kitartásra: 
egy olyan korba születtek és tanulják az 
évszázados kézműves-ismereteket, vagy 
töltenek órákat egyetlen fakötéses fiókkáva 
elkészítésével, ahol néhány perc alatt 
szinte bármit beszereznek valamelyik webáruházból – a villámgyors 
internet segítségével.
A műszaki iparágak szerte a világon a mobilitást, a fali csatlakozó- 
aljzatoktól és dugvilláktól való minél nagyobb függetlenséget hirdetik. 
Az elektromos kéziszerszámokat tárgyaló jelen mellékletünk is ettől a 
mobilitástól hangos. Ebben jelenleg az akkumulátorok vannak segít-
ségünkre: minél jobb az ez irányú fejlesztés, annál tovább bírja egy 
akkus elektromos kéziszerszám a munkát egy félkész ház, csarnok 
építkezésén. Igen, itt is a kitartásra van szükség.
Kitartás, kitartás! Ha nehéz is a dolgunk, ha fáj is itt-ott az élet, gondol-
junk arra, amit már a mesékből is megtanulhattunk gyerekkorunkban: 
„Jó tett helyébe jót várj!”
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ÚJ DIMENZIÓ A FURNÉROZOTT 
LAPOK PIACÁN

2–3 hetes átfutási idővel, tetszőleges fafajból, tetszőleges magréteggel 
rendelhetünk furnérozott lapokat, mennyiségi megkötés nélkül. 

Korábban már írtunk arról, hogy 
mennyire exponált helyre került a 
JAF Holz törekvései között a fur-
nérprogram hatékonyabb érté-
kesítése. Ennek a törekvésnek 
logikus velejárója, hogy a fur-
nérértékesítés mellett az egyéb 
furnérozott termékek – műszaki 
tartalmukat tekintve, valamint a 
csatolt szolgáltatások terén is – 
dinamikusabban legyenek jelen a 
magyarországi piacon.

A recept rendkívül egyszerű, a 
nyolc alap fafaj raktárról, tehát 
azonnal (tölgyből például 3 kü-
lönböző minőségben), a mag-
réteg, pedig igény szerint lehet 
forgácslap, rétegelt lemez, MDF 
vagy akár lécbetétes bútorlap. 
Ez már önmagában is erős hát-
tér, de úgy tűnik, a JAF Holz 
ennél is tovább lép. 2–3 hetes 
átfutási idővel, tetszőleges fa-
fajból, tetszőleges magréteg-

gel rendelhetünk furnérozott 
lapokat, mennyiségi megkötés 
nélkül. Ezzel a „húzással” gya-
korlatilag mindenki számára el-
érhetővé vált a teljes portfólió. 
A mindenkit ez esetben úgy ért-
jük, hogy immár egy kisebb asz-
talosműhely számára sincsenek 
korlátozó tényezők, hiszen akár 
1 tábla egyedi furnérozott for-
gácslap megrendelésére is le-
hetőségük van.  

Mint minden lapterméknél, ez eset-
ben is az élzárás egy kritikus pont, 
azonban ez sem jelent problémát, 
0.6-os élfurnérból és 2 mm-es él-
lécből minden fafajhoz kínálnak él-
záró anyagot. Lehetőség nyílik az 
élzáró anyagok konfekcionálására 
5 méteres raszterben, így nem ter-
helik felesleges beruházással a 
kisebb vállalkozásokat, csak annyi 
élzáró anyagot kell megvásárolni, 
amennyire szükség van. 

A szolgáltatási portfólió igazi cse-
megéje azonban az, hogy akár 
egyedi terítékkel, illetve rajzolattal 
is rendelhetünk furnérozott termé-
keket. Ezzel gyakorlatilag leomla-
nak a technológia által állított kor-
látok. Azok a műhelyek, amelyek 
nem akarnak ezen a területen fej-
leszteni, rendkívül magas szinten 
előkészített alapanyagból tudnak 
majd dolgozni.
Ezen túlmenően a hazai értékesí-
tési csapat külön figyeli a magyar-
országi vásárlói szokásokat és a 
belsőépítészeti trendeket. Ennek 
célja, hogy a piacon tapasztaltak 
alapján még jobban tudjanak iga-
zodni a fafaji és rajzolati elvárá-
sokhoz.
A hazai belsőépítészeti piac válto-
zásait nézve, talán a fent említett 
minőségi alapanyag a legfonto-
sabb. Jelen pillanatban a megfe-
lelő ár-érték arány mellett egyre 
fontosabbá válik a minőség, profi 
munkát esetünkben pedig csak 
magasan kvalifikált alapanyagok-
ból tudunk gyártani.
A furnérozott lapok kínálata im-
már valamennyi JAF Holz kiren-
deltségen, illetve a webshopban 
is elérhető! ■

www.jafholz.hu
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HÍRFORGÁCSOKHÍRFORGÁCSOK

A Tornai Gyula festő- és iparművész által tervezett 
hatdarabos art deco szalongarnitúrát jövő évtől 
láthatja a nagyközönség, amelyet majd vagy a 
Ráth György Múzeumban vagy a Nagytétényi 
Kastélymúzeumban állítanak ki. Az 1910-es évek 
második felében készült hatdarabos dolgozószo-
ba-berendezésen historista és szecessziós vonások 
is megjelennek, de az egzotikus motívumok miatt 
inkább az art decóhoz köthetők. A bútorokat Hajts 
Jakab készítette, ugyanaz az asztalos, aki a festő 
által saját képeihez tervezett kereteit is kivitelezte. 
Tornai Gyulát (1861–1928) különc művészként 

jellemzik, aki orientalista stílusban Marokkóban, 
Indiában és Japánban is alkotott. Bútortervezői 
tevékenységéről kevesen tudtak, és nem is tervezett 
sokat, a bútorok többsége pedig külföldre került, 
közgyűjteményben jelenleg egy sincs.

Jeffrey Michael Samudosky washingtoni fafaragó 
már évtizedek óta dolgozik a fával és számos 
különleges alkotása járult hozzá hírneve terjeszté-
séhez. Az egyik legutóbbi projektje a Giant Pacific 
Octopus nevet kapta. A művész egy óriáspolipot 
faragott ki egy kidőlt vörösfenyőből. Az állat olyan 
élethű lett, hogy szinte látjuk a csápokat mozogni. 
Samudosky az alapanyag egy részéhez nem nyúlt, 
így a végeredmény olyan hatást kelt, mintha az 
óriáspolip egy fán lenne.

A Südmetall olyan ajtófogantyút fejlesztett, mellyel 
garantálja, hogy a bevonat 5 perc alatt elpusztítja 
a baktériumokat. Az Abaco nevű szerelvények 
antibakteriális hatása az egész termék élettar-
tama alatt fennáll. Az ajtókilincsek ötféle színben 
kaphatók: rozsdamentes acél, króm, sárgaréz, 
arany és fekete. A gyár nyomóformái minden 
egyéb szerelvényre alkalmazhatók. A bevonat 
tudományos fejlesztését a spanyol Navarrai 
Egyetemen és az olaszországi Bresciai Egyetem 
Molekuláris és Terápiás Orvostani Tanszékén 
végezték, mégpedig a legszigorúbb és legszéle-
sebb körben használt szabványok használatával. 
A bevonat hatékonyságát a leggyakoribb emberi 
baktériumcsaládok törzseivel fejlesztették és 
vizsgálták. www.suedmetall.com

JÖVŐRE MÁR LÁTHATJA A KÖZÖNSÉG TORNAI  
GYULA SZALONGARNITÚRÁJÁT

VÖRÖSFENYŐBŐL 
SZÜLETETT GIGANTIKUS 

TENGERI LÉNY 

ANTIBAKTERIÁLIS 
AJTÓFOGANTYÚ 

A SÜDMETALLTÓL



HÍRFORGÁCSOK
Horvátország tengerparti helyszíne, Dubrovnik 
ad helyszínt a december elején kezdődő faipari 
szakmai összejövetelnek.
Adriatic Wood Days (Adriai Faipari Napok) címmel 
ígéretes, a témához illeszkedő konferenciára és 
alkotó műhelymunkára invitálnak a szervezők 
minden szakmai érdeklődőt Dubrovnikba, a hor-
vátországi üdülővárosba december 4-6 között. 
A harmadik alkalommal tartandó konferencia 
témakörei: erdészet, famegmunkálás, bútorgyár-
tás, fához köthető megújuló energia, illetve az 
ezekhez illeszkedő kreatív iparágak.
A mediterrrán térség ágazati tanácskozása három 
napon át látja vendégül a faipari szakembereket, 
politikai döntéshozókat, az üzleti élet, az oktatás, a 
média neves képviselőit, hogy négy konferencián, 
valamint három workshopon keresztül vitassák 
meg a következő témákat:
- szállodai belsőépítészet, bútorozás, 
 termékdizájn;
- a fa szerepének növelése a építőiparban;
- erdészeti faanyagok és faipari termékek keres-

kedelme, marketingje;
- a biomassza és a megújuló energiarendszerek 

(RES) jövője;
- a pellet és a kapcsolt energiatermelés pozíciója;
- az ágazat hatékony szervezése az érdekképvi-

seletek, egyesületek közreműködésével.
Bővebb információ (horvát és angol nyelveken): 

www.adriatic-wd.com

Tanácskozás  a faipar jövőjéről

ADRIAI FAIPARI NAPOK
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Pergő események, komoly hozzáál-
lást, odafigyelést igénylő feladatok 
– ezek a kulcsszavak az idén immár 
6. alkalommal megrendezett MATV 
elődöntőjén. Lendületességre és 
odafigyelésre is szükségük volt a 
résztvevőknek, hiszen a 2017-es 

megmérettetés írásbeli vizsgájára 
22 iskola 49 csapata nevezett. A 
háromfős csapatokat a tekintélyes 
létszám miatt a szervezők egy reggeli 
és egy délelőtti turnusba osztották, 
ahol aztán egy-egy nagy teremben 
adhattak számot tudásukról. 

Az írásbelik közötti szünetben a 
– tanulmányi versenyt támogató 
– Soproni Egyetem tanára tartott 
tájékoztatást az egyetemre való 
jelentkezés lehetőségeiről, a tovább-
tanulás előnyeiről, és persze a sop-
roni diákélet izgalmas hangulatáról is.

Magyar Asztalos Tanulmányi Verseny – elméleti vizsga

JÖTTEK. ÍRTAK. GYŐZTEK 
Szöveg:  Tóth Norbert

Fotó: Földesi Gábor

Izzasztó volt, de szerintem megütjük a mércét – így értékelte az egyik asz-
talosipari szakiskola diákja a Magyar Asztalos Tanulmányi Verseny (MATV) 
írásbelijét. Az idei elődöntőbe nagyon sok szakképzési centrum, szak-
középiskola és szakgimnázium jelentkezett az ország minden szegletéből. 

Kik jutottak tovább? Kiderül az is.

A vizsgára várva…
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A verseny t támogató cégek 
képviselői is jelen voltak, ki-ki 
a saját termékét, szolgáltatását 
bemutatva diákoknak, kísérőtaná-
roknak egyaránt. A szponzorokat a 
gazdasági érdekeltségek mellett a 
társadalmi felelősségvállalásuk is 
elkísérte – például a Paliszander 

Kft. egyedi, névvel ellátott aján-
dékcsomaggal kedveskedett a 
diákoknak. Íme azok, akik jelen 
voltak a támogatók közül: Henkel 
Magyarország Kft.; Piper Kft.; 
Enterprise Group; Forest Hungary 

Kft.; Ligno Art Kft.; Paliszander 
Kft., valamint a Magyar Asztalos 
és Faipar szerkesztősége.
Az írásbeli feladatokat jelentő 
39 kérdés megválaszolására a 
diákoknak 90 perc állt rendelke-
zésükre. Az összes csapat leadott 
vizsgamunkáját végül értékelték 

a szervezők, így hamarosan 
megtudták azt is, hogy ki az a 12 
továbbjutó csapat, aki részt vehet 
a november 16–17-én, a Soproni 
Egyetem tanműhelyében megren-
dezendő gyakorlati vizsgán, ahol 

is egy fa kisbútor elkészítése lesz 
a próbatétel a csapatoknak.
Mindent egybevéve: a szervezési 
feladatokat ellátó X-Meditor Kft., 
aki a Magyar Asztalos és Faipar 
című szaklap kiadója is egyben, 
kitet t magáért és az idén is 
lehetőséget teremtett arra, hogy 

– Magyarországon egyedüliként – 
szakmai csapatversenyen tudják 
tudásukat összemérni a faipari 
tanulók. ■

Írásbeli vizsga a csapatoknak

Szponzorok, diákok

Felkészültséget igényelt a kérdéssor
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Elsőként tehát azt a szempontot 
kell figyelembe vennünk, hogy 
mire is akarjuk használni az 
autót. Egyesek a strapabírásra 
figyelnek, mások a megbízható-

nak vélt márkát keresik, és már 
ebben a szegmensben is megje-
lentek a luxuskiegészítők. Fontos, 
hogy vásárlás előtt elemezzük a 
kívánságainkat és az igényeinket. 
Döntsük el, hogy a munkánkhoz 
mi passzol leginkább.
Ha van kedvenc vagy jól bevált 
márkánk, érdemes annak a 
kereskedésnek az ajtaját kinyitni 
elsőként. Aztán olyan típusokat 
vizsgálgassunk, melyek megfelelő 
választ adnak munkáink kérdé-

seire. Valaki csak furikázna vele 
viszonylag kis térségben és talán 
csak néhány fontosabb szerszámot 
dobna be hátra. Neki elég lehet 
egy fürge pickup is. De aki 3–4 

szakembert szállít a helyszínekre 
rendszeresen, ott már a férő-
hely, illetve a kényelem is fontos 
szempont. Vagyis a kétszemélyes 
teherautót kizárhatja. A nagyobb 
munkalapokat egyben mozgató 
vállalkozó itt viszont már feszeng, 
mert a duplakabinos jármű raktere 
annyival kisebb szokott lenni.
A kisteherautóknál rendelkezésre 
állnak olyan kabinválasztások, 
amelyek a megadott utasszám 
kényelmes szállításához szük-

ségesek. Van a standard kabin, 
ami két ülést foglal magában, 
és plusz az ülések mögött egy 
kis tárolóterületet. Van az úgy-
nevezett hosszabb „cab” kabin, 
ahol van egy második üléssor, 
azonban ennek az a hátránya, 
hogy úgy érezhetjük, az előttünk 
ülőnek a hátán ülünk, és nem is 
kényelmesen. A harmadik típus 
a duplafülkés megoldás, itt már 
a jól megszokott 2 soros ülések 
vannak, minden oldalról ajtóval. 
Ezt a megoldást akkor a legész-
szerűbb választani, ha az autónkat 
minden téren használjuk, esetleg 
családosok vagyunk, mivel ebben 
a változatban egy 4 fős család 
kényelmesen tud bárhova utazni.
A lényeg, hogy a gyártóknak min-
den igényre van megoldásuk. Ha 
eldöntöttük, hogy milyen verziót 
szeretnénk és van néhány elkép-
zelésünk a motorteljesítményről 
vagy a többi felszereltségről, 
akkor a kereskedő gyorsabban 
„összerakja” a kívánt konstrukciót.
Aki viszont nincs képben a kate-
góriákat illetően, annak íme egy 
kis segítség:
A 3,5 tonna össztömegig terjedő 
haszongépjárműveket kishaszon-

Anyagmozgatást a megfelelő eszközzel

MILYEN TEHERAUTÓT VEGYEK?
Földesi Gábor

Ma már annyiféle kis- és nagyteherautóból lehet választani, ráadásul olyan 
felszereltséggel, hogy időbe telik az összes lehetőséget értelmezni és ösz-
szehasonlítani. Az ősi szempont az ár mellett egyre hangsúlyosabb feltétel 
lett, hogy a gépjármű megfeleljen a szakember igényeinek. Mert lehet vá-
lasztani az olcsóbbak közül, de ha a munkalap vagy a kollégák nem férnek 

be, az hosszú évekre megnehezíti a vállalkozás életét.

Olyan típusokat vizsgálgassunk, melyek megfelelő választ adnak munkáink kérdéseire 
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gépjárműveknek szokás hívni. 
Ahogy nagyobb testvéreiknek is, 
ezeknek is a felhasználási célja a 
személy- és árumozgatás.
A pickupok nyitott rakterű kis áru-
szállító gépjárművek, melyeknek 
össztömege 2 tonnáig terjed. A 
pickupok közül néhány típus: 
Toyota Hilux, Ford Ranger, Nissan 
Navara, Mitsubishi L200, Isuzu 
D-Max.
A kis áruszállító járművek közül 
a pickupokon kívül népszerűek a 
zárt rakterű, személyautó alapú 
kisáruszállítók. Ide tartozik a leg-
jobbak közül a Volkswagen Caddy, 
a Citroën Berlingo, a Ford Transit 
Connect, a Peugeot Partner és a 
Fiat Doblo Cargo.
A személyszállító munkaautók áru 
helyett embereket továbbítanak 
A-ból B-be, ahogy ez a nevükből is 
kiderül. Ezek a kisbuszok gyakran 
hat-, illetve kilencszemélyesek. 
Ezek közül a favoritok a Fiat 
Ducato, az Opel Vivaro Tour és 
a Volkswagen Transporter.
A kisteherautó olyan teherautó, ami-
nek össztömege maximum 3,5 tonna 
lehet. Ezek a kishaszonjárművek 

kiválóan alkalmasak áruszállításra. 
Gyakori, hogy személyszállító tgk. 
vagy kisáruszállító társaiktól csak 

egy alnév különbözteti meg a két 
típust egymástól (például a Ford 
Transit mindhárom verziója meg-
található a használtautó-piacon, 
különböző alnévvel). Kisteherautók 

közül kapós például a Peugeot 
Boxer, az említett Ford Transit és 
a Citroën Jumper.

A kicsi és a kompakt teherautók 
jellemzően négyhengeres, illetve 
hathengeres motorral vannak 
felszerelve, azonban a nagyobb 
teljesítmény eléréséhez sok helyen 

választhatunk kiegészítő motorvál-
tozatokat is. A legtöbb teherautók a 
mai piacon már kaphatóak kézi vagy 
akár automata sebességváltóval is, 
és kiválaszthatjuk, hogy két- vagy 
összkerék meghajtású konfigurációt 
szeretnénk. Az alapfelszereltségbe 
beletartozik még a kipörgésgátló 
és a lejtmenet-stabilizátor is, ame-
lyek könnyebbé teszik a nehezebb 
terepen való közlekedést.
Aki az ár, a felszereltség és az 
egyéb rendelhető extrák figye-
lembevétele mellett a lehető 
leghosszabb teherautót keresi, 
annak sem kell lemondania a 
beruházásról. Több vállalkozás is 
foglalkozik ugyanis a felépítmények 
önálló gyártásával. Így a vevőnek 

Kishaszonjárműveket főleg egyéni vállalkozók, kkv-k vásá-
rolnak, de a nagyvállalatok és az állam is jelentős szereplői 
ennek a piacnak. Utóbbiak leginkább flottában vásárolják 
és üzemeltetik ezeket, azaz legtöbbször az operatív lízinget 
választva, a futamidő végén nem kerül hozzájuk a jármű, 
hanem havidíjat fizetnek, és mindenféle szolgáltatást meg-
kapnak. Kisebb cégeknek megérheti akár egy-két járművet is 
bérelni. A lízingcégek olcsón jutnak egy-egy haszonjárműhöz, 
amelyet így kedvezőbb áron adnak tovább bérleti konstruk-
ciókban. Ezekhez számos szolgáltatás is jár: a szokásos 
szerviz mellett téli-nyári gumi cserét és asszisztenciát is 
kaphatnak az ügyfelek. A kkv-knál komoly előny, hogy nem 
áll a cég pénze a járműben, és az sem elhanyagolható, hogy 
a finanszírozás a nettó ár és a futamidő végi maradványérték 
különbözetét teszi ki.

Igényeink szerint számos méretben rendelhetjük a teherautókat
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elegendő az alvázat megvennie, 
majd begurulnia vele egy ilyen 
csapathoz.
Ilyen vállalkozás a bajai GP Autó Kft. 
is, amely Pahor Járműfelépítmények 
néven kínálja felépítménytermékeit.  
A cég 1994-ben alakult bt.-ként, 1998 
óta már kft.-ként működik. Kezdet-
ben 2 fővel dolgoztak, műanyaghe-
gesztés és autóhűtő-javítás volt a 
fő profiljuk. Néhány évvel később 
kezdtek el kishaszonjárművek rak-
térburkolásával, hőszigetelésével 
foglalkozni. Innen már egyenes út 
vezetett a felépítmények javításáig, 
és utána a felépítménygyártásig. 
Általános tendencia, hogy szinte 
minden szolgáltatás esetében 
először javítással kezdenek, és 
amikor már elég tapasztalatuk van 
az adott „témakörben”, akkor kezdik 
el a termékgyártást. Tehát mások 
hibáiból is tanulnak.
Pahor Zsolt ügyvezető elmondta: 
szolgáltatási körük egyre szélesebb. 
Raktérburkolás, -hűtés, -fűtés, -szel-

lőztetés, felépítménygyártás, platók, 
dobozok, billencsek készítése, és 
mindezek javítása, karbantartása 
is beletartozik a tevékenységükbe. 
A leggyakrabban felépítmény- és 
raktérhűtő-javítással kapcsolatban 
keresik őket, de sok megkeresés 
érkezik platók, dobozok, speciális 

felépítmények (autószállító, élőál-
lat-szállító, darus) gyártására is, 
főleg így, év vége felé.
Az ügyvezető szerint a válság 
elmúltával érezhető egy emelkedő 
tendencia a megrendelések szá-
mában, megtorpanásokkal ugyan, 

de ez a lendület azóta is kitart. 
Hozzátette: az átlagos átfutási 
idő új felépítmények esetében 
általában 4–6 hét. Aki új haszon-
járművet akar vásárolni, annak 

tudnia kell, hogy az összeépítést 
engedélyeztetni is szükséges, 
hiába készülne el a felépítmény 
ideális esetben 1 hét alatt, ha 
a vizsgáztatáshoz szükséges 
engedélyekre várni kell.  
 – Az általunk gyártott termékekre, 
munkára általában 2 év garanciát 

vállalunk, a beépített eszközökre, 
készülékekre a gyár tó által 
biztosított 1 évet. Tudom, hogy 
haza beszélek, de mégis azt kell 
mondanom, hogy megéri külön 
gyártatni a felépítményt. A gyári 
felépítmények adott méretekben és 

kivitelben készülnek, az általános 
vásárlói igények szerint. Egy ideális 
világban biztosan megfelelnének 
minden felhasználónak. Nem 
ilyen világban élünk. Véleményem 
szerint az autógyártók a súly- és 
ároptimalizálás oltárán sokszor 
feláldozzák a műszaki tartalmat. 
Kevesebb alátámasztással vagy 
vékonyabb platólemezzel készülnek 
a gyári platók, amik a hétköznapi 
felhasználás során gyorsabb 
elhasználódáshoz vezetnek. A 
plató sarokpontjainak kialakításánál 
például eleve nem gondolnak a 
ponyvavázak fogadására. Dobo-
zos, hűtős, billenő felépítmények 
pedig általában nem szerepelnek 
a kínálatukban. Minden vásárlónak 
mások az igényei: tudja, hogy mit és 
hogyan akar szállítani, egyáltalán 
mire akarja használni a járművet 
és a felépítményt, mi tudjuk, hogy 
milyen felépítményre van ehhez 
szüksége. 
–Másfajta felépítményt javaslunk 
egy asztalosnak, egy villany-
szerelő brigádnak, esetleg egy 
építőipari cégnek. Ezért, és a 

A ponyvás felépítmény egyik nagy előnye, hogy oldalról is pakolható

Ha a vevő tudja, hogy mit és hogyan akar szállítani, egyáltalán mire akarja használni 
a felépítményt, akkor a kivitelező ennek megfelelve gyártja azt



„személyre szabott” kialakítás 
miatt érdemes az utólag gyártott 
felépítményeket is számításba 

venni a választáskor. Lehet, hogy 
a kezdeti bekerülési költségük 
drágább ugyan a gyári, esetleg 
éppen akciós felépítményekkel 
szemben, de ez az árelőny a 
felhasználás során elfogy.
Pahor Zsolt szerint a megrendelők 
részéről érkező extra igényektől 
sem ijednek meg, ha a jármű 

műszaki lehetőségei és az előírá-
sok megengedik, ők partnerek a 
megvalósításban. Általános kérés, 

hogy hosszabb, szélesebb, maga-
sabb felépítményt szeretnének, 
mint ami lehetséges. 
–Ha időben, még az alváz megvá-
sárlása előtt kerülünk az ügyféllel 
kapcsolatba, akkor még lehetőség 
van olyan műszaki paraméterekkel 
rendelkező jármű megvásárlására, 
amin megvalósítható az elképze-

lés. Ezért azt tanácsolom minden 
leendő vásárlónak, hogy előbb a 
felépítménygyártóval konzultáljon, 

és csak utána rendelje meg az 
autót. Egy haszonjárművet általá-
ban minimum 5 évig használnak, 
a jól megtervezett és kivitelezett 
felépítmény a megfelelő autóval 
kompromisszumok nélkül végzi a 
dolgát, hozza a hasznot, hiszen 
ez a dolga – tette hozzá az ügy-
vezető. ■

Variációk az okos helykihasználásra. Szerszámokat és kisebb bútorokat szállítóknak ideális megoldás

Incomac képviselet: JG-MAX BT.
  H-6500 Baja, Grassalkovich u. 3. 
  Tel./fax: +36-79/427-348 ■ Mobil: +36-70/537-5387 
  E-mail: info@jgmax.hu ■ www.incomac.hu

■	 FAIPARI	SZÁRÍTÓKAMRÁK,	GŐZÖLŐKAMRÁK,	

■	 RAKLAPSZÁRÍTÓK	ÉS	HŐKEZELŐK,

■	 KONVEKCIÓS,	KONDENZÁCIÓS	TECHNOLÓGIA,	 
ELŐRE	MEGÉPÍTETT	KAMRÁKBA	IS,	

■	 AKÁR	TELJES	KÖRŰ	KIVITELEZÉSSEL.
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Az októberi megmérettetésen 
a bútorasztalos-, az épületasz- 
talos- és az ácsszakmákban is 
rajtvonalhoz állt egy-egy magyar 
fiatal szakember.
Elsőként Babanecz Csabát, az 
épületasztalos-szakma szakér-
tőjét faggadtam.
- T. N.: Mi volt a feladat, és 

milyen eredményekkel tértetek 
haza?

- Babanecz Csaba: az épület- 
asztalos-szakmában Stadler 
Bence 5. helyezést ért el. Egy 
íves keretet és egy 3D-s fela-
datot (előadói pulpitus) kellett 
elkészítenie, és bár a dobogó-
ról „csak” 2 ponttal maradt le, 
a 700 pontot teljesítők számára 
odaítélt kiválósági érmet ő is 
megkapta. Bence a tavalyi 
EuroSkills versenyen ezüst- 

érmet nyert, úgyhogy nagyon 
örülünk mindkét eredménynek.

- A bútorasztalos-eredményekről 
is mondanál valamit?

- Ott Liszi Roland indult ver-
senyzőként, és a 10. helyen 
végzett.  Az ő feladata egy 
fiókos, ajtós kisbútor legyár-
tása volt. Itt is elmondható, 
hogy minimális pontkülönb-
séggel maradt el az előtte 

WorldSkills 2017 eredmények

EZ TÖRTÉNT  
A PERZSA-ÖBÖLBEN

Tóth Norbert

Az Egyesült Arab Emírségben lévő Abu Dhabi adott otthont legutóbb a World- 
Skills néven ismert, és az idén 55 szakmát felsorakoztató világversenynek. 

A magyarok is ott voltak.

Babanecz Csaba, Stadler Bence, Liszi Roland, Fekete Zoltán
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végzettektől. Nagyon szoros 
volt a verseny, ezt Fekete 
Zoltánnal, az ő felkészítő 
tanárával együtt állíthatom. 
A kiválósági érmet egyébként 
Roland is megkapta.

 Az ácsszakma magyar ered-
ményeiről Major Balázst, a 
SkillsHungary csapat ács 
szakértőjét kérdeztem.

- Mit lehet tudni a szakmai fel-
készülésről és a versenyről?

- Major Balázs: Magyarországot 
ács versenyzőként Piltman 
Gábor képviselte, aki hosz-
szasan készült a megmérette-
tésre. Az előzetes tesztfeladat 

alapján egy kerti fedett kiülő és 
egy különálló asztal elkészíté-
sével gyakorolt. A felkészülés 
során segítségünkre volt Tóth 
Árpád József szakoktató és 
dr. Hantos Zoltán. 

 A versenyen aztán egy 30%-
ban módosított változat lett a 
vizsgamunka, ami nehezebbé 
nem, csak munkásabbá tette 
a feladatot. A dolgunkat legin-

kább az nehezítette meg, hogy 
a késői szervezésből adódó 
rossz minőségű csavarok feje 
elforgácsolódott, így nem lehe-
tett sem teljesen behajtani őket, 
sem kicsavarni. Később ezért 
kompenzációt ítéltek meg szá-
munkra. Mindezek után Gábor a 
világ 14. legjobb fiatal ácsaként 
távozhatott a homok, a felhőkar-
colók és a kőolaj hazájából.

A SkillsHungary program a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamarával 
együttműködve valósult meg. A ver-
senyre a bútorasztalos- és az épü-
letasztalos-szakma szponzorálását 
a Budapesti Komplex Szakképzési 
Centrum, a Festool Magyarország 
és a H-Didakt Kft. biztosította, az 
ácsszakmát pedig Piltman Miklós 
ácsmester főtámogató segítette. 
Gratulálunk a résztvevőknek! ■

Liszi Roland bútorasztalos

Piltman Gábor az ács versenyfeladatot készíti. 
(Forrás: WorldSkills Flickr)

Stadler Bence épületasztalos
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A modern bútorgyártásban a 
fogantyúknak nemcsak funkcionális 
szerepük van, hanem a legma-
gasabb dizájn- és divatos felületi 

igényeknek is maximálisan meg 
kell felelniük. Mint például a H17-es 
fogantyúkollekciónk. A jelenlegi 
modellek egyaránt funkcionálisak 
és elegáns kiegészítő elemei a 
bútornak. 
A Häfele bútorfogantyú-kollekció 
minden darabja levédett és Häfe-
le-logóval ellátott. Elsősorban 
elegánsan egyszerű kivitelben és 
divatos felületekkel állnak rendel-
kezésre polírozott, krómozott és 
nikkelezett, csiszolt, valamint a 
keresett „vintage” stílusban. Antik 
koptatott, fém- és fekete színűek. 
A magasfényű frontok rajongói 
számára stílusos kivitelben is 

kaphatók, nikkelezett és fekete 
polírozottak. A Häfele új divatos 
felületi színei: arany, rózsa ezüst 
és antracit. 

NÉMET MINŐSÉG ÉS 
CSÚCSMEGJELENÉS –  
TERMÉSZETESEN
A funkcionalitás és a minőség volt 
a legfontosabb szempont az új 
Häfele fogantyúk kialakításánál. A 
fogantyúk könnyen megfoghatók 
és kényelmesek a fogáshoz, nincs 
bosszantó sarok vagy él, amely 
befolyásolhatja a fogást. Cinkből, 
alumíniumból és bőrből készülnek. 
A fogantyúk minden típusú nyitás-
hoz alkalmasak: a harmonika- és 
tolóajtókhoz, valamint a nyíló ajtó-
szárnyakhoz és a fiókokhoz is. Még 
a nehezebb ajtók is, mint például a 
hűtőszekrények, mosogatógépek 

ajtói is könnyen nyithatóak velük. 
A fogantyúk könnyen tisztíthatóak.
A Häfele bútorfogantyúkat 32 és 
448 mm közötti furatméretekkel 
tervezték, így könnyen integrál-
hatók a folyamatban lévő gyártási 
programba. Néhány modell dupla 
furattal rendelkezik, hogy kétféle 
furatképhez is használható legyen. 
Minden fogantyút a konyhatechnikai 
iparági szabványnak megfelelően 
tesztelnek, és megfelelnek a leg-
magasabb minőségi színvonalnak 
és követelményeknek.

AZ EGYEDI MEGJELENÉS 
KÖNNYEDÉN  
MEGVALÓSÍTHATÓ
A korábbi modellsorozathoz hason-
lóan, a már bemutatott fogantyúkat 
is teljesen a „Häfele tervezte” az 
első formatervezési tanulmányoktól 
a szerszám- és a sorozatgyártásig. 
Egy független minőség-ellenőrző 
laboratóriumban vizsgálják folyama-
tosan a gyártás során a minőséget.
Az új kollekció jelenleg németországi 
raktárunkból szállítható. ■

HÄFELE GMBH & CO KG 
MAGYARORSZÁG 

KERESKEDELMI IRODA
1132 Budapest, Váci u. 18.

Tel.: 0036-1-225-3414
www.haefele.de

Häfele bútorfogantyúk – új aktuális H17-es kollekció 

MÉG TÖBB 
AKTUÁLIS FELÜLET ÉS FORMA

A Häfele egy új, bővített prospektusban mutatja be a harmadik generációs 
bútorfogantyú-programját több, mint ötven oldalon.
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Megtiszteltetés számunkra, hogy 
a rendezvény első állomása a mi 
iskolánkban van – mondta meg-
nyitó köszöntőjében Tóth Csaba 
igazgató, a Szombathelyi Műszaki 
Szakképzési Centrum (SZC) 
Hefele Menyhért Építő- és Faipari 
Szakgimnáziuma és Szakközépis-
kolájának egyik tantermében, ahol 
mintegy 35 diák várta az ingyenes 
szakmai napra érkező előadókat. 
Bár az elmúlt években emelke-
dett a faipari tanulók létszáma, 
és továbbképzés keretében az 
érettségizett fiatalokat is fogadjuk, 
a faipari szakmának még mindig 
jóval nagyobb létszámigénye van, 

mint ahányan végeznek – tudtuk 
meg az intézmény első emberének 
mondandójából.

Az AaA elnevezésű programot a 
robinwood.hu ötlete alapján az 
Országos Asztalos- és Faipari 
Szövetség (OAFSZ) indította útjára 
a Soproni Egyetem együttműködé-
sével még idén áprilisban – ezt már 
Árkossy Tamás, a szövetség elnöke 
mondta el, hivatalosan is megnyitva 
a rendezvényt. A program célja, 
hogy a faipari szakma országosan 
a helyi iskolákba, szakképzési cent-
rumokba eljutva tudja megszólítani 
a tanulókat, méghozzá az adott 
régióban működő faipari cégek 
vezetőin, képviselőin keresztül. 
Ezeken a fórumokon a szakem-
berek elmondhatják a diákoknak 
vállalkozásuk profilját, munkájuk 
örömteli eredményeit, a szakmai 
nehézségeken való átjutásaikat, 
és persze a munkával járó anyagi 
megbecsülést is. Magyarán mind-
azt, hogy miért is éri meg a faipari 
szakmában elhelyezkedni – tette 
hozzá az elnök.
A mostani, szombathelyi esemény 
előadói is szintén a régióból érkeztek. 
Elsőként Mesics Ferenc, a Lignomat 
Kft. kereskedelmi igazgatója mondta 

Asztalosok az Asztalosokért program Szombathelyen

A JÖVŐ MOST KEZDŐDIK
Szöveg és fotó: 

Tóth Norbert

„Ha minden marad a régiben, nem lesz min aludnunk!” – hirdeti egy szakiskolai 
plakát (is) azt a tényt, hogy nagyon nagy szükség van a fiatal, szakképzett 
faipari szakemberekre a szektorban. Ezen a szakemberhiányon szeretne 
enyhíteni az Asztalosok az Asztalosokért (AaA) elnevezésű kezdeményezés 

is, amelyet október 18-án tartottak Szombathelyen.

Árkossy Tamás, az OAFSZ elnöke



Diákok és előadók

el, hogy a számítógép-vezérelt 
asztalosműhely nem távoli vízió, 
nagyon is itt kopogtat az ajtón. 
Miért is fontos ez? Azért, mert az 
Ipar 4.0 néven is ismert technológiai 
forradalom legnagyobb szereplői 
kétségtelenül azok lesznek, akik 
ma még a padok között tanulják 
a szakmát.
A folytatásban Harkay Péter, a 
NYPAN Kft. ügyvezetője szólt arról, 
hogy a szakmáját szerető tanuló 
biztos megélhetésre számíthat, 
miután felszabadult. Az asztalosz-
szakma ugyanis hiányszakmának 
számít, és egy-egy jó kezű iparos 
ma is szép számú megrendelői 
körrel büszkélkedhet. A cégvezető 
hozzátette, hogy lapszabászattal, 
CNC-szolgáltatásokkal, nullfugás 
élzárással áll rendelkezésére 
mindazoknak, akik a megnöve-
kedett rendelési állományukat 
létszámszűkében is hatékonyan 
szeretnék teljesíteni. Patona László 
értékesítési vezető már az AKE Kft. 
színeiben a német cég szerszámait, 
fűrészlapjait méltatta. Nemcsak 
elmondta, hanem be is mutatta, 
sőt, körbe is járt mindaz, ami ma 
a kiemelkedő minőséget képviseli 
a körfűrészlapok, felső- és asztali 
marószerszámok között.

Csercsics Antal, a Csercsics Kft. 
ügyvezető-tulajdonosa a tömörfa 
bútoraik külföldi piacra jutásának 
fortélyairól számolt be. A gya-
korlati tapasztalatokkal tűzdelt 
mondandóból kiderült az is, hogy 
nyitott kapuk várnak azokra az 
elhelyezkedni vágyó fiatalokra, 
akik jól ismerik a szakmai alapo-
kat, és szeretnének a szakmában 
további ismeretekre is szert tenni.
Dr. Alpár Tibor, a Soproni Egye-
tem Simonyi Károly Műszaki, 
Faanyagtudományi és Művészeti 
Karának dékánja előadásában a 
továbbtanulás lehetőségeit sze-
rette volna felvillantani. Nemcsak 
asztalosokból, de a jól képzett 
faipari mérnökökből, kutatókból 
is hiány van, melynek enyhítésére 
számos továbbképzési lehetőség 
áll rendelkezésre a hűség váro-
sában. Bár ma Magyarország 
a legtöbb iparágazatban egy 
összeszerelő ország, épp a faipar 
lehet egy olyan iparág, ahol a 
szakmai képzettség és a tipikus 
magyar kreativitás ötvözeteként 
egyedülálló faipari vívmányokat 
tudnánk adni a világnak – sum-
mázta a dékán a továbbképzés 
fontosságát. ■

Patona László értékesítési vezető

Dr. Alpár Tibor dékán

Potzmann Márk, Németh Krisztián, 
Temmel Bertalan, Farkas Renátó, 
Fillinger Ádám (b-j) – a résztvevők közül
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Akkus csavarbehajtók, fúrógépek

AZ ERŐ LEGYEN VELED!

Tóth Norbert

Hatalmas választék, 
és ígéretekből sincs 
hiány: az akkus fú-
rócsavarozók, az 
ütvecsavarozók, vala-
mint az ütvefúró-csa-
varozók piaci kínálata 
egyszerre szemet 
gyönyörködtető és 
zavarba ejtő. Hol tar-
tanak a mai fejlesz-
tések? Mire érdemes 
figyelni vásárláskor, 
a használat közbeni 
karbantartás esetén? 
Ennek is utánanéz-
tünk.

Kétségtelen tény, hogy az ak-
kumulátoros fúrócsavarozók az 
asztalosműhelyek egyik legmeg-
határozóbb elektromos kéziszer-
számai. Nyilván emiatt is talál-
hatunk óriási választékot ebből a 
fajta készülékből. Emellett széles 
körben terjednek az akkus ütvefú-
rók, ütvecsavarozók is. És hogy a 
dolgot még tovább cifrázzuk, a kü-
lönböző gyártók saját, egyedi fej-
lesztéseket is igyekeznek beépí-
teni ebbe a sokszínű kavalkádba. 
Ebben igyekszünk most átlátható-
ságot teremteni.

Összeszedtünk pár olyan szem-
pontot, ami a kisipari/ipari felhasz-
náláskor felmerül(het).

AKKU: TELJESÍTMÉNY,  
ÉLETTARTAM
Ha a virtuális térben kézfeltartással 
lehetne jelezni, kinek hány garnitúra 
akku kopott már ki egy adott készü-

lék alól, biztosan tolongás lenne. 
Általános jelenség ugyanis, hogy 
az eredetileg két akkuval szállított 
fúrócsavarozók vígan működnének, 
csakhogy az akksik a folyamatos 
töltések, vagy éppen a hosszú idejű 
állás miatt elhasználódnak, tönk-
remennek. A 15 000–35 000 Ft-os 
összeget is kitevő új, utángyártott/
gyári akkumulátorárak miatt pedig 
akár egy új készülék beszerzésének 
lehetősége is felmerülhet.
Táblázatunk bemutatja az akkuk 
generációs változatait, azok ismér-
veivel együtt. Vásárlás esetén ezek 
figyelembevétele mellett érdemes 
még odafigyelni a következőkre:

 ▌ Rendszerszemlélet. Mivel 
a gyártók szinte az összes 
elektromos kéziszerszámuk 
akkus változatainak piacra 
dobásán fáradoznak, a cse-
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reszabatos akksik lesznek az 
elkövetkező pár év nyertesei. 
Vagyis azok a megoldások, 
amelyek minél több (saját 
márkás) készülékhez lesznek 
képesek illeszkedni – egyetlen 
töltőtípussal. Bizonyos gyártók 
(pl. a Metabo) a nagyobb erő 
kifejtésére két akkuval működő 
készülékeket is gyártanak.

 ▌ Legalább 2 Ah-ás, vagy annál 
nagyobb akksit válasszunk. 
(Az Ah egy mértékegység 
az elektromosságban, ami 
akkumulátorok esetében a töl-
téstároló képességet jelenti. A 
vezető gyártók 5–6, vagy akár 
10 Ah-ás akkukat is gyártanak 
manapság.)

 ▌ Az Ah mellett a feszültségér-
ték is fontos tényező a telje-
sítmény meghatározásánál. 
Azonos Ah-érték mellett a 
magasabb feszültségű akku 
nagyobb teljesítmény leadá-
sára képes azonos idő alatt.

 ▌ Utángyártott akksik vásárlása 
előtt feltétlenül kérjük ki az adott 
márkájú fúrócsavarozó szak-

kereskedőjének, szervizének 
véleményét.

Ni-CD
(nikkel-kadmium)

Ni-MH
(nikkel-metálhibrid)

Li-ion
(lítium-ion)

ELŐNYÖK

Legtöbbször és a legna-
gyobb csúcsteljesítményt 
képes leadni;
gyors feltöltési idő; 
olcsó a beszerzése és a 
felújítása.

Kb. 30%-kal nagyobb a 
kapacitása, mint egy azo-
nos méretű  Ni-CD-nak; 
a teljesítményleadás 
maximális az akku leme-
rüléséig.

Kapacitása közel kétsze-
rese egy azonos méretű  
Ni-CD-nak;
magasabb cellafeszültség, 
kevesebb cella, így jóval 
kisebb a súlya;
nincs memóriaeffektus: 
bármikor tölthetjük, nem 
kell lemeríteni sem.

HÁTRÁNYOK

A teljesítményleadás 
fokozatosan csökken az 
akku merülésével;
erős memóriaeffektus;
állásában teljesen tönk-
remegy 
(ha nem használjuk, 
havonta igényli 
a kisütést és a feltöltést);
a kadmium erősen mér-
gező anyag.

Lassabb és sokkal bonyo-
lultabb a töltése, mint a 
Ni-CD-nak;
kisebb a fajlagosan 
kinyerhető 
csúcsteljesítmény;
élettartama kb. a fele a 
Ni-CD-nak;
az állásidőre érzékeny 
(ha nem használjuk, 
háromhavonta igényli 
a kisütést és a feltöltést)

A legnagyobb odafigye-
lést és a leghosszabb 
töltési időt ez az akku 
igényli;
nem szabad teljesen 
lemeríteni;
teljesen fel kell tölteni, 
sőt, nem szabad a töltést 
megszakítani;
nem bírja a hideget;
jelenleg még drága tech-
nológia.

FÚRÓCSAVAROZÓK GENERÁCIÓS AKKUTÍPUSAI

Rendszerszemlélet: egy akku a legtöbb géphez
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ÜTVE VAGY NEM ÜTVE?
A csavarbehajtó/fúró alapfunkciójú 
készülékek mellett hatalmas válasz-
ték kínálkozik azokból a készülékek-
ből, amelyek ütvefúrással, illetve 
ütvecsavarozással működnek. Az 
ütvefúrás hasznosságát mindenki 
tapasztalhatta, amikor egy ilyen 
fúrógéppel fúrt lyukat kemény fala-
zatba (kőzet, beton stb.). A gyártók 
kínálnak olyan kombinált, fúró/ütve-
fúró-csavarozó akkus készülékeket 
is (hagyományos tokmánnyal), ami 
a falazatba fúrást az ütvefúrás funk-
ció bekapcsolásával segíti. Az meg 
egyértelmű tény, hogy építkezések 
helyszínein, magasban történő 
szereléseknél óriási előnyt jelent-
hetnek vezetékes (így hosszabbítót 
is kívánó) társaikkal szemben.
Az akkus ütvefúrás nagymesterei 
mindazonáltal a fúrókalapácsok, 
hiszen ezek SDS plusos tokmány-
nyal rendelkeznek, robusztusabb 

kialakításúak, illetve a beépített 
rezgéscsillapítás csökkenti a 
géptesten az ütőenergiát, így 
kényelmesebb a hosszan tartó 
használatuk.
Az ütvecsavarozók terén már 
árnyaltabb a helyzet. Az ütve-
csavarozás ugyanazon az elven 
működik, mint az ütvefúrás: a 
csavart a biten keresztül a forgó 

tengely megüti, annak érdekében, 
hogy a csavarozás hatékonyabb 
legyen a hosszú csavarok, vagy a 
keményebb faanyagok esetében. 
Ez az ütés akár több tucatszor is 
megtörténhet másodpercenként.
Az ütvecsavarozás előnyei között 
szerepel, hogy a csillagfejű (PZ, PH) 
csavarokból kevésbé tud kifordulni a 
bit, így a készülék megakadályozza, 
hogy a bit szétroncsolja, „lenyalja” a 
csavarfejet. Használata jóval kisebb 
erőkifejtést igényel. A makacsul 
beragadt vagy túlhajtott csavarok 
eltávolítására is jobb esélyekkel 
vállalkozik egy ütvecsavarozó,, mint 
egy fúrócsavarozó. Emellett a bitek 
cseréje is jóval gyorsabban történik 
ennél a változatnál.
Vitathatatlan előnye a dugókulcsok 
befogadásának képessége, mely 
hatékony használatot tesz lehetővé 
épületszerkezeti szereléseknél hat-
lapfejű szerkezeti csavarokhoz, csa-

varanyákhoz. Nagyobb teljesítmény 
kifejtéséhez a 1/4”-os hatszögletű 
tokmány helyett a 1/2”-os négyszög-
letű tokmánnyal szerelt erősebb 
készülék a megfelelő választás.
A hátrányok között meg kell említeni, 
hogy az ütvecsavarozó precíz fúrás-
hoz nem alkalmas. Erre a feladatra 
fúrógép vagy fúrócsavarozó való. 
Emellett az adapterbe való befo-

gatáshoz egységes méretű (1/4”-
os vagy 1/2”-os) szár szükséges, 
ami fúrószárak esetében nehezen 
beszerezhető, költséges tétel.
Mindent egybevetve: azütvecsava-
rozó semmiképpen sem a fúrócsava-
rozó kiváltására született. Akinek a 
munkája megkívánja és megteheti, 
tartsa magánál mindkét típust.

SZÉNKEFE: KELL VAGY NEM?
Az áram továbbításának szénkefés 
módja a villanymotorok hagyo-
mányos megoldása. A szénkefén 
keresztül jut áram a tekercselt forgó 
részre. Az így létrejövő forgó mozgás 
miatt viszont mind a szénkefe, mind 
a tengelyvégen lévő kommutátor 
kopik, ami idővel cserére szorul – 
így ezzel a költséggel számolni kell.
A szénkefe nélküli motoroknál (ango-
lul: brushless, rövidítve BL) a teker-
cselt forgó rész áll, sőt, a gépházhoz 
van rögzítve, így működés közben 

a keletkezett hőt hővezetéssel tudja 
leadni. Hűtés céljából nincs tehát 
szükség légáramra a motor belse-
jében, ami így zárt lehet, védve azt 
a szennyeződésektől.
Előnyök. Szénkefementes műkö-
désnél nagyobb nyomatékkal 
rendelkezhetnek a motorok, mert 
a kefék hiánya miatt mentesek az 
elektromos és a súrlódási veszte-

Az akkus ütvecsavarozó előnyei
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ségektől. Működés közben kisebb a 
zaj, nincs szikraképződés (hiszen a 
kommutátorok állnak), így hosszabb 
élettartammal lehet számolni. A 

vezérlésbe épített mikroprocesz-
szor programozhatóságot tesz 
lehetővé, pl. a fúrási fordulatszám 
nagyobb mértékű szabályozható-
ságát, a különböző anyagok jobb 
megmunkálása érdekében.
Hátránya, hogy a vezérlését 
elektronikusan lehet csak megol-
dani, ami drága és bonyolultabb 
megoldás, mint a kefés vezérlés.
Összességében elmondható, hogy 
ígéretesek a BL motorok, egyre 
kiforrottabb változatok kerülnek 
piacra. Mindazonáltal az is tény, 
hogy jelenleg a nagy terhelésű 
BL motorok és a jó minőségű 
szénkefés motorok hasonló haté-
konyságúak.

SZÜKSÉGES VAGY CICOMA?
Az alapfunkciók mellett extra tulaj-
donságok hosszú sorát kínálják az 

akkus fúrócsavarozó gépeket gyártók. 
LED-es munkahely-megvilágítás a 
géptesten, töltöttségi állapot vissza-
jelző az akkun mára szinte elvártnak 

tekinthetők – nyilvánvaló hasznos-
ságuk okán jogosan. A fúrási telje-
sítményt is egyértelműen javíthatják 
a kettőnél több, akár négyfokozatú 
gépek. A cserélhető tokmány pedig 
nagyobb szabadságot ad a szerelések 
alkalmával: a felhelyezhető sarokfúró 
fej, pozícionált csavarozófej, vagy 
éppen dugókulcsadapter segítségével 
a nehezen megközelíthető helyeken 
tudunk fúrni, csavarozni.
Emellett úgy tűnik, hogy az ipari 
szerszámokat gyártóknak az 
egyik nagy durranás az lehet, ha 
készülékeiket a mobil eszközökön 
futtatott alkalmazásokkal „oko-
sítják”. Vannak már ilyen jellegű 
megoldások. A Milwaukee úgy-
nevezett One Key alkalmazása 
az arra alkalmas akkus készüléket 
okostelefonon, táblagépen nyomon 
követi (30 méteren belül), figyeli az 

eszköz használatát, valamint jelez 
a tulajdonosnak, ha elveszíti vele 
a kapcsolatot. Lopás, valamint 
illetéktelen használat esetén pedig 

lezárhatjuk az indítógombot, kikap-
csolhatjuk a készüléket  a távolból 
mobiltelefonunk, táblagépünk 
segítségével.
Ezek a plusz funkciók persze többe 
kerülnek. Mindenki eldöntheti, 
hogy a szükséges munkafeladat 
elvégzése mellett áldoz-e ilyen 
szolgáltatásokra.
Összegezve elmondható, hogy 
az egyik leggyakrabban használt 
kéziszerszámunk háza táján óri-
ási léptékben folyik a fejlesztés, 
hogy minél sokrétűbben, és egy 
feltöltéssel még hosszabb ideig 
tudjuk használni ezt a hálás kézi-
szerszámot. ■

Képek forrása: 
https://hu.pinterest.com

https://www.its.co.uk
http://www.toolup.com

https://www.festoolproducts.com

Az akkus fúrócsavarozónak a legtöbb esetben helyt kell állnia
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Profi szerszámok a német Fein cég gyártósorairól

MINŐSÉGBEN 
ELKÖTELEZETTEK!

Tóth Norbert

Kíváncsiak rá, hogy 
milyen az a cég, aki 
következetesen ki-
áll a minőségi szer-
számgyártás mellett, 
és nem megy bele a 
tömegtermékgyár-
tás sodrába? Én is az 
voltam. Egy ilyen cég, 
a német Fein vállalat 
magyar márkaképvi-
seletének vezetőjével 
beszélgettem.

– T. N.: A Fein már messziről ki-
tűnt a müncheni BAU kiállításon, 
amikor legutóbb, idén január-
ban ott jártam. A magyarorszá-
gi faipariszerszám-piacon miért 
nem ilyen látványos a jelenlétük?
– Gombás Tibor: Ennek két gya-
korlati oka is van. Az egyik, hogy 
a fémipar használja termékeink 
döntő többségét az egész vilá-
gon. Magyarországi forgalmunk 

90%-át is a fémipari kis- és nagy-
vállalatok adják.
– És mi a másik ok?
– Az, hogy a cég mindig is az elekt-
romos kéziszerszámok kifejleszté-
sére és gyártására koncentrált. A 
Fein név így idővel a találmányok 
és a különleges megoldások kap-
csán lett hírneves – nem követte a 
tömegtermékek áramlatát. 
– Ha jól tudom, a cég nevéhez 
fűződik az oszcilláló szerszám 
kifejlesztése is…
– Valóban, ezelőtt 50 évvel a Fein 
fejlesztette ki és gyártotta először 
ezeket a ma multifunkciós vágók-
nak nevezett gépeket. Meg kell 
jegyeznem, hogy a világ első ké-
ziszerszám-gyártója címmel is mi 
büszkélkedhetünk. 
– Gratulálok! Viszont térjünk 
csak vissza még egy kicsit! Ha 
egy gép így megállja a helyét a 
fémiparban, akkor a faipari fel-
adatok terén vajon mire lehet ké-
pes…?
– A cég mindig is a felsőkate-
góriás minőséget képviselte, ily 
módon a faiparban ezek a gépek 
tényleg szinte elnyűhetetlenek! A 
Fein gyártja például a legnagyobb 
fordulatszámmal rendelkező ak-

kus fúrócsavarozó gépet (3850 
ford./perc), és szintén nekünk van 
egyedüliként teljesen pormentes 
EC (elektronikus kommutációjú) 
motorunk.
– Azt azért tudjuk, ha valami el-
romolhat, az (idővel) el is rom-
lik. Mi a helyzet a szervizelés-
sel, egyáltalán a garanciával?
– Először is: 3 év garanciát nyúj-
tunk nemcsak a készülékeinkre, 
hanem például az akkukra, sőt, 
a töltőkre is. Ami pedig a szervizt 
illeti: minden javítást 48 óra alatt 
végzünk el, a gépek szállítását 
pedig oda-vissza működtetjük.
– Melyik terméküket ajánlja 
faiparos olvasóinknak?
– A 4-fokozatú akkumulátoros 
fúrócsavarozók kiemelkedő ter-
mékek, akár 12 V-os, akár 18 
V-os változatban (ASCM 12QC, 
vagy ASCM 18QM). A másik a 
MultiMaster oszcillálógép-csa-
lád, amelyhez több mint 30-
féle tartozék rendelhető, illetve 
amely tartozékok között nagyon 
sok – még ma is – szabadalom-
mal védett.  ■

További információ: 
https://fein.com/hu
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A Metabo a nagy teljesít-
ményű LiHD akkuegysé-
geinek kapacitását  
6.2 Ah-ról 7.0 Ah-ra és 
a 3.1 Ah-ról 3.5 Ah-ra 
emelte. A profi szakem-
berek így egy akkutöl-
téssel még tovább dol-
gozhatnak – akár extrém 
alkalmazások esetén is.

A Metabo a vezeték nélküli építkezés-
ről szőtt víziójához közelebb lépett. 
A nürtingeni székhelyű elektromos 
szerszámokat gyártó német cég idén 
májusban bevezette a LiHD akkuk új 
generációját. A 7.0 Ah-ás kapacitás-

sal rendelkező új akku a felhasználó 
számára azt jelenti, hogy egy akku-
töltéssel több mint dupla annyi ideig 
dolgozhat, mint a lítium-ionos akkukkal. 
Mindebből leginkább azok az építőipari 
szakemberek profitálhatnak, akik az 
olyan nagy áramigényű készüléke-
ket használják, mint például a nagy  
36 voltos akkus sarokcsiszoló, vagy 
az akkus kombikalapács.
Emellett a kompakt változatú, 3.5 Ah-ás 
egysoros LiHD akkuegységek jelen-
tősen könnyebbek, mint a kétsoros, 
4.0 Ah-ás Li-ion akkuk, ugyanakkor 
legalább olyan kitartóak, így különösen 
a fúró és csavarozó munkálatok során 
előnyösek.
„Az irányadó LiHD akku technoló-
gia piaci bevezetésével az elmúlt 

évben már tettünk egy nagy lépést 
a fali csatlakozóaljzattól való füg-
getlenséghez vezető úton. Most 
a 7.0 Ah-ás akkuval még tovább 
léptünk“ – mondja a Metabo vezér-
igazgatója, Horst W. Garbrecht. 
Az új akkugeneráció nem csak 
az extrém felhasználások esetén 
előnyös: átlagos üzemmódban is 
megduplázza az energiatároló egy-
ség élettartamát, mert a LiHD akkuk 
ugyanazon terhelés mellett kevésbé 
melegednek fel, mint a hagyományos 
cellatechnológiával készült akkuk. 
A Metabo ezért valamennyi új LiHD 
akkuegységre ingyenes hároméves 
garanciát vállal. ■

További információ:
 www.metabo.com 

A Metabo új LiHD akkugenerációja

TOVÁBB BÍRJA EGY TÖLTÉSSEL

Az oldalon látható akciós gépek egyikének megvásárlásakor ajándékba adunk egy Metabo akciókamerát**
31 750 Ft (nettó 25 000 Ft) értékben. 

18 voltos akkus 
KOMBIKALAPÁCS
– KHA 18 LTX

18 voltos akkus 
FÚRÓCSAVAROZÓ
– BS 18 LTX Quick

18 voltos akkus 
FÚRÓCSAVAROZÓ
– BS 18 LT BL +
18 voltos akkus 
ÜTVECSAVAROZÓ
– SSW LTX 400 BL

Szállítási terjedelem: 
kalapácstokmány SDS-plus szárú 
szerszámokhoz, gumibevonatú
kiegészítő markolat, 2 db 18 V/3,5 
Ah LiHD akkuegység, 
ASC 30-36 V töltő, műanyag 
hordtáska, ajándék akciókamera

Kalapácsfúráshoz, ütés nélküli 
fúráshoz és véséshez

Az erős gép maximális 
teljesítménnyel a legnehezebb
alkalmazásokhoz

Egyedülálló Metabo szénkefe 
nélküli (Brushless) motor: Gyors
előrehaladás a munkában 
és sokoldalú alkalmazás

Akciókamera FHD 1080P
· Full HD 1080P videó funkció 
  (60/30 fps)
· 170° szuper széles látószögű objektív
· 2,0" TFT LCD képernyő
· Beépített wifi
· Egyszerű hozzáférés a kamerához az 
  okostelefon-felhasználáson keresztül
  (iOS/Android) a videók és fotók 
  megtekintéséhez

AJÁNDÉK

18 voltos akkus 
FÚRÓCSAVAROZÓ 
– BS 18 LT BL

Szállítási terjedelem: 
2 db 18 V/3,5 Ah LiHD 
akkuegység, ASC 30-36 V töltő, 
műanyag hordtáska, 
ajándék akciókamera

Szállítási terjedelem: 
gyorscserélő fúrótokmány, 
gyorscserélő bittartó, kiegészítő
markolat, 2 db 18 V/5,5 Ah LiHD
akkuegység, ASC 30-36 V töltő,
műanyag hordtáska, 
ajándék akciókamera

Szállítási terjedelem: 
adapter 1/2" külső négylapú 
1/4" ütésálló, 2 db 18 V/3,5 Ah 
LiHD akkuegység, ASC 30-36 V 
töltő, MetaLoc táska, ajándék 
akciókamera

Műszaki adatok: BS 18 LT Nm/60 Nm
Forgatónyomaték lágy/kemény 
34 Nm/60 Nm
Üresjárati fordulatszámok  
0-600/0-2100/min
Fúró átmérő acélban/puhafában 
13 mm/38mm
Súly (akkuegységgel) 
1,6 kg

LiH 3,5  Ah kompakt 
akkuegység

110 Nm

Brushless technology

Cikkszám: 602 325 820
Nettó ár: 
107 008 Ft*135 900 Ft

Cikkszám: 600 210 820
Nettó ár: 
125 976 Ft*159 990 Ft

Cikkszám: 602 193 660
Nettó ár: 
135 425 Ft*171 990 Ft

Cikkszám: 685 098 000
Nettó ár: 
167 638 Ft*212 900 Ft

Műszaki adatok: BS 18 LTX Quick
Üresjárati fordulatszámok  
0-500/0-1850/min
Max. nyomaték lágy/kemény 
55 Nm/110 Nm
Fúros acélban/puhafában 
13 mm/65 mm
Súly (akkuegységgel) 
2,5 kg

Műszaki adatok: KHA 18 LTX
Max. egyedi ütőenergia (EPTA) 
2,2 J
Beton kalapácsfúvóval  24 mm  
Falazat kalapácsfúvóval 68 mm
Súly (akkuegységgel) 
2,7 kg
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Akkus fúró- és csavarbehajtó gépek kínálata a piacon

KI MIT TUD?
Tóth Norbert

Azt is tudni akartuk, ki mit tud tel-
jesíteni. A két összehasonlító táb-
lázat arra vállalkozik, hogy négy-

négy típust vessen össze. Az 
egyiknél az ütvefúró-csavarozók 
friss piaci prémium kínálatából 
válogattunk négy erőgépet. A má-
sik táblázat az ütvecsavarozókat 
veti össze – azonos szempontok 
alapján.

Figyelem! Ezek csupán kiragadott 
példák, nem a teljes, Magyaror-
szágon forgalomban lévő kereszt-
metszetet mutatják. Ugyanakkor 
arra figyeltünk, hogy közel azo-
nos súlycsoportban lévő típusok 
kerüljenek a ringbe. Boksz! ■

AKKUS ÜTVECSAVAROZÓK

MŰSZAKI 
PARAMÉTEREK

Név, típus Hilti 
SID 4-A22

Fein 
ASCD 18-200 W4 

DeWalt 
DCF895M2

Bosch GDS 18 V-LI 
Professional

Akkumulátor típusa; feszült-
ségértéke; Ah-értéke Li-ion; 22 V; 5,2 Ah Li-ion; 18 V; 5,0 Ah Li-ion; 18 V; 4,0 Ah Li-ion; 18 V; 4,0 Ah

Motor típusa szénkefementes szénkefementes szénkefementes szénkefementes

Sebességfokozatok
3 fokozat: 1000 ford/perc 
(1); 1500 ford/perc (2); 
2700 ford/perc (3)

6 fokozat

3 fokozat: 0–950 ford/
perc (1); 0–1900 ford/
perc (2); 0–2850 ford/
perc (3)

1 fokozat: 
0–2800 ford/perc

Max. nyomaték leadása 60 Nm (1); 110 Nm (2); 
194 Nm (3)

15 Nm (1); 40 Nm (2); 70 
Nm (3); 100 Nm (4); 180 
Nm (5); 210 Nm (6);

170 Nm 180 Nm

Max. ütésszám/perc 3500 3000 0–1300 (1); 0–2400 (2); 
0–3300 (3) 0–3200

Tokmány mérete, 
kialakítása 1/4”, belső hatszögletű 1/4”, belső hatszögletű 1/4”, belső hatszögletű  1/2”, külső négyszögletű

További funkciók, extrák

Kompakt kialakítás (még 
inkább a 3,0Ah akkuval), 
LED-lámpa, pontos 
töltésszintjelző, por- és 
csepp ellen védett akku, 
elektronika

MultiVolt akku (az összes 
12-18 V-os FEIN Li ion 
akkuval működőképes)

LED-lámpa, süllyesztett 
szerszámcsatlakozás

Nagyon rövid felépítés 
a jobb kezelhetőségért, 
szűk helyeken, elektroni-
kus cellavédelem (ECP)

Terheléskor kibocsátott 
zaj (dB) 87 dB 86 dB 97 dB

97 dB (hangnyomássz-
int); 107 dB (hangteljesít-
ményszint)

Támogatott alkalmazások 
okostelefonra/táblagépre 
(iOS/Android)

Hilti On Track nincs nincs nincs

Befoglaló mérete: 
magasság x szélesség x 
mélység (mm)

224 x 147 x 93  mm 245 x 153 x 93 mm n. a. 241 x 152 x 93 mm

Tömeg, akkuval (kg) 2,18 kg 1,7 kg 1,7 kg 2,14 kg

Garancia (év)

2 év költségmentes 
(mindenre, még önhi-
bából eredő károkra is), 
utána a gyártott alkatré-
szekre 20 év

3 év – akkukra, töltőre is 
(regisztrációt követően)

3 év 
(regisztrációt követően)

3 év 
(regisztrációt követően)

Bruttó (átlag)ár (Ft) 215 000 Ft 222 760 Ft 120 000 Ft 112 000 Ft

Az ár tartalmazza a 
következőket

1 db készülék, 2 db akku, 
1 db akkutöltő; bitfej, 
koffer
Cikkszám: 2137038

1 db készülék, 2 db akku, 
1 db akkutöltő; koffer, 
övcsipesz
Cikkszám: 
7 115 07 61 00 0

1 db készülék, 2 db akku, 
1 db akkutöltő, övcsi-
pesz, bittartó, koffer

1 db készülék, 2 db 
akku, 1 db akkutöltő, 
övcsipesz, bittartó, koffer 
(L-BOXX)
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AKKUS ÜTVEFÚRÓ-CSAVAROZÓK

MŰSZAKI 
PARAMÉTEREK

Név, típus AEG 
BSB 18 CBL LI-402C

Festool 
PDC 18/4 Li 5,2-Plus

Metabo 
SB 18 LTX IMPULS 
SET

Makita 
DHP481RTJ

Akkumulátor típusa; 
feszültség értéke; 
Ah-értéke

Li-ion; 18 V; 4,0 Ah Li-ion; 18 V; 5,2 Ah Li-ion; 18 V; 4,0 Ah Li-ion; 18 V; 5,0 Ah

Motor típusa szénkefementes szénkefementes szénkefementes szénkefementes

Sebességfokozatok (ford/
perc)

2 fokozat: 0–550 (1); 
0–2100 (2)

4 fokozat: 0–400 (1); 0–850 
(2); 0–1850 (3); 0–3800 (4)

2 fokozat: 0–500 (1); 
0–1700 (2)

2 fokozat: 0–550 (1); 
0–2100 (2)

Max. nyomaték leadása 75 Nm 40/60 Nm 
(fában/acélban)

60/120 Nm (lágy/
kemény anyagban)

60/115 Nm 
(lágy/kemény anyagban)

Üzemmódok fúrás; csavarozás; 
ütvefúrás

fúrás; csavarozás; 
ütvefúrás

fúrás; csavarozás; 
ütvefúrás

Max. ütésszám/perc 7300 (1); 27300 (2) 76000 32300 8250 (1); 31500 (2)

Tokmány típusa, mérete 
(mm)

gyorsbefogó fúrótokmány, 
1,5–13

gyorsbefogó fúrótokmány, 
1,5–13

gyorsbefogó fúrótok-
mány, 1,5–13

gyorsbefogó fúrótokmány, 
1,5–13

Max. fúrási átmérő: fa/fém/
falazat (mm) 45/13/14 50/13/10 65/13/16 76/13/16

Adapterek levehető 
tokmány esetén 
(külön opció)

sarokfúró fej, pozícionált 
csavarozó fej 
(1/4” hatszögletű)

CENTROTEC szerszám-
tokmány, mélységüt-
köző, derékszög feltét, 
dugókulcsadapter (1/4” 
hatszögletű)

PowerX3 nyomaték-
sokszorozó feltét; 
gyorscserélő bittartó 
„Quick”; gyorscse-
rélős sarok-fúrócsa-
varozó adapter 
„Quick”

a tokmány nem levehető

További funkciók, extrák LED-lámpa, csak 151 mm 
hosszú tokmány nélkül

LED-lámpa, akkutöltés-ki-
jelző, 36 hónapos biztosítás 
lopás esetére, 10 éves 
pótalkatrész-garancia

LED-lámpa, 2 db 
akku, akkutöltés-ki-
jelző, bekapcsolható 
impulzus-üzemmód 
a szoros csavarok 
kicsavarásához és 
a pontozás nélküli 
fúráshoz; Ultra-M 
technológia: legna-
gyobb teljesítmény, 
kímélő feltöltés, 
2009-től az összes 
18 V-tól csúszó-
érintkezős akkuval 
kompatibilis

LED-lámpa, por- és 
cseppálló borítás, 
motorfék

Befoglaló mérete: magas-
ság x szélesség x mélység 
(mm)

n. a. n. a. 248 x 213 (168) x 
79 mm 249 x 205 x 79 mm

Tömeg, akkuval (kg) 2,1 kg 2 kg 2,7 kg 2,4 kg

Garancia (év) n. a. 3 év költségmentes szerviz 
(all inclusive)

3 év gépre, akkuegy-
ségre, töltőre (regiszt-
rációt követően)

1 év + regisztrációt 
követően 2 év

Bruttó (átlag)ár (Ft) 151 000 Ft 213 741 Ft 219 900 Ft (akciós ár, 
korlátozott ideig tart) 164 900 Ft

Az ár tartalmazza 
a következőket

1 db készülék, 1 db 
kiegészítő fogantyú, 2 db 
akkumulátor, BL1218 töltő, 
13 mm-es gyorsbefogó 
fúrótokmány, koffer
Cikkszám: 4935448463

1 db készülék, 1 db 
kiegészítő fogantyú, 2 db 
akkumulátor (Airstream), 
gyorstöltő, 13 mm-es 
gyorsbefogó fúrótokmány,  
CENTROTEC szerszám-
tokmány, PZ 2 bit, bittartó, 
koffer (systainer SYS 2 DF 
T-LOC)

1 db készülék, 1 db 
kiegészítő fogantyú, 
3 db akkumulátor, 
töltő (AIR COOLED), 
13 mm-es gyorsbe-
fogó fúrótokmány 
(Futuro Plus fémhü-
vellyel), övcsipesz, 
bittartó, koffer 
(MetaLoc)
Cikkszám: 
602192960

1 db készülék, 1 db kiegé-
szítő fogantyú, 2 db akku-
mulátor, töltő, 13 mm-es 
gyorsbefogó fúrótokmány, 
övcsipesz, koffer (MakPac)
Cikkszám: DHP481RTJ
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Gépkereskedők nyomában

ADNI, VENNI – 
CSAK ERRŐL SZÓL?

Tóth Norbert

Gépigényes a faipar 
minden egyes szak-
ága. Van is kínálat 
bőven. Ugyanakkor jó 
kéziszerszámot nem 
könnyű feladat sem 
beszerezni, sem  
szervizelni.

Bár a különböző gyártók termékei 
a kereskedelmi hálózatokon ke-
resztül jutnak el a fogyasztókhoz, 
ezek a hálózatok eltérő rendsze-
rek szerint működnek, így nekünk, 
véghasználóknak is különböző 
szolgáltatási szinteket kínálnak. 
Megszokhattuk például, hogy a sült 
krumplit is kínáló gyorsétteremlánc 
mindenhol egységes formában, 
még ízre is azonos étellel szolgál ki. 
Ugyanakkor vannak olyan kereske-
dők, akik jóval az elvárt szint felett 
szolgálják ki vásárlóikat. Nincs ez 
másképp az elektromos kisgépek 
kereskedelmében sem. 
Kíváncsi voltam, vajon egy adott 
márkájú akkusfúró vagy excen-
teres csiszoló milyen úton-módon 
közlekedik ezen a kereskedelmi 
csatornán. A Let’s do it  elnevezé-
sű barkácsáruházláncot működtető 
nemzetközi vállalatcsoport keres-
kedelmi vezetőjét kérdeztem meg 
elsőként. A magyar származású 

Balázs Dénes elmondta, hogy a 
hálózat mögött egy Ausztriában 
működő beszerzési társulás áll, 
akiknek a tagjai azzal a céllal fog-
tak össze még 1989-ben, hogy jobb 
beszerzési árakat tudjanak elérni 
a gyáraknál. A hálózat 2005-ben 
indult el Magyarországon, amihez 
jelenleg  10 kereskedő csatlakozik. 
Mivel a barkácsáruházláncot önál-
ló kereskedők alkotják, mindenki-
nek egyéni összeállítású termék-
választéka van, viszont az üzletek 
külső és belső megjelenése egy-
forma arculatot mutat, egységes a 
reklámstratégiájuk is, és a közös 
beszerzésből szerzett előnyöket ők 
is, vevőik is élvezhetik. 
Reklámújságukat lapozgatva lát-
tam márkás kisgépeket (Bosch, 
Metabo stb.), illetve szinte isme-
retlen nevű, kínai, tajvani tömeg-
szerszámokat is. Egységesen 3 
év garanciát vállalnak, szervizhá-
lózatuk nincs.

A másik vonal, ahol elindultam, 
egy olyan szerszámkereskedő, aki 
szó szerint a lakásának az egyik 
kisszobájából indult, még a ’90-
es években. Tóth Attila stílusosan 
Szerszám kuckónak  elnevezett 
családi vállalkozása szépen fejlő-
dött. „2005-ben egy kisebb üzletet 
nyitottunk új családi házunk erre 
kialakított helyiségében, de most 
már a konyhában és a lépcsőfeljá-
rón is szerszámosdobozok hever-
nek mindenhol. Már nagyon vár-
juk az új üzletházunk jövő tavaszi 
megnyitását” – festi le a jelenlegi 
helyzetet Attila felesége. „Nekünk 
nem segített senki, az út, amin elju-
tottunk ide, a személyre szabott ve-
vőkiszolgálás és a gyors átfutású, 
igényes szerviz mentén vezetett. A 
vevőnek fontos az ár, de még fon-
tosabb, ha azt érzi, hogy jó isme-
rősként köszöntik az üzletajtóban” 
– summázta Attila a Szerszám kuc-
kó küldetését. ■

Tóth Attila, a Szerszám kuckó 
tulajdonosa

Balázs Dénes, a Let’s do it hálózat  
magyarországi értékesítési menedzsere
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Benedek Tibor

Az elmúlt évtizedek 
során az elektromos 
kisgépek világa egy-
re nagyobb mértékű, 
mondhatni forradalmi 
változáson ment át. 
Ezek a változások az 
ergonómiai kialakítás-
tól kezdve az egyéb 
műszaki jellemzőkön 
(teljesítmény, fordulat-
szám, sszerszámbefo-
gási módok) keresztül, 
egészen a szénkefe 
nélküli motorok világá-
ig vezettek, viszont a 
fejlődés továbbra sem 
állt meg! Az innováció 
előttünk álló központi 
eleme a minél nagyobb 
mobilitás, melynek 
hátterében az akkumu-
látoros gépek technikai 
fejlődése áll, köszönhe-
tően az elektromos kis-
gépeket gyártó cégek 
újabb fejlesztéseinek.

Elektromos hálózatról működtetett 
gépek esetén biztosak lehetünk 
abban, hogy amíg nem történik 
áramkimaradás, az általunk hasz-
nált gép gyakorlatilag folyamatosan 
működni fog és azonos teljesítményt 
fog nyújtani részünkre. Akkumuláto-
ros gépek használata során rögtön 
felmerül a kérdés: meddig tudunk 
dolgozni az adott géppel és a tel-
jesítménye milyen mértékben fog 
csökkenni a munkavégzés során? 
Erre a kérdésre az alapvető választ 
az adja meg, hogy milyen típusú 
akkumulátort használunk. Éppen 
ezért érdemes figyelembe vennünk 
az akkumulátorok „evolúcióját”: a 
kezdeti nikkel-kadmium akkumuláto-
rokat követték a nikkel-metál-hidrid 
akkumulátorok, majd ezeket váltották 
a lítium-ion akkumulátorok, melyek 
aztán teljesen elterjedtek a piacon. 
Ezen akkumulátorok érdeme, hogy 
kisebb tömegűek, és akár négyszer 
hatékonyabbak a NiCd akkumuláto-
rokhoz képest. Mindemellett a töltési 

idő csökkent ezen akkumulátorok 
esetében, az élettartam viszont 
megnövekedett. Az akkumulátor 
típusa mellett az akkufeszültség 
(V) is fontos tényezőként jelenik 
meg, hiszen ez az érték adja többek 
között a gép erejét, a munkavégzésre 
alkalmas idő mennyiségét pedig az 
akkumulátoron feltüntetett kapacitás 
(Ah) határozza meg; minél nagyobb 
a kapacitás, annál hosszabb ideig 
tudunk vele dolgozni. E tényezők 
ismeretében a legfontosabb, hogy 
az általunk végzett munka alapján 
válasszuk ki azt a gépet, amivel 
dolgozni fogunk. 
A lítium-ion alapú akkumulátorok 
mellett a Metabo fejlesztésében már 
megjelentek a „LiHD” alapú akkuk, 
melyek a gyártó ígérete szerint 67%-
kal nagyobb teljesítményt, 100%-kal 
hosszabb működési időt és 100%-kal 
hosszabb élettartamot biztosítanak, 
mindamellett, hogy az akkumulátor 
mérete, súlya csökkent és egyben 
ergonomikusabbá is vált.

KÖTÖTTSÉGEK NÉLKÜL 
 – AZ AKKUS GÉPEK ÉRDEMEI

Festool akkus szúrófűrész
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A piacvezető márkák esetén ugyan-
akkor már természetes, hogy egy 
géphez nem egy, hanem kettő 
akkumulátort adnak, így biztosítva 
a folyamatos munkavégzést. Tehát 
egy jól megválasztott gép esetén 
nem kell azon aggódnunk, hogy az 
elkezdett munkát nem tudjuk befe-
jezni, mert lemerült az akkumulátor. 
Ne feledkezzünk meg arról sem, hogy 
gyártónként ugyan más-más fantá-
zianévvel, ugyanakkor azonos céllal 
jelennek meg az ún. akkucsomagok, 
melyekben 2 vagy akár 4 darab 
akkumulátort is megvásárolhatunk 
a hozzájuk kapcsolódó töltőkkel, így 
a folyamatos munkavégzés végig 
biztosított lesz.
Az eltelt évtizedek során nemcsak az 
akkumulátorok felépítése, összetétele 
változott, hanem azon géptípusok 
száma is megnőtt, amelyek akku-
mulátorokkal működtethetők. Az 
első akkumulátoros gépek jellem-
zően a csavarbehajtók voltak, és a 
mai napig is ezek a gépek jelentik a 
műhelyben és a helyszínen végzett 
munkák alapját. Pár évtizeddel ezelőtt 
talán nem is gondoltunk arra, hogy 
napjainkban akár akkus fúrókalapács-
csal, körfűrésszel, sarokcsiszolóval, 
lapostiplimaróval tudunk dolgozni, s 
a keletkező hulladékot pedig akkus 
porszívóval, vagy akár robotporszí-
vóval szedjük össze, miközben akkus 
kávéfőzővel főzzük le magunknak a 
kávét a helyszíni szerelés közben. 
Gyakorlatilag ma már nincs olyan 
technológiai művelet, melyet nem 
tudunk kiváltani akkus gépekkel, így 
számolhatunk azzal, hogy a veze-
tékes gépek egyre inkább háttérbe 
szorulnak. Ezen a területen a 2017-
es év újdonságaként jelenik meg a 
Metabo gyártmányú akkus asztali 
körfűrész, mely beépített porelszívás-
sal rendelkezik, teljesítményszintje 
megegyezik a hálózatról üzemeltetett 
gépek teljesítményével és mintegy 
15 másodperc alatt állványra sze-

relhető ez a gép. Valószínűsíthető, 
hogy az asztali körfűrész ezen irányú 
fejlesztését a többi faipari alapgép 
mobilizációja is követni fogja.
Természetesen az akkumulátoros 
gépek fejlődése maga után vonzza 
a rendszerben történő gondolkodás 
szükségességét is a felhasználó 
részéről. Érdemes eldöntenünk, 
hogy melyik gyártó gépeit kezdjük el 
vásárolni, hiszen a piacvezető cégek 
is rendszerben gondolkodnak és a 
saját akkus gépeiken belül biztosítják 
a kompatibilitást, azaz egy akkuval 
azonos voltosztályon belül minden 
gépet üzemeltetni tudunk. Ahogyan a 

hálózatra kötött gépek ugyanakkora 
feszültségről működnek, ugyanúgy 
az akkumulátoros gépek is azonos 
feszültséggel képesek működni, és 
az akkumulátorok számának növe-
lésével gyakorlatilag végteleníthető 
a munkavégzés ideje.
Mire érdemes figyelnünk akkus 
gép vásárlásánál? Ahogyan 
már említésre került, az első 
szempont, hogy mire szeretnénk 
felhasználni a gépet. Ez magától 
értetődően maga után vonja az 
akku feszültségének, kapacitá-
sának az adottságait is. Fontos, 
hogy rendszerben gondolkodjunk 

Metabo akkus asztali körfűrész

Makita robotporszívó
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– érdemes azt a gyártót választani, 
aki minél nagyobb választékkal 
rendelkezik akkus gépekből, hiszen 
akkucsomagok megvásárlásával 
még inkább szabadon használhatjuk 
az akkus gépeinket (kompatibilitás), 
végezetül pedig ne feledkezzünk 
meg arról sem, hogy az adott akkura 
hány év garanciát vállal a gyártó (ez 
akár három év is lehet).
Mielőtt döntenénk, érdemes egy 
összehasonlító táblázatot készíteni 
(lásd fent).
A táblázatot nyilván tetszés szerint 
bővíthetjük további jellemzőkkel, 
nem utolsósorban a beszerzési árral, 

mely márkakereskedéstől függően 
eltérő lehet.
Az akkumulátoros gépek a fentiek-
ben ismertetett technikai fejlődése 
egyértelműen elősegíti a mobilitást 
a vezetékes gépekkel szemben. 
Ugyanakkor a mobilitáson túl még az 
alábbi érdemeket tudnám felsorolni az 
akkus gépek használata mellett: nincs 
szükség hosszabbítóra, sem elosztóra; 
nem fordulhat elő, hogy elvágjuk a 
vezetéket; magasban végzett munka 
kapcsán nem kell a létrára tekeredett 
kábelekkel bajlódnunk; áramkimaradás 
esetén is dolgozhatunk; megfelelő 
mennyiségű akku esetén félkész 
házakban (elektromos áram hiányá-
ban) is bármilyen műveletet elvégez-
hetünk; nagyobb beruházások esetén 

nem kell osztoznunk más vállalkozókkal 
az elektromos szekrényen…
Természetesen ár-érték felhasználás 
szempontjából mérlegelhetünk a veze-
tékes és az akkus gépek között, viszont 
az már most is látható, hogy az akkus 
rendszereké a jövő, s így biztosítva 
van számunkra  a kötöttségek nélküli, 
vezetékmentes munkavégzés.■

Forrás:
www.makita.hu 

www.metabo.com
www.festool.hu

www.hitachi-powertools.huMakita akkus lapostiplimaróHitachi akkus körfűrész

Márka Akkumulátor- 
feszültség

Akku 
kapacitása

Tartozék  
akkuk száma

A kompatibilitás  
biztosított

Makita 18V LI-ION BL 165 MM KÖRFŰRÉSZ 
2X5,0 AH 18 V 5.0 Ah 2 db igen

Metabo KS 18 LTX 57 AKKUS KÉZI KÖRFŰRÉSZ 18 V 5.2 Ah 2 db igen

Festool akkus kézi billenő búrás körfűrész HKC 
55 Li EB-Basic 18 V 5.2 Ah

A választott csomag szerint 
akku nélkül, 2 db akkuval, 
normál vagy gyorstöltővel.

igen

Hitachi C18DSL (5,0 AH, HSC) akkus körfűrész 18 V 5.0 Ah 2 db igen

Makita akkus körfűrész
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Schlosser Mátyás

A legtöbb asztalosipari 
vállalkozás az általa 
gyártott termékek ki-
szállítását és beépíté-
sét is vállalja. Gyakran 
előfordul, hogy e fo-
lyamatok kivitelezése 
a műhelyi gyártásnál 
is nehezebb, időigé-
nyes feladat. Változa-
tos helyszíneken kell 
biztosítani a munka 
feltételeit és a munka 
végeztével az eszközök 
rendben történő, biz-
tonságos hazaszállítá-
sát is meg kell oldani.
 

SZÁLLÍTÁS ÉS SZERELÉS
A készre felületkezelt, sérülékeny 
bútorok vagy nyílászárók mellett a 
szakszerű beépítéshez szükséges 
szerszámok sorát is el kell A-ból 
B-be juttatni. Ehhez egy megfelelő 
járműre van szükség, melynek 
kiválasztása összetett probléma. 
Platós, zárt, ponyvás, különböző 
teherbírású járművek közül anyagiak 
tekintetében is megfelelőt válasz-
tani igen nehéz, nem beszélve a 
márkákról, vagy a „használtat vagy 
újat?” kérdéskörről. Amennyiben 
ezen már szerencsésen túl vagyunk, 
és már rendelkezünk egy adott 
tehergépkocsival, akkor már „csak” 
annak megfelelő kihasználását kell 
megoldanunk.

AHOGY A NAGYOK
A mentő- és tűzoltóautók mellett, 
profin berendezett járművekkel 

általában szervizautók esetében 
találkozhatunk. A közműszolgál-
tatókon, flottakezelőkön vagy a 
Magyar Autóklub „Sárga Angyalain” 
kívül több kisebb-nagyobb vállalko-
zás is használ ilyen „berendezett” 
műhelykocsit, például mobil gumi-
szervizek, szélvédőjavítók stb. Az 
ilyen speciális járművekről számos 
ötletet elleshetünk és átvehetünk.

ÁTTEKINTHETŐSÉG ÉS REND
Egy faipari vállalkozás esetében 
leginkább kivehető modulele-
mekben célszerű gondolkodni, 
ezek egyszerűen bepakolhatók a 
kialakított helyükre és a helyszí-
nen is gyorsan kivehetőek – ha 
szükséges. A modulelemekből 
álló konstrukció ezen túlmenően 
lehetőséget teremt a költségta-
karékos átépítésre is, például 
járműcsere esetén.

GURUL A MŰHELY

Bott gépármű-berendezés egy Mercedes-Benz Sprinterben
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Szerencsés, ha a szerszámokat már 
eleve dobozrendszerben tároljuk, 
ilyen például a Festool Systainer 
és Sortainer, vagy az egyébként 
előbbivel kompatibilis Berner Bera 
Clic rendszer. De szinte mind-
egyik neves kéziszerszámmárka 
rendelkezik hasonló, a mobilitást 
megkönnyítő eszközökkel. A doboz-

rendszerek hasznos kiegészítője 
a gurulós alapkeret (pl. a Festool 
Systainer- Port) vagy molnárkocsi 
(pl. Dewalt Tstak Trolley). Ezek 
nemcsak a műhelyben gondos-
kodnak a mobilitásról, hanem a 
be- és kirakodáskor is aranyat 
érnek. Szerszámaink akkor lesznek 
igazán védettek a szállítás során, 
ha a számukra kialakított szivacs 

vagy polifoam betétekben tartjuk 
őket. Sokkal gyorsabb a helyszínről 
történő „levonulás” is, ha a készle-
teink jól átláthatóak, hamar kiderül, 
hogy minden megvan-e…
A tárolórendszerekben alkalmazott 
anyagoknál és formai kiviteleknél 
a biztonság az elsődleges szem-
pont. A járműfelszereléseket érő 

mechanikai terhelés különösen 
nagy, éles sarkok, peremek a mun-
kát, valamint a ki- és berakodást is 
veszélyessé teszik. Nagy ellenálló 
képességű, tartós és erős anya-
gokra van szükség, ugyanakkor az 
alacsony tömeg is fontos, hiszen a 
jármű üzemanyag-fogyasztását és 
további terhelhetőségét befolyásol-
ják a beépített szerkezetek. A gyári 

doboz- és fiókrendszerek alapvetően 
erős műanyagokból készülnek, az 
ezeket fogadó vázszerkezet anyagai 
általában eloxált alumínium profi-
lok, vagy horganyzott/porfestett 
strukturális acélelemek. 
Saját gyártás esetén alapanyag 
tekintetében magas minőségű 
rétegelt lemezek jöhetnek szóba, 
az elemek összeépítésénél pedig 
a bútorgyártásban megszokott 
kötéseknél nagyobb igénybevétellel 
kell számolni, a ragasztás és a 
csavarozás mellett szükség lehet 
sarokvasak beépítésére is. Sajnos 
a legtöbb esetben az ilyen szerke-
zetek jóval nehezebbek lesznek a 
gyári kiviteleknél. Gondoskodni kell 
a nyíló ajtók és fiókok zárt állapot-
ban történő biztos reteszeléséről 
is. A tárolóelemeket a járművön 
gyárilag kialakított kötési pontokhoz 
masszívan (mégis oldhatóan) kell 
rögzíteni, és a raktér üvegfelületeit 
szabadon kell hagyni. Nem egyszerű 
feladat és nem véletlen, hogy a 
járműberendezések gyártása és 
beépítése külön szakma, melyre 
több cég is szakosodott.

GYÁRI RENDSZEREK
Az olasz Tecno A Group, Order 
System típusú polcrendszerei 
méretüktől függően szinte bármilyen 
járműbe beszerelhetőek. A beépítést 
a forgalmazók vagy azok partnerei 

Versenymotor szervizautó a Bott kivitelezésében 

A Würth praktikus Orsy tárolórendszere Masszív kivitelű Carryboy platótálca
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vállalják, de lehetőség van arra is, 
hogy a vásárló szerelje be azokat 
járművébe. Ilyen esetben az alkat-
részeket lapraszerelve szállítják, és 
a beépítéshez szükséges szerelési 
utasításokat mellékelik. A termékek 
összeszerelése és járműbe szere-
lése alapvető műszaki ismeretek 
birtokában házilag is elvégezhető 
– ez egy asztalosnak nem jelenthet 
kihívást.
Természetesen, ha lehetőségeink 
engedik, erre szakosodott válla-
latra is bízhatjuk járművünk teljes 
berendezését. Az egyik legnagyobb 
ilyen cég a német Bott, mely 1996 
óta magyar leányvállalattal is 
rendelkezik.
A Bott rendszerei minden népszerű 
kishaszonjárműbe beépíthetőek, így 
különböző típusokból álló nagyobb 
flották is egységesen felszerelhe-
tőek. A cég széles körű beépítő 
hálózattal rendelkezik, a szolgálta-

tás része az egyéni tanácsadás és 
tervezés. Az elemek törésteszteken 
ellenőrzöttek és TÜV-minősítéssel-
rendelkeznek. 

A Bott Vario moduláris jármű-
berendezése rendet és biztos 
rakományrögzítést garantál. A 
kivehető szortimerek a munka után 
gyorsan és biztonságosan vissza-
helyezhetők a számukra készült 
tartókba. A fiókos és nyíló elemek 
speciális zárómechanizmussal 
vannak ellátva és számos okos 
megoldás gondoskodik arról, hogy 
az áruk a szállítás során mindvégig 
a helyükön maradjanak. Rendel-
kezésre áll fix, felhajtható vagy 
kihúzható munkalap is, és szinte 
minden kellékhez megtalálható a 
speciális rögzítési mód: legyen az 
létra, gázpalack, szálanyag vagy 
akár dokumentum.
A Bott Perfo termékcsalád per-
forált acéllemez paneleket jelöl, 
melyeket a jármű oldalfalára vagy 
ajtóinak belső felére lehet rögzí-
teni, és megfelelő alapot nyújt 
a különböző szerszámrögzítő 
kampók, hevederek, kábeltartók 
és rekeszek számára.
A széles faipari szerszám és kellék- 
anyag-kínálattal rendelkező Berner 
cég egész Európában kooperál a 
Bott vállalattal, az ügyfelek számára 

Maxliner zárható és időjárásálló műanyag láda

Bott Tainer tároló, nyitott rakterekhez



 3
8 

  |  
EL

EK
TR

O
M

O
S 

K
ÉZ

IS
ZE

R
SZ

Á
M

 M
EL

LÉ
K

LE
T

a járműberendezéseket teljes fel-
szereléssel együtt kínálják.
Ilyen szolgáltatást nyújtanak a Würth 
Orsymobil szakemberei is: az egyéni 
igényeinek megfelelően tervezik 
meg, és építik át a jármű rakterét, 
és adott esetben el is látják teljes 
felszereléssel. A bekerülő szerelvé-
nyek minőségét biztonságtechnikai 
vizsgálatok igazolják.

NYITOTT RAKTÉR ESETÉRE
Külön témát jelentenek a nyitott 
rakterű autók és a pickup-ok, 
melyekhez hatalmas kiegészítő 
választék áll rendelkezésre. 
A Bott például Tainer néven nyitott 
rakterekhez való időjárásálló táro-
lókat is kínál, ezek segítségével 
rendezetten és biztonságosan 
szállíthatók az eszközök platós 
járműveken is. A fröccsenő víz, sőt  
magasnyomású mosóval szemben 
is ellenálló rekeszek opcionálisan 
oldalajtós kivitelben és belső fió-
kokkal is kérhetőek. 
A Carryboy, több mint négy évtize-
des múlttal büszkélkedő vállalat, 
elsősorban üvegszálas felépítmé-
nyek és kiegészítők gyártásával 
foglalkozik. A termékpalettájuk 
része ugyanakkor a pickup-ok-

hoz kialakított, be- és kirakodást 
megkönnyítő, kihúzható, fém 
platótálca is. 
A thaiföldi, ugyancsak nagy múltú 
Maxliner gyártmányai között 
pedig számos platós járművekre 
tervezett, különböző méretű szer-
számosláda található. Ezen ládák 
anyaga strapabíró polietilén, mely 
vegyszer- és olajálló, és a külső 
burkolatuk ellenáll az UV-sugár-
zásnak is. A megfelelő mechanikai 
védelem mellett a biztonsági zárral 
zárható fedél vigyázza a platón 
hagyott értékeket.

VILÁGÍTÁS ÉS TÖLTÉS
Amennyiben autónk rakterébe 
komolyabb világítást szeretnénk, 
vagy több szerszámgépünket tölte-
nénk út közben, autóvillamossági 
szakember bevonásával bővíthetjük 
a jármű meglévő elektromos rend-
szerét – megfelelően szigetelve 
és biztosítva, valamint figyelembe 
véve a generátor és az akkumulátor 
kapacitását.
Erősáramú hálózatot is kiépíttethe-
tünk, ez esetben az érintésvédelmi 
vizsgálatot kötelező elvégezni, 
az érintésvédelmi jegyzőkönyv 
ugyanis a műszaki vizsga előfel-

tétele – de az alapos munka saját 
biztonságunk érdeke is. 

AZ IDŐ PÉNZ
A rendezett és áttekinthető jármű-
berendezés nemcsak jó benyomást 
kelt, hanem az időigényes helyszíni 
munkát is nagyban megkönnyíti – 
profizmusról tanúskodik. A szállítási 
és a szerelési folyamatok során 
nyert időmegtakarítás pedig jelen-
tős költségcsökkentést jelent. ■

A cikk megírásában nyújtott 
segítségéért köszönet illeti Márton 
Tamást (Berner Rögzítéstechnikai 

Kereskedelmi Kft.) 

Felhasznált források:
bott.hu

orsymobil.hu
ordersystem.it

shop.berner.eu
maxliner.hu

kishaszonjarmu.hu
bott-hungaria-kft.cegteszt.eu

mediabel.de/servicefahrze-
ug-fuer-rennmotorraeder

si-shk.de
4x4at.com

shop.off-road-products.de
abeco.be/industrie/bott tainer

F. és G. bükk, tölgy, kőris, juhar, éger, cseresznye,
kerti és F. dió, hárs, akác, Borovi, luc, vörösfenyő

Ajtó és ablakfrízek, borovi táblák

Műszárított:

Borovi:

 Cím: 8000 Székesfehérvár, Seregélyesi út 98-114.
 Tel.: 06-20/986-2070, 06-20/257-3269, 06-20/960-9278

Online: www.zol-gem.hu    E-mail: zol-gem@zol-gem.hu

ZOL-GÉM Kft.
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A Paliszander által forgalmazott 
CONCEPT 350 sokoldalúbb, gyor-
sabb, helytakarékosabb, jövedel-
mezőbb és biztonságosabb, mint 
a hagyományos szánnal dolgozó 
lapszabászgép. 
SOKOLDALÚSÁG – Concept 350
A vágás gyorsasága, teljesítmé-
nye és minősége szempontjából 
a CONCEPT 350 a táblafelosztó 
profizmusát és kényelmét nyújtja a 
felhasználónak. Sőt a táblafelosz-
tókkal ellentétben a berendezés 
képes a szögben döntött vágásra 
is. A szabást egy ember minden 
különösebb erőfeszítés nélkül 
képes elvégezni anélkül, hogy 
kilométereket kelljen rohangálnia 
a gép körül.
GYORSASÁG – Concept 350
Az automata fűrészkocsi sebes-
sége 40 m/perc. Ez 2,5-szer 
gyorsabb, mint egy hagyományos 
lapszabász sebessége. A kez-
előre nincs szükség az automata 
vágás alatt.

KIS HELYIGÉNY – Concept 350
A mozgatható fűrészkocsinak 
köszönhetően a CONCEPT-nek a 
vágáshossza 3200 mm. Viszont a 
berendezés mérete a normál lapsza-
bászoktól (6700 mm) eltérően csupán 
4200 mm! A gép teljes helyigénye 
12 m2. Ez akárhogy is számolunk, 
éppen egy átlagos berendezés fele. 
ÚJDONSÁG: A legújabb kérhető 
opció, amit a Concept géphez 
hozzáadtak, az a színes 8”-os érin-
tőképernyő. Ez lehetővé teszi 255 
szabási program tárolását, amiket 
direktben a gépen, vagy az irodai 
számítógépen lehet elkészíteni. 
A szabászprogramokat az irodai 
PC-ről egy, a vezérlőn található 
USB-csatlakozáson keresztül lehet 
importálni. A képernyőn megjelenít-
hetőek a szabásminták és látható a 
munkafolyamat. Továbbá, ha a gép 
fel van szerelve érintőképernyővel, 
akkor feltelepíthető a vágási optima-
lizáló is a hulladék minimalizálása 
érdekében.

A másik újdonság a Multistop 
hátsó motoros ütköző. Az egy-
ség egy mobil mozgatható kocsira 
van felszerelve, így könnyedén a 
géphez illeszthető és 4 db forgó 
ütközővel rendelkezik. Előnye, 
hogy 2000 mm-es hosszúságban 
ütközteti az anyagot a vágásvo-
nallal párhuzamosan. A 4 darab 
motoros ütköző 1300 mm-es nyi-
tási szélességgel rendelkezik, és 
egyszerre programból vezérelhetők 
és állíthatók. További előny, hogy 
teljes mértékben az asztallap síkja 
alá süllyeszthetők, így lehetőség 
van a gépet hátulról adagolni. Az 
adagolást minden erőfeszítés 
nélkül a gépkezelő könnyedén 
elvégezheti. ■

A Paliszander bemutatótermében 
megtekinthető üzem közben, 

vagy kérje referenciánkat:
www.paliszander.hu 

Tel.: 1/770-7017

Egyedülálló gép a világpiacon

11 GÉP 1 GÉPBEN, 12 M2-EN 
– CONCEPT 350

11 gép 1 gépben: hasító fűrész ■ keresztvágó ■ formatizáló ■ lapszabász ■ egyetemes körfűrész ■ szélezőfűrész ■ daraboló fűrész ■ 
táblafelosztó ■ kompozitanyag-szabó ■ furnérkötegvágó ■ optimalizáló táblafelosztó leszorító gerendával 
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A fischer TERRADEC névre hallgató 
teraszrögzítő elemei a teraszburkoló 
padlólapok látható és láthatatlan 
rögzítését, valamint a teljes építmény 
szintezését kínálják biztosítani igé-
nyes, ám egyszerű megoldásokkal. A 
műanyag, fekete színű rögzítőelemek 
a fából és az alumíniumból készített 
tartószerkezetekhez is alkalmazhatók.

LÁTHATÓ RÖGZÍTÉS
Ez az elem a teraszburkoló pad-
lólapok egységes hézagméretű 
sorolását segíti úgy, hogy a padlólap 
és az alatta lévő fa tartószerkezet 
között jól szellőző távtartást biz-
tosít. A cég az előfúráshoz olyan, 
a fúrószárat rögzítő fúrósablont 
is kínál, ami nemcsak a kívánt 

fúrási mélységet mutatja, hanem a 
csavarfejek süllyesztését biztosító 
hornyot is kialakítja – egy lépésben. 
Típusneve: FTA-V.

LÁTHATATLAN RÖGZÍTÉS
A horonnyal ellátott teraszburkoló 
anyagok esetében a rögzítő elem 
a szomszédos burkoló padlólapok 

hornyaiba kapaszkodva a fektetés 
után csavarozható le. Ezen kívül 
a hornyolt elemekhez az indító- és 
a zárórögzítést biztosító, ún. start 
indítóelem is beszerezhető. 

Kívánt horonyméretek: 5,5–11 mm 
közötti horonyfalvastagság, és 9 mm 
horonymélység. 
Típusneve: FTA-ISW/ISA.

Horony nélküli teraszburkoló anya-
gok esetében a megfelelő rögzítő-
elemeket még a fektetés előtt – a 
kívánt szélességre állítva – kell a 
burkolóanyaghoz csavarozni, majd 
a fektetés után rögzíteni. Kívánt 
padlólapszélesség: 120–150 mm-ig. 
Típusneve: FTA-ISW/IPA.
Az egységes méretű hézagolás és a 
szellőzés mindkét módszer esetében 
biztosítva van.

TÁMASZTÓTALP
Ott, ahol a terasz egyenetlen vagy 
változó szintezésű talajra épül, nagy 
segítséget nyújt az állítható magas-
ságú lábazat. A burkolat alatti rejtett 
támasztótalpak az alátétfát rögzítik, 
így a teljes szerkezetet szintezhetjük, 
valamint a vízelvezetés érdekében 
lejtést adhatunk neki – akár utólag 
is. A háromféle alapméretű talp által 
nyújtott szintezési lehetőségek: 25–40 
mm-ig, 35–70 mm-ig, illetve 65–155 
mm-ig. Típusneve: FTA-UF.
A további tartozékok között megta-
láljuk a tartószerkezet alá helyezhető 
gumilapokat (3, 8, és 20 mm-es 
vastagságban), a tartószerkezet és a 
padlóburkoló anyag közötti védelmet 
biztosító öntapadós védőszalagot 
éppúgy, mint a korrózióálló csavaro-
kat – standard, valamint a nyak alatti 
menetrésszel ellátott Power-Fast 
kivitelben. ■

www.fischerhungary.hu

A teraszépítés tartozékai a fischertől

PONTOSAN, SZELLŐSEN
Bár a kültéri, kerti programokon már túl vagyunk, a teraszépítés ismérvei 
mindig időszerűek. Aki pedig időben felkészül, annak a jövő évi szezon is 

jobban indulhat.



FALCO Zrt.
H-9700 Szombathely, Zanati út 26.
Tel.:+36 94 516 600, Fax.: +36 516 693
E-mail: office@falco-woodindustry.com
www.falco-woodindustry.com
www.kronospan-express.com

Mirror Gloss
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A korai vasművesek a bucavasból 
(vasérc faszenes redukciója révén 
keletkező szivacsos szerkezetű, 
erősen salakos anyag) kalapálással 
alakították ki a félkész termékeket: 
lemezek, rúdvasak stb. Két vagy több 
vas egymáshoz erősítésének legő-
sibb módja a tűzikovácsolás, már 
az ókorban ismerték a szegecselést 
is. A vas forrasztását már az i. e. 
600 körül alkalmazták. A kovácso-
lás története szorosan összefügg 
más művészetek történetével, de 
legközelebbi „rokona” az építészet. 
Eleinte alárendelt szerepe volt az 
építészeti emlékekben, de később 
egyenrangú helyet érdemelt ki, hála 
„néhány” hozzáértő ember fantázi-
ájának, akik a rideg, merev vasból 
művészi alkotásokat hoztak létre.
A népi vasművességben fontos sze-
repet játszott a funkció. Elsősorban 
használati tárgyakat készítettek, 
amelyek nélkülözhetetlenek voltak a 
mindennapi életben. A falu kovácsa 

készítette a mezőgazdasági szer-
számok, eszközök nagy részét és 
sok háztartási eszközt. A konyha 
felszerelésében is nagy szerep 
hárult a kovácsolt eszközökre. A 
funkcionalitás, mint fő cél mellett 
mindig találtak alkalmat arra is, 
hogy díszítéssel tegyék a tárgyakat 
tetszetősebbé, személyesebbé. 

A konyhai eszközök közül az 
ostyasütő lapátok díszítése például 
már-már ötvösmunka volt. Ezeken 
a családi címerektől kezdve a 
mesefiguráig, minden fellelhető volt. 
Szintén a kovácsok tevékenységi 
körébe tartozott a patkolt tojás is, 
mely népi vasművességünk jelleg-
zetes, de sajnos viszonylag ritka 

Tatár András díszműkovács beszél a szakmájáról

TŰZ ÉS VAS URA
Gerencsér Kinga

A vaskovácsolás története már háromezer évve 
ezelőtt kezdődött. Az ókori népnek még kőszer- 
számokkal munkálták meg az ércből nyert va-
sat és ebből még csak a minimális szükségletek 
kielégítésére alkalmas eszközöket készítettek. Mi-
után lassan felismerték a vas szilárdságát, ezután 
a szerszámokat is ebből készítették: megszületett 

az üllő és a kalapács.

Az iskola kapuját is ő készítette
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emléke. Sokszor csak egyszerű 
vonalas díszítéssel vagy poncolással 
(apró pontokból álló, vonalszerű 
rajz) „szépítettek”, de gyakran elő-
fordult, hogy már a tárgy alakját, 
formáját is művészi szempontok 
szerint alakították. A használati 
tárgyak mellett azért készültek olyan 
tárgyak is a falusi kovácsműhe-

lyekben, amelyek alapvetően csak 
díszként szolgáltak. Ilyenek voltak 
például a nádtetős házakra helye-
zett kovácsolt oromdíszek. Ezeket 
különféle állatok, virágok képével, 
alakjával díszítették, de gyakran 
alkalmaztak rájuk emberalakokat 
is. A temetői sírkeresztek is sok 
lehetőséget adtak a mestereknek 
díszítő kedvük kiélésére.
A kovácsműhelyek korabeli fel-
szereltsége és a szerszámkészlet 
alapvető darabjai azonosak a ma 
vagy a közelmúltban használtakkal. 
Lényegében a tűzhely, a fújtató, az 
üllő, az üllőbetétek, a kalapácsok, a 
fogók, a reszelők, a fúrók, a hideg-
vágók, a lyukasztók, valamint a tűz 
igazítására szolgáló szerszámok 
ősidők óta alig változtak – mondja 
Tatár András díszműkovács.     
A szegedi Hittudományi Főiskola 
elvégzése után választotta ezt a 
szakmát és itt tanulta a Piarista 
Szakmunkásképző Iskolában. 

Mindkét képesítését jól tudja 
kamatoztatni, mert mint szakoktató 
tanítja ezt a szerinte nagyon szép, 
de egyben különleges mesterséget. 
A családban nem volt kovács, apja 
órásmester, így belső indíttatásból 
választotta ezt a szakmát. Elég 

Tatár András

Szőlőfürt
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szokatlan, hogy egy fiatalember 
életcéljaként, mondhatni hivatá-
saként a díszkovácsolás már-már 
kiveszőben lévő szakmáját választja. 
Andrást elbűvölte, hogy az acélt, 
ezt a szívós és kemény anyagot a 
tűzben felhevítve a saját elképzelése 
szerint alakíthatja bármilyen formára. 
Fárasztó, kemény munkával járó, 
zajos, ám szép mesterség.
Erő és szív is kell hozzá, mert a 
súlyos kalapácsot vagy tízezerszer 
kell felemelni naponta, amíg az izzó 
vasat megfelelő alakúra formálja. 
Többek között ennek is köszön-
heti, hogy a legerősebb ember 
megyei versenyen első helyezést 
ért el.  Elhivatottságát tükrözi, 
hogy milyen lelkesen mutatja be a 
kovácsműhelyt, ahol éppen nyári 
gyakorlaton lévő tanulók ugranak 
készségesen, hogy az általa kért 
eszközt kézre adják.  
A bemutatást a kovácsműhely egyik 
legfontosabb tartozékával kezdi, a 
kovácstűzhellyel, melyben a vasat 
hevítik. A tűzhely lehet falazott vagy 

lábonálló (tábori), de biztosan van 
felette egy tölcsér alakú kürtő, mely 
az égésterméket a kéménybe vezeti. 
Az égéshez szükséges levegőt régen 
fújtató szolgáltatta (kézzel, lábbal 
működtetett), manapság ventilátor 
az elterjedtebb. 
A kovács munkaasztala: az üllő. A 
műhelyben rendszerint a tűz köze-
lében helyezték el, hogy az izzított 
vasat könnyen odavihessék. Magát 
az üllőt éppúgy, mint a többi szer-
számot, rendszerint maga a kovács 
készítette el, nagyobb, acélszerű 
vasbucák összeolvasztása révén. 
Elkészítése magas szintű tudást 
igényelt, és több ember együttes 
munkájával tudták csak előállítani. 
Az értékük miatt, ha tehették, a 
műhelyek felhagyásakor magukkal 
vitték. Formájuk és méretük tekin-
tetében kortól és vidéktől függően 
meglehetősen változatos képet 
mutatnak. 
A korai időkben a csonkagúla alakú 
üllő volt használatban, számos pél-
dány alsó részét csúcsosan képezték 
ki, hogy a lábazati részhez megfe-
lelően lehessen rögzíteni. További 
nélkülözhetetlen szerszámok: 
tűzifogók: különböző hosszúságban 
és változatos kialakítású csiptető-
résszel. Alakjukat a munkadarab 
formájához és méretéhez alakítják. 
Üllőbetétek: sokféle célra használ-
ják őket, az üllő négyzetes lyukába 
helyezve. Soknak van ellendarabja, 
többnyire nyéllel ellátva. 
A kalapácsok nemcsak a kovács 
legfontosabb szerszámai, hanem 
a műhelyek felől hallatszó csengő, 
ritmusos és olykor dallamos hango-
kat is ők adják. Alakjuk, nagyságuk 
rendkívül változatos. A vezetőkovács 
egyszerű, általában könnyű (1–3 
kg-os) kézi kalapácsot használ, 
ezzel diktálja a ritmusra és az üté-
sek helyére vonatkozó utasításait 
a segédeknek (a ráverőknek). A 
ráverő kalapács 6 kg körüli, alakja 

a kézi kalapáccsal megegyező, 
talpa enyhén domború, élei, sarkai 
lekerekítettek. Általában nyújtásnál 
használják. Speciális feladatokra 
más, bonyolultabb alakú forma-
kalapácsot is készít magának a 
kovács (domborító, erező, sze-
gecselő, lyukasztó, vágó stb.). A 
vállas kalapácsot éles átmenetek 
kiképzéséhez, az árkoló vagy 
völgyelő kalapácsot mélyedések 
kialakításához használják. 
Körívek formázásához homorú 
kalapácsot, az egyenetlen felületek 
kiegyenlítéséhez pedig simító kala-
pácsot használnak. A kalapácsfejbe 
kőrisfából készült nyelet erősítenek 
úgy, hogy a nyél fej felőli végébe 
acélból készült éket ütnek. Ezen 
kívül vannak még mérőszerszámok, 
vonalzók, metszőszerszámok, raj-
zoló-, jelölőeszközök.

A kovácsolás fő mozzanatait is 
bemutatja, a következők: 

 ▌ Nyújtás: ha az izzó vasat az 
üllőre tesszük és ráütünk, két-
féle változás lép fel az anyag-
ban. A vastagság csökken, 
a szélesség és a hosszúság 
pedig nő.

 ▌ Zömítés: a nyújtással ellenté-
tes művelet, mellyel az anyag 
keresztmetszetét növeljük, 
hosszát csökkentjük.

Munka közben

A repülő gólya szárnyának rajza és az 
elkészült tollak
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 ▌ Vállazás: az anyag kereszt-
metszetének hirtelen, átmenet 
nélküli csökkentése. Végezhet-
jük vállazó kalapáccsal vagy 
az üllő szélén.

 ▌ Hasítás: az anyag testének 
részbeni leválasztása.

 ▌ Csavarás: az anyagot a saját 
hossztengelye körül megcsa-
varjuk.

 ▌ Erezés: változó hosszúságú, 
szélességű, mélységű és alakú 
árkokat, vájatokat készítünk 
az anyagba. Fajtái: mélyített, 
duzzasztott, domborított.

 ▌ Hajlítás: általában az íves 
munkadarabok alakításának 
utolsó művelete. Ha csak a 
darab egy rövid szakaszát kell 
egy görbe vonal mentén meg-
hajlítani, ügyelni kell a húzott 
külső oldal „behúzódására”, 
berepedésére, ezen a részen 
szükség esetén anyagtöbbletet 
kell biztosítani. A hosszabb 
tetszetős vagy szimmetri-
kus hajlítások a díszkovács 
ügyességét, tervezőkészségét 
dicsérik.

Azonban nemcsak a munka fizikai 
részét végzi, hanem a tervezést 
is, például most egy repülő gólyát 
készít megrendelésre. Először 
tanulmányterveket készít, majd 
kiválasztja a megrendelő a neki 

tetszőt, és annak elkészít i a 
M1:1 rajzát. 
Utána választ anyagot hozzá, 
kerítéshez elegendő a szerkezeti 
acél, vagy szénacél, különleges, 
jó minőségű munkákhoz damasz-
kuszi acélt használ, mert több jó 
minőségű acél keveréke. Követ-
kezik a méretre szabás vasvágó 
szalagfűrészen vagy acéltárcsás 
vágógépen. Majd szabad alakító 
kovácsolással elkészíti az egyes 
részeit, a gólyánál pl. a tollakat, 
aztán történik az összeerősítés, 
ami legtöbbször hegesztés. Nívós 
daraboknál nincs hegesztés, 
hanem tradicionális kovácsköté-
seket alkalmaz, ilyen a szege-
cselés, csapolás, bundolás pl. a 
kerítéseknél, amikor két pálcát 
összefog egy vassal. Ha készen 
van a szerkezet, akkor reszelővel 
vagy drótkoronggal megcsiszolja a 

felületét. Hagyományos felületke-
zelést alkalmaz, olajban vagy kát-
rányban, esetleg vegyítve ezekben 
hűti le az elkészült termékeket. A 
kovácsolási tartomány 800–1000 
fok, amely felületkezelésnél lehűl 
300 fokra. A keze nem csak erős, 
már 80 fokig bírja a hőt is. Az amorf 
anyagból szemmértékkel kell pon-
tos méretre alakítani az anyagot, 
amihez jó kézügyesség is kell. 
A kovácsoltvas a kő és a fa mellett 
a természetet képviseli házainkban. 

Akár építészeti, akár belsőépítészeti 
elemek, akár dísztárgyak vagy éppen 
mindennapi használati tárgyak 
készülnek belőle. Dísz, ékkő, mely 
magán viseli készítője névjegyét, és 
alakítja, finomítja az épület vagy a 
belső tér esztétikáját. A legértékesebb 
darabok hagyományos kézi ková-
csolással készülnek. Az ily módon 
készített munkáknál az elkészült 
darab felülete kicsit érdesebb, hiszen 
az ütések nyomai mindig megmarad-
nak. De ez nem hiba, sőt ez adja a 
szépségüket. Szinte sugárzik belőlük 
a természetesség, a tűz adta meleg-
ség. De ahhoz, hogy a végeredmény 
tökéletes legyen, nemcsak komoly 
fizikai erő, hanem anyagismeret, 
hatalmas szakmai tudás és termé-
szetesen nem csekély szépérzék, 
művészi véna is kell hozzá. Ha jó volt 
a tervezés, szakszerű a gyártás, és 
körültekintő a felületkezelés, a ková-

csoltvasból készült elemek hosszú 
távon izgalmas karaktert adhatnak 
épületeinknek.  

Forrás:
Frecskay János:  

Kovácsmesterség. Hornyánszky 
V. cs. és kir. udvari  

könyvnyomdája, Budapest.
Fotó: 

Tatár András, Héjj Botond

Megyei legerősebb embere serleg

Kovácsoltvas sakk-készlet
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A vállalkozás az általuk forgalma-
zott színes rétegelt lemezeik között 
kiemelt helyen áll a KoskiDekor 
Transparent fantázianevű termék. 
Tulajdonságai miatt kiemelkedik 
társaitól (lásd előnyök). A felhasz-
nálásra kész és könnyen tisztítható 

felülettel bíró rétegelt lemezek 
többféle színben kaphatóak. A 
KoskiDekor lemez tulajdonságaiból 
adódóan könnyedén megmunkálható 
hagyományos faipari szerszámokkal 
és gépekkel egyaránt. A melamin 
bevonatnak köszönhetően rendkívül 
jó a kopásállósága. 

A Transparent számtalan modern 
belsőépítészeti kihívás megoldása 
lehet: polcrendszerek, szekrény- 
elemek, asztalok, sajátos konyha- és 
irodabútorok, üzleti berendezések 
vagy akár igényes óvodai, iskolai 
bútorzat, sőt éttermek, szállodák 

belső kialakítása is kivitelezhető vele. 
A termék Finnországban gyártott, 
válogatott nyírfurnérokból készült, 
amelyen a fa természetes szépsége 
megjelenik. 
Mindkét oldalán áttetsző, vízbázisú 
ECOCOLOUR bevonat van, amelyen 
még egy átlátszó melamin vagy fenol 

műgyanta réteg található. A rétegelt 
lemez – bevonata miatt – kültéri 
felhasználásra nem alkalmas. Élei 
csiszoltak, kezeletlenek. A termékből 
készült játékok biztonsága megfelel 
az SFS EN 71-3 „Gyermekjátékok 
biztonsága” követelményeinek. ■

PANNON FALAP-LEMEZ KFT. 
2051 Biatorbágy, 

Tormásrétu. 7. 
pannonfalap@pannonfalap.hu

www.pannonfalap.hu 
Tel.: 23/313-180

EGY RÉTEGELT 
LEMEZ AZ IGÉNYES 

FELHASZNÁLÓKNAK
Ismer olyan dekoratív rétegelt lemezt, 

mely vékony, áttetsző, színes melamin bevonattal 
és felhasználásra kész felülettel rendelkezik? 

A Pannon Falap-Lemez Kft. most ezt ajánlja önöknek.

ELŐNYÖK
• Nem kell az éleket zárni.
• Stabil, terhelhető.
• Csavarállóság.
• Mechanikai behatásokkal 

szemben kiválóan ellenáll 
(nyír rétegelt lemez+melamin 
bevonat).

• Alacsony formaldehid- 
kibocsátás.

• Visszaadja a fa természetes 
megjelenését, rajzolatát.
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� FÉNYLAKK B
Vizes-diszperziós belsô téri falakk. Alkalmas 
bútorra, fa-gyermekjátékokra. Gyorsan szá-
rad, jól csiszolható, kemény.

� FÉNYLAKK KT
Kifejezetten külsô térre, faházakra, nyílás-
zárókra, játszótéri faszerkezetekre készült 
falakk. Nagy rugalmasságú, idôjárásálló, hosz-
szú élettartamú.

� FÉNYLAKK KPA
Vizes-diszperziós kültéri padlólakk. Kiváló 
kopásállóságú, idôjárásálló, kemény, szívós be-
vonatot ad.

� FÉNYLAKK LA
Vizes-diszperziós belsôtéri lambéria lakk.
Belsôtéri fafelületek bevonására (faburkola-
tok, lambériák stb.) alkalmas és egyéb fafe-
lületekre, ahol rakásolás, illetve összecsu-
kódás nem igény. 

� FÉNYLAKK PA
Vizes-diszperziós parkettlakk. Kemény, szívós, 
szagtalan. Gyorsan szárad, gyorsan átvonható. 
Bármilyen belsô-téri fajárófelület (parketta, 
lépcsô, parafa-aljzat stb.) lakkozására alkalmas.

FÉNYLAKK AB
Vizes-poliuretán impregnáló mélyalapozó. 
Fenyô- és lombos faanyagok belsô téri imp-
regnáló és rosttelítô mélyalapozására szolgál.

FÉNYLAKK AK
Vizes-poliuretán faanyagvédô és impreg-
náló mélyalapozó. Megelôzô faanyagvédô-
szer fenyô- és lombos faanyagok kékpenész és 
farontó gombák elleni tartós védelmére, külsô- 
és belsô térre.
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KÖRNYEZETBARÁT

KÖRNYEZETKÍMÉLÔ!
NEM TÛZVESZÉLYES! 

(VOC tartalom: 0)

FÉNYLAKK Kft. mintabolt: 

1038 Budapest, Dûne u. 19. • Tel./Fax: (1) 245-3904, (30) 570-2000
Nyitva tartás: hétfôtôl péntekig 9-17-ig

FÉNYLAKK Kft.
Sághy Endréné ügyvezetô, okl. vegyész- kutató-mérnök, önálló mûszaki-festékipari szakértô mobil: (30) 496-74-95  Sághy Ervin ügyvezetô mobil: (30) 305-34-38 

 Székhely: 2011 Budakalász, Bodza u. 2. • Tel./Fax: (26) 340-791

www.fenylakk.hu

Kiszerelés: 1 kg mûanyag flakonban, 5, 10 és 20 kg mûanyag kannában. 

U.V. STABILIZÁLT FÉNYLAKKOK
A legkorszerûbb U.V. abszor-
berek felhasználásával készült 
FÉNYLAKK színtelen lakkok 

külsô térre történô alkalmazása is le-
hetôvé vált.

Hazai fejlesztésû, hazai gyártású,
nyugati alapanyagokból készült, 
vizes, faipari felületkezelô anyagok

• Fényes, selyemfényû, mattselyem, matt  
• Színtelen, lazúr- és fedôszínek  
• Számítógépes színkeverés
• Kiváló minôség, kedvezô ár
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OHRA ÁLLVÁNYOK 
MAGYARORSZÁGON

A németországi, kerpeni központú OHRA Regalanlagen GmbH 
állványrendszereket gyártó és forgalmazó vállalat magyarországi sikerei.

A szombathelyi bútorlap-keres-
kedelemmel és lapszabászattal 
foglalkozó Nypan Kft., a Green-
team Kft.-vel összefogva, a nagy 
színválasztékú konyhapultok 
tárolására egyedi, mozgó alvázra 
szerelt karos állványt telepített. 
Az állványrendszer előnyei, hogy 
jelentősen kisebb területen, akár 
60%-kal több árut tudnak tárolni. Az 
állványrendszeren 120-féle kony-
hapultlap tárolható. Az állványok 
6,6 m magasak, oldalanként 10 
tárolószinttel. A mozgó alvázak a 
letelepített síneken gördülve nyitják 
meg igény szerint a rakodófolyosót. 
A rendszer központi vezérléssel 
és távirányítóval rendelkezik, így 
könnyedén kezelhető. A rendszeren 
tesztüzem folyik, 2018 januárjában 
kerül sor a teljes átadásra.

A veszprémi egyedibútor-gyártó és 
bútorlap-kereskedő Sárai-Csomai 
Bt. idén bútorlaptárolásban jelen-
tős karos állvány beruházást vitt 
végbe. Az alacsony belmagasságú 
raktárához megfelelően alakítható 
bútorlaptároló állványt keresett. 
Az OHRA karos állványai, amely a 
megrendelő egyedi igényei szerint 
gyártja állványait, feleltek meg a 
legjobban. A 2800x2070 mm szé-
les lapokat 3 kar támasztja alá, így 
jelentős magasság-megtakarítást 
eredményezett, mivel a támfákat 
el lehetett hagyni. 
Az ajkai Pál Csaba asztalos is 
az OHRA állványait választotta 
bútorlapjainak tárolásához. Szá-
mára a csarnok tartóoszlopainak 
benyúlása, illetve elhelyezkedése 
alapján a legmegfelelőbbnek az 

OHRA karcsú szerkezetű raklapos 
állványa bizonyult. A 80 mm-es 
gerendamagasság miatt nem oko-
zott rakathelykiesést. Az állvány-
rendszerben 4 gerenda támasztja 
alá a bútorlapokat, megakadályozva 
azok bármilyen deformálódását, így 
az állványrendszer szintenként 4500 
kg terhelhetőségével a szintenkénti 
leválogatás több rakat esetében 
sem okoz problémát.

Reméljük, hamarosan önt is a 
partnereink között köszönthetjük! 
Elképzeléseinek megvalósításához 
forduljon magyarországi képvise-
letünkhöz. ■

www.ohra.hu
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A fára készült mai, modern felületke-
zelő anyagok gyártói minden felhasz-
nálót azzal igyekeznek megragadni, 
hogy termékeik „konyhakészek”, 
gyorsan száradnak, egyszóval fel-
használóbarátok. Ezt viszont sokszor 
olyan adalékokkal, összetevőkkel 
érik el, amelyek a fa természetes 
adottságait háttérbe szorítják vagy 
megszüntetik: például páraáteresztő 
képesség, természetes fertőtlenítő 
képesség (!), kellemes, meleg tapintás 
stb. Emellett az egészségünkre és 
a természetre is gyakran mérgező 
hatással vannak ezek a szerek.
A régebbi korok igényes faiparos mes-
terei mindig arra törekedtek, hogy a 
mívesen elkészített munkájukra olyan 
felületkezelő anyagok kerüljenek, 

amelyek ugyanazoknak a szem-
pontoknak, vagyis a hasznosságnak 
és a szépségnek is együttesen tud-
janak megfelelni. Végtére is a fába 
helyezett szaktudást, munkaidőt és 
energiát egy csapásra tönkre lehet 
tenni a fához nem illő felületkezelő 
alapanyagokkal és azok nem meg-
felelő használatával. Cikkünk előző 
részében az olajok, gyanták, lakkok, 
viaszok anyagairól, felhasználási 
módjairól írtunk (Magyar Asztalos, 
2017. október). Most a fafelületek 
színezését, pácolását, illetve tartó-
sítását tárgyaljuk.

FAFELÜLETEK SZÍNEZÉSE
A természetes anyagokkal való 
színezés egyszerű felületkezelési 

eljárás, amelynek során a színe-
zőanyag részben saját színét adja a 
fa felületének, részben viszont vegyi 
hatása révén színezi-tónusozza azt. 
Általában minden olyan növényi 
származék (levél, háncs, szirom), 
amelynek a leve kipréselve valamilyen 
színezőanyagot tartalmaz, és amely 
vegyileg valamelyest agresszív volt, 
illetve amelynek leve más anyaggal 
(például ecettel) keverve hasonló 
hatást ért el, eleink számára alkalmas 
volt a fafélék színezésére. Ilyen volt 
többek között a dió és a hagyma héja, 
a tea levele, amelyeknek használata 
bevett szokás volt a XX. század előtt. 
Tipikus favédő és „avató” eljárás volt 
az egyébként gombaölésre használt 
rézvitriolos (más néven rézgálic, 

Tóth Norbert

A felületkezelési anyagok alkalmazásával nemcsak védelmet adunk a 
fának, de az adott fatárgy, bútor hozzáadott értékét is hosszú évekre 

megteremthetjük. Nem mindegy tehát, milyen szereket veszünk a kezünk-
be! Az elmúlt évszázadok természetes felületkezelő anyagait, bevett 

módszereit vesszük górcső alá.

Természetes felületkezelő anyagok

NEM CSAK SZÉP, JÓ IS! – 2. RÉSZ 



kékgálic, blaustein) alapozás, amelyre 
vérlúgos oldatot hordtak fel: ez volt a 
„rézmáz”. Szép, sötét színárnyalatú 
felületet eredményezett. Ahhoz, hogy 
ez a későbbiekben ne kéküljön be, 
utólagosan még lenolajfirnisszel is 
bekenték.
A körte-, gyertyán-, juhar- és hársfák 
felületét olyan színezőanyaggal látták 
el, amely felerősítette azok erezetét, 
és így szép mintázatot adott. Ez volt 
az „avatás”. A vörösfa (Caesalpinia 
brasiliensis; közkeleti nevén brazilfa, 
festőfa, berzsenyfa) timsós borecet-
ben kifőzött forgácsa szép, vörös 
színt adott a felületnek. Élénkpiros 
színű színezékhez jutottak fiatal és 
friss kőrisfaágak alsó, sötétebb kér-
gének forgácsával, ha azt timsóval 
esővízben kifőzték, hamuzsíroldat-
tal kilúgozták és szárították. (Víz 
alkotóelem más receptekben is sok 
esetben esővizet jelentett.)
A svédek egyik szimbólumának is szá-
mító svédvörös festéket évszázados 
recept alapján még ma is gyártják. 
A jellemzően fűrészelt, gyalulatlan 
homlokzati fafelületre felhordott 
festék valójában sosem szárad meg, 

így biztosítja a fa lélegzőképességét 
és az elkoszolódás elleni védelmet. 
Lenolajból, gabonából, vas-oxidból, 
réz-szulfátból, kovasavból és vasgá-
licból készítik, víz hozzáadásával.
A szalmiákszesszel és borecettel 
kevert finom rézrozsda sárgaréz 
edényben – meleg helyen  – tartva 
erős zöld levet képezett, ami 
valamennyi fafajtát zöld színnel 
fogta meg.
Szép, kék színt adott a búzavirág 
szirmainak tojásfehérjés keve-
réke, kipréselve vagy szárítva és  
mozsárban törve.

Barna színt adott a fa felületének, ha 
szárított zölddió-héjat enyhén égetett 
timsóval lúgban főztek. 
A kékberzsenyfa (campeche-fa) 
kivonata feketére színezte a fák 
felületét. Az oltott mészről leöntött 
víz és rézgálic keveréke szintén 
feketítő hatású volt. Régen rájöttek 
arra is, hogy a körtefa melegí-
téskor önmagában sötétül, sőt, 
feketedik is.
Vasreszelék kevés timsós keverékét 
tömény ecettel oldva ezüstös színt 
adó színezéket készíthettek.

PÁCOLÁS
A pác alapvetően egy vegyileg 
megtámadó, maró folyadék, ami a 
felületek szép kiképzésére szolgál. 
Alappácnak számított a füstölőpác, 
ami a csersavas fákat (tölgy, dió 
stb.) tudta szépen „öregíteni”, tulaj-
donképpen megbarnítani. Az ilyen 
fák általában ammóniatartalmú 
folyadék hatására sötétülnek (pl. 
szalmiákszesz). A nem csersavas 
fákat először egy színtelen, cser- 
savas alappáccal kezelik, majd 
ezután jön az ammóniatartalmú 
füstölőpác. 
Egyenletes barna színezést eredmé-
nyezett még a lenolaj és a terpentin 
egyenlő arányú keveréke, amelyhez 
kasseli barnát adagoltak.
Általános diópácként volt ismert a 
vízben forralt kasseli barna és hamu-
zsír keveréke. Fenyőfákat barnára 
színezett a fára felhordott és fél napig 
rajta hagyott frissen oltott mész is.

FAKONZERVÁLÁS
A faszerkezetek tűz-, gomba- és 
kártevők elleni védelme mindig 
fontos szempont volt az emberiség 
életében. A gombák elleni termé-
szetes és egyszerű megoldás a 
fa átszellőztetése  (lásd farakatok, 
jól szellőző padlásterek). Szintén 
a gombák, illetve a kártevők elleni 
általános, jól bevált tartósítás volt 

A búzavirág kiváló festőnövény

Az ún. svédvörös homlokzati festék
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a szabadban álló és a földbe ásott 
faszerkezeteket közönséges sóval 
(NaCl) telíteni.
Tűz, vagy legalábbis kisebb láng 
elleni védelemként bevált a meszelés, 
ami régen általánosan elfogadott 
és olcsó módszer volt. Később ezt 
felváltotta a kalcium-klorid és égetett 
mész 100:15 arányú keverékével való 
bevonás, ami a gomba elterjedése 
ellen is alkalmas megoldás volt. 

A XIX. században a fák tűzállóságát 
tömény timsóoldattal is igyekeztek 
fokozni. Itt jegyzem meg, hogy az 
olajfestékes mázolás bár jó megol-
dás a rovarok ellen, egyáltalán nem 
hatásos a rovarok, és kifejezetten 
rossz a tűz elleni védelemre.
Egyszerű gombaölő és fatartósító 
eljárás a fa felhasználás előtti 
füstölése és pörkölése is. Ezt a 
módszert még ma is alkalmazzák 

a földbe ásott faoszlopok, karók 
védelmére – elvétve. Pedig nagyon 
hatásos egy egyszerű megoldás. 
A japánoknál ma is ismert és 
alkalmazott módszer a szerkezeti 
faelemek, faburkolatok, bútorok 
alapanyagainak megégetése. A 
módszer neve a shou-sugi-ban 
(jelentése: égetett cédrusfa lap), 
melynek lényege, hogy a fa felszínét 
lángolással elszenesítik, az égetett 
részeket gyökérkefével/drótkefével 
kikefélik, lemossák, majd szára-
dás után levegőre száradó olajjal 
beeresztik (pl. tungolaj, hidegen 
préselt lenmag olaja). Az így kezelt 
fa valójában még ellenállóbb lesz 
a tűzzel szemben, valamint a 
korhadás és a rovarkárok ellen is 
teljesen hatásos. Egy újabb kutatás 
azt is kimutatta, hogy az égetett 
fa felülete UV-álló.
Nincs új a nap alatt, viszont nagyon 
sok régi, hasznos tudás parlagon 
hever, vagy már szinte feledésbe 
is merült. Érdemes az évszázado-

kon át jól működő megoldásokat 
újra átgondolni, alkalmazni. Ezt 
teszi több olyan gyár is (főleg 
Észak-Amerikában, Európában 
pedig főként Németországban), 
akik a természetes megoldásokat 
keresők egyre növekvő táborának 
gyártanak ökológiailag tiszta fa felü-
letkezelő anyagokat, festékeket. ■

FORRÁSIRODALOM:
Déry Attila: Öt könyv az építészetről 

– 3.; 5. (Terc Kiadó, 2010)

KÉPEK FORRÁSA
www.greenbuilt.org

http://www.katiebv.co.uk
http://www.upfromtheroots.net

www.pinterest.com
http://matchstickwoods.com

Faburkolatokat gyártó dallasi cég shou-su-
gi-ban módszerrel kezelt termékkínálata

Fafelület égetése shou-sugi-ban módszerrel
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TOVÁBBI KERESKEDELMI ÉS 
HELYI ELNEVEZÉSEK
A fa megnevezése némiképp a 
származástól is függ, pl. az angol 
fakereskedelemben kelet-indiai sza-
ténfa vagy ceyloni szaténfa. Franciául 
atlaszfa vagy ceyloni citrom- és sza-
ténfa. Németországban a citromfa 
megnevezés is használatos volt. 
További nevek: Ceylonon burutha, 
Indiában behra, gondi halda, mucirai, 

sali, sengel és vummaray. Meg-
említendő még egy ugyanebből a 
családból származó kis termetű fa, 
mely Ázsiában, különösen Hátsó-In-
diában és az Andaman-szigeteken 
terem, ez a muraya exotica, melyet 
andamáni szaténnak neveznek.

ELŐFORDULÁSA
A fa fő termőterületei a kelet-indiai 
szubtrópusi monszunerdőkben, 

illetve Srí Lanka száraz övezete-
iben vannak, és ott 6,2 százalék 
volt a részesedésük a teljes állo-
mányból, itt a 28 cm és a feletti 
átmérőjű fát vették figyelembe. 
Indiában az Alsó-Himalája övezet 
keleti részén található a fa. Az 
exportszállítmányok a dél-indiai és 
bengáli előfordulásokból származ-
tak, de ma már a rönkfa exportja 
gyakorlatilag tilos. Korábban a 

(chloroxylon swietenia, A. DC, rutaceae család)

A KELET-INDIAI SZATÉNFA
Zoltán György
Zol-Gém Kft.
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legjobb minőségek a Gumsur és 
Surata erdőségekből jöttek.

A FA (NÖVÉNY) JELLEMZŐI
Ez egy kis termetű lombhullató 
fa, mely 18 méteres maximális 
magasságot is elér, de rendszerint 
csak 9–15 méter magas. A törzs- 
átmérő 30–80 centiméter, csak 
kivételesen, különösen kedvező 

termőhely esetében ér el erősebb 
méreteket. Kelet-India és Srí Lanka 
fáit összehasonlítva az látszik, hogy 
rendszerint az utóbbiak méretei 
az erősebbek. A törzs egyenes, 
karcsú és hengeres, mintegy 8 
méterig ágmentes.  Másfél cen-
timéter vastag, világosszürke 
színű, puha és porózus kérgük 
van. A törzsek belül hajlamosak 

a gyűrűs repedésre és az üreges 
gesztkorhadásra. 

A FA (ANYAG) JELLEMZŐI
A keskeny, fakó sárga szijács 
nem különül el nagyon erősen az 
inkább sárga és enyhén besötétedő  
geszttől. Fényhatástól függően 
a szín átváltozhat sárgára-na-
rancsra-zöldsárgára. A végleges 

szín többnyire aranysárga, a fa 
belül némileg sötétebb és fényes 
felülete van.
Homlokmetszetben az évgyűrűk már 
szabad szemmel is felismerhetők a 
raktározó sejtek által, melyek vilá-
gos szalagként határolják azokat. A 
finom, szétszórt elrendeződésű tra-
cheák sárga, gyantás alapelemeket 
tartalmaznak, hosszanti metszetben 

csak finom pórusbarázdáknak lát-
szanak, az áttörések egyszerűek. 
A szűk, homogén, vastag falú 
bélsugarak nagyon szabályos, 
emeletes elrendeződésűek, miáltal 
tangenciális metszetben egy finom 
keresztrajzolat jön létre. 

FELDOLGOZÁSA ÉS  
FELHASZNÁLÁSA
A szatén ipari feldolgozása kevéssé 
egységes rostfutása miatt nehéz-
ségbe ütközik. Ehhez jön még a 
keménysége, mely meghaladja 
a (brazíliai) zöldfáét (nectandra 
rodiaei). A származási helyektől füg-
gően jelentős mértékben váltakozó 
súlyok is igen eltérő feldolgozási 
eljárásokhoz vezettek. A szaténfa 
fűrészelése és gyalulása semmiképp 
sem egyszerű, viszont egészen jól 
marható. A radiális felületeken a 
csavart növés miatt gyakran lép fel 
rostkiszakadozás. A gumigyanta 
jellegű zárványok függvényében 
a szerszámélek is változó gyorsa-
sággal kopnak. A fa nagyon lassan 
szárad, ezért a műszárítást is lassan 
kell lefolytatni, mert egyébként jelen-
tős repedésekre lehet számítani. 
Ha már száraz, a szaténfa elálló 
képessége jó. A felületkezelés nem 
okoz nehézségeket.
Ennek megfelelően a fát Indiában és 
Srí Lankán sokféle szerkezeti épí-
téshez használták, egyes hidakon 
ez Srí Lankán még ma is látható. 
Később rájöttek, hogy ez a fa ilyen 
célra túl értékes. Legjelentősebb 
felhasználása az európai és az 
észak-amerikai furnérgyártásban, 
illetve bútorgyártásban volt a szá-
zadfordulótól kb. 1930-ig. Vonzó 
ragyogása és fényeffektusai külö-
nösen dekoratívvá teszik még úgy 
is, hogy a rönkök gyenge méretei 
miatt nagyobb felületek nem voltak 
előállíthatók belőle.
Intarziamunkákra is megbecsült fa 
a szatén. ■
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FÉNYEZÉS
Ráfényezéskor a teljesen pórustö-
mített felületre olajat szórnak, és 
rongylabdával végzik az 5%-os 
politúr felhordását. Amikor a 
labda ragadni kezd a felületre, 
ismét lehet egy pár csepp olajat 
adni hozzá. Általában a gyakor-
lott mester látja a labdán, hogy a 
felületen nem sok-e az olaj. Mindig 
szárazra kell dolgozni a labdát, 
általában 1 m2 -re 3 labdányi poli-
túrt visznek fel, és utána 1 napot 
pihentetik. A ráfényezés művelete 
4–5 alkalommal megismételhető, 

addig, amíg elég vastag réteg 
képződik a felületen. Harmadik 
ráfényezés előtt a felületet 2000-
es polírpapírral átcsiszolják, eltá-
volítva az esetlegesen beragadt 
porszemcséket.
Utolsó, felfényezéses műveletnél  
olajjal és 1–2% -os politúrral lab-
dáznak, hogy a sellakban lévő olajat 
a felszínre hozzák, illetve, hogy a 
felület tükörfényes legyen. Egy órai 
száradás után iberollal (felfényező 
folyadékkal) eltávolítják a maradék 
olajat a felületről. A ronggyal addig 
dolgoznak, amíg tiszta, olajmentes 
fényt kapnak.

A lapok éleit, a párkányokat 
és a faragásokat nehéz 
politúrozni, ezért peters-

burger lakkal kezelik. Ez 
a lakkeverék a sella-

kon kívül különböző 
gyantákat tartalmaz, 
és 25%-os száraza-
nyag-tartalmú, tehát 
sűrűbb, mint az álta-
lában használt politúr. 

Póniszőr ecsettel kell 
felkenni több vékony 
rétegben, vagy bevett 

szokás szerint tiszta rongyot 
mártva a lakkba, egy mozdulattal 
végighúzzák a politúrozott lap élén.
A bútorrestaurátor (tárgyrestaurá-
tor-művész), mindig igyekszik az 
eredeti anyagokat és technológiákat 
használva végezni az antik bútorok 
restaurálását. Ez nem egyszerű 
feladat, hiszen nem mindig állapít-
ható meg az eredeti felületkezelés.
Régen viaszolták a bútorokat, amely 
egy szép felületet adott. Azonban 
Távol-Keletről, a XVII. századtól 
kezdődően az Európába bekerült, 
lakkozott tárgyak fényesebb, tar-
tósabb megoldásokra inspirálták a 
hazai asztalosokat, festőket. A japán 

Felületkezelések a bútorrestaurátor-műhelyben

SZAKMAI FOGÁSOK – II. RÉSZ
Kispál Sándor 

bútorasztalos-mester, műtárgyvédelmi asszisztens

A felületkezelés minden asztalos számára nagy fontossággal bír, különöskép-
pen igaz ez a bútorrestaurátor-műhelyben dolgozó műbútorasztalosokra, 
restaurátorokra. Ugyanis nem elég ismerni a korszerű felületkezelési el-
járásokat, hanem ismerni kell az összes valaha létezett felületkezelést is. 

Az előző hónapban az előkészítési, grundolási munkálatokat mutattuk be.

Tálaló

Politúrlabdázás
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urusi lakktechnikát nem ismerték, 
és az urusi lakkfa nedve is nehezen 
beszerezhető a mai napig. Tudni kell 
róla, hogy erősen bőrizgató hatású!  
Könnyebben beszerezhető volt 
azonban a sellak. Ez a lakktetű 
váladéka, egy természetes polimer, 
amely minőségben messze elmarad 
az urusi lakktól, viszont erre épült 
az európai felületkezelés.
Az 1800-as évek elejére több tech-
nológiát fejlesztettek ki. Az angolok 
többféle gyantából keverték ki a 
felületkezelő lakkokat, a franciák 
olaj- vagy sellakalapozás után 
habkőporos labdával tömítették a 
felületet, majd labdával politúroz-

ták tükörfényesre. A 
restaurátorműhely-
ben a távol-keleti 

lakktárgyakat lakkrestaurátorral 
konzultálva javítják. Az 1900-as 
évek elején sok lakkozást sellakkal 
javítottak, mert erre volt lehetőségük, 
mára ezek a felületek besötétedtek, 
és a felületről a kiszáradt sellak 
lemosható. Letisztítás után urusi 
lakkal lakkozzák, már amennyiben a 
tulajdonosnak van rá anyagi kerete.

KORSZERŰ ANYAGOK
Az asztalosokra nagy nyomás 
nehezedik a megrendelő felől, hogy 
olcsóbban és gyorsabban készüljön 
a felületkezelés. Néhány nagyobb 
lakkgyártó cég ezért szórható 
politúrt, és politúr hatású lakkot 
fejlesztett ki. Ezek új bútoroknál 
és felújításnál használhatóak, 
azonban restaurálásnál minden-

képpen kerülni kell ezeket. 
A  s zó r h a t ó  p o l i -

túr, a kolofónium 
(fenyőgyanta) hoz-

záadásával jobban 
terül. De több réteg 
felhordása esetén a 
lakkrétegek között apró 
narancshéjszerű foltok 

láthatóak néhány hónap 
múlva. Ezek a teljesen 
sima, tükröződő felület 

alatt hologramszerűen 

látszódnak. Az átlagos felhasználót 
nem zavarja, viszont a műgyűjtők 
ezt észreveszik, és a nem eredeti 
technológia használata lerontja a 
műbútor értékét.
A politúr hatású lakk, nitrocellulóz 
alapú készítmény, amely anyagá-
ban színezve van, és a 70 gloss 
felületi struktúrája megfelel egy 
átlagos sellakpolitúrozásnak. 
Ez az anyag labdázható és jó 
minőségben szórható, azonban 
restaurálás során tilos használni, 
mert az antik bútor elveszti az 
eredetiségét. ■

Sellakpolitúrozás Urusi lakkal való kezelés

Kis íróasztal

Vitrin
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A szobrászat ezen ága Kanadából 
indult, „Chainsaw Carving” néven. Ott 
rendkívül nagyra tartják a fafaragó-
kat. Évekkel ezelőtt rabul ejtették az 
ezekről a szobrokról látott fotók. Úgy 
gondolta, ő is tud egy ilyet csinálni, 
nem lehet túl bonyolult. A terve nem 
sokáig váratott magára. 
Számára ez a fajta szobrászat azért 
is különleges, mert rendezvényeken 
is lehet látványfaragást végezni, ahol 
rengeteg emberrel tud megismerkedni 

és sokat utazhat. A fiatal szobrász 
elárulta, hogy kőszobrászként 
végezte tanulmányait 2008-ban, 2 
évig sírköves mellett dolgozott, aztán 
édesapja építőipari vállalkozásában 
12 évet. Tavaly kezdett el a láncfű-
részes faszobrászattal foglalkozni, 
Budapesten bérel egy 20 m2-es mun-
katerületet, ahol dolgozik. Kizárólag 
Stihl láncfűrészeket használ, amelyek 
különböző teljesítményűek (1,6–6 
LE), és a feladatokhoz igazodva eltérő 

kialakításúak. Az általa használt 
legkisebb vezetőlemez 25 cm-es, 
64 db 1,1 mm-es futószemmel, a 
legnagyobb 50 cm-es.
Sokszor hívják bemutatókra, fakiter-
melő versenyekre, egyéb rendezvé-
nyekre, mint pl. Alsóörsön a 2017-es 
Harley Davidson-találkozóra. Ebben 
az évben a STIHL Gáborecz István 
láncfűrészszobrász segítségével 
egy életnagyságú motorral lepte 
meg a fesztiválozókat.  

A LÁNCFŰRÉSZ MŰVÉSZE
Dr. habil Gerencsér Kinga

Gáborecz István a fafaragás egy speciális ágát 
választotta, láncfűrésszel készít szobrokat. Az 
avatatlan szem számára nem mindennapi lát-
vány, hazánkban pedig kifejezetten új irányvonal-
nak számít. Sok országban kedvelt a láncfűrészt 
használni faszobrok elkészítésére. Vannak 
nagyon ügyes művészek, akik szinte életre keltik 
újra a fát, csodálatos dolgokat képesek csinálni 

egy láncfűrésszel.
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Az erdők hete programsorozat 
keretében két napon át alkotott 
Ásotthalmon, a Bedő Albert Erdé-
szeti Szakiskolában kialakított 
szabadtéri alkotóműhelyében. 
Alkotásai az iskola múzeumában 
kapnak majd helyet.
Véleménye szerint legjobb az 
egy éve kivágott természetes 
úton száradt fa. A repedéseket 
nem tudja teljesen kiküszöbölni, 
de a megfelelően kezelt fa 
(gombaölő szerrel és lenolajke-
verékkel) sokáig tartós marad. 
Leginkább tölgyfát használ, de 
alkotott fekete dió, nyár, hárs, 
vadkörte, vadgesztenye és gle-
dicsia fafajokból is szobrokat. 
Ügyfelei rendezvényeken vagy 
honlapján keresik fel. Több mint 
200 szobrot készített már. Most 
van egy különleges megrende-
lése: egy 2,5 méter hosszú és 
1,1 méter átmérőjű nyárfából 
fog sárkányt faragni. Kedvenc 
témái az állatok, de faragott már 
Krisztus-fejet, totemoszlopot, 
repülőt. 
István szerint Kanadában az 
elhalt, öreg fák törzsét nem vág-
ták ki, hanem egy nagy szobrot 
készítettek belőle láncfűrésszel. 
Ez további lehetősége lehetne 
a láncfűrészes faszobrászatnak 
nálunk is. ■



 6
0 

  |  
?

Telephely: H -2030 Érd, Külterület 098/10 hrsz.    Tel.: +36-23/520-855. Fax: +36-23/520-855.
Nyitva tartás: hétfő–péntek: 08.00–16.00    E-mail: salix@salixlignum.hu

HT TÁBLÁSÍTOTT GŐZÖLT AKÁC, GŐZÖLT BÜKK, CSERESZNYE, 
KÖRTE, TÖLGY (MUNKALAPNAK, LÉPCSŐLAPNAK RAKTÁRRÓL)

TÖLGYÁRAK: 
 20X650X2500/5000 MM A/C 9.990 FT / M2-TŐL
 40X650X2500/5000 MM A/C 2R 19.900 FT / M2-TŐL

TOVÁBBRA IS KAPHATÓ RAKATTÉTELBEN MŰSZÁRÍTOTT 
BOROVI 1" ÉS 2” 1–2 OSZT. 56 000 FT/M3

Szibériai borovi-, luc- és vörösfenyőből gyártott toldás-
mentes, hossztoldott, és radiál vágású táblák, ajtó- és 
ablakfrízek, fűrészáruk, valamint teraszburkolatok kis- és 
nagykereskedelme

Áraink, és teljes termékkínálatunk megtalálható a www.salixlignum.hu weboldalon!

ÚJ SZIBÉRIAI LUC HOSSZTOLDOTT  
RÉTEG RAGASZTOTT GERENDA /BSH/ 
TÖBBFÉLE KERESZTMETSZETBEN 
 12,0-13,5 m hosszban raktárról azonnal  

   kapható. Ár 140.000 Ft / m3-től. 
    Viszonteladóknak 130.000 Ft / m3-től.

(Az árak az áfát nem tartalmazzák!)

KIVÁLÓ MINŐSÉG, REMEK ÁRAK!

MŰSZÁRÍTOTT GŐZÖLT FEKETE DIÓ 
 26 MM, 50 MM VASTAGSÁG 
 390.000 FT / M3-TŐL

SZIBÉRIAI VÖRÖSFENYŐ 
TERASZBURKOLATOK
MÁR 3.990 FT-TÓL
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A Leitz ProfilCut Q Diamond nem-
csak úttörő a gyémánt szerszámok-
ban, hanem új normát állít fel a fel-
dolgozás folyamatában. A ProfilCut 
Q Diamond egy egyedülálló kombi-
nációja egy ultrakönnyű alumínium 
szerszámtestnek és egy speciális, 

élezhető gyémánt profilkésnek. A 
szerszám az élezés után is meg-
tartja élkörátmérőjét.
A fejlett műszaki innováció az új 
gyémántvágó lapka, amely polikris-
tályos gyémántból (PKD) készül. A 
ProfilCut Q Diamond ötszörösen 
élezhető, és 20-szor hosszabb 
működési idejével jelentős költ-

ség-megtakarítást eredményez 
az a beforrasztott lapkás 
rendszerhez képest.
Az új gyémánt szerszám 
szintén kiváló teljesítmény-
nyel bír. Még 120 méter/

másodperces maximá-
lis vágási sebesség 
mellett is a rendszer 

kiváló minőségű felületi 
megmunkálást produkál. A 

megnövekedett sebesség ugyan-
olyan számú foggal gyorsabb 
előtolási sebességet tesz lehetővé, 
ami nagyobb termelékenységet 
eredményez.stanle
A ProfilCut Q Diamond kifejlesztése-
kor a Leitz tervezőmérnökei szem előtt 
tartották a felhasználóbarát kivitelt. 
A gyémántlapkák cseréje akár a 
műhelyben is elvégezhető. A speciális 
rögzítő rendszernek köszönhetően 
minden lapcsere esetén garantált 
a lapkák precíz pozícionálása. Ez 
további időt és költségeket takarít 
meg a felhasználóknak. ■

Leitz Hungária Szerszám Kft.
2030 Érd, Kis-Duna u. 6.

Tel.: 23/521-900.
www.leitz.hu

DIAMOND EGY ÚJ DIMENZIÓBAN

Leitz Hungária Szerszám Kft.
Északnyugat- 
Magyarország  
70/33-44-004

2030 Érd, Kis-Duna u. 6
Tel.: 23/521-900
E-mail: leitz@leitz.hu

Délnyugat- 
Magyarország  
70/33-44-002

Északkelet- 
Magyarország  
70/33-40-098

6000 Kecskemét,
Békéscsabai u. 2/A
Tel.: 76/481-942

Délkelet- 
Magyarország 
70/33-44-005

Közép- 
Magyarország
70/33-44-003

 Keressen megújult honlapunkon: www.leitz.hu

Több mint 140 éve a faipariszerszám-gyártás élvonalában

VÁLTÓLAPKÁS PROFILMARÓ GARNITÚRA
PROFILCUT Q PREMIUM
SZAPPANMARÓ–BÚTORAJTÓHOZ, ASZTALHOZ ÉLMARÓVAL KOMBINÁLVA

Rendeljen telefonon, faxon, e-mailben vagy személyesen üzletkötőinknél.

 NOVEMBERI AKCIÓ

MAN Vorschub   SE 500-1-53 Fordulatszám: nmax = 9200 min-1

D (mm) SB (mm) BO (mm) BO max Z ID

185 10–38 30 50 2 168133845

135 29–29,5 30 50 2
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A sokfajta szerkezeti összeépítési 
mód, a díszített élek sokfélesége, 
a megmunkálások bonyolultsága 
egyre több különleges méretű és 
kialakítású szerszámot igényelt. A 
XVII. századtól a barokk, majd a 
rokokó bútoroknál a díszítések és 
a bonyolult formák a korábbiakat is 
messze túlhaladták. A változások 
megkövetelték az adott technoló-

giai lépéshez szükséges szerszám 
kialakítását. Ez a fejlődés szinte 
minden szerszámtípust érintett, 
de a többiek közül is kiemelkedik 

a gyalu, hiszen a táblásításnál 
a rostirányú csapok és a hozzá 
tartozó árkok, a táblásított elemek 
fejelő léceinél szintén a csapok 

Különleges kéziszerszámok

STANLEY KOMBINÁCIÓS GYALUK
Pauló Tamás ny. faipari mérnök-tanár

A XIII. század végétől az európai faipar rohamos fejlődésnek indult. Okai 
között találjuk a vízi energiával fűrészelt jó minőségű deszkát, a keret-, 
illetve kávaszerkezetek elterjedését, a kovácstechnikák finomodását és 

nem utolsósorban a céhek létrejöttét. Mindennek eredményeként a XIV–XV. 
századtól kezdve mind a bútorok fajtái, mind a díszítéstechnikáik, mind a 

gyártott bútorok mennyisége és minősége a korábbi időszak többszörösére 
emelkedett.

A Miller által tervezett gyalu az 1871-es 
Stanley-katalógusban–No. 41.

A Miller által tervezett gyalu az 1871-es Stanley-katalógusban–No. 41
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és árkok mind ezzel készültek. A 
díszes profilokkal kialakított éleket 
ugyancsak több tízféle speciális 
profilgyaluval tudták elkészíteni. Az 
ajtótokok borításának felületében 
kialakított domború és homorú díszí-
téket a pálca- és völgyelő gyaluk 
segítségével csinálták.

Ahány feladat, annyi gyalutípus. 
Ahány méret, annyi gyalu.
A XVI. század során találkozunk az 
első olyan gyaluval, amelynek két 
oldala más és más profilt gyalult. 
Gyakorlatilag egy árok-  és a hozzá 

tartozó csapgyalut egyetlen fából 
készítették. A két ellenkező irányban 
álló markolat segítségével hol árkot 
gyalultak vele, megfordítva pedig 
csapot. A fából készült gyalu sokáig 
az egyetlen kombinációs gyalunak 
számított. A XVIII. század közepétől 
egyre nagyobb számban működő 
szerszámkészítő szinte kizárólag 
fából készítette a sok-sok különböző 
feladatra szánt szerszámait. A XIX. 
század első negyede után gomba 
mód szaporodó szerszámgyártó 
vállalkozások, gyárak szintúgy fából 
(zömmel bükk, illetve gyertyán) 
készítették termékeiket.
A XIX. század közepén egy magára 
valamit adó műbútorasztalos-mester 
minimum 60–80 fajta profilgyalut 
használt a speciális élek, profilok 
(kelelések) kialakításához. A vál-
tozó divatnak megfelelő új bútorok 
új szerszámokat követeltek. Így 
egy-egy komolyabb műhelyben az 
évtizedek során több száz speciális 
szerszám gyűlt össze, amiket karban 
kellett tartani, folyamatosan újakról 
kellett gondoskodni, ami hatalmas 
kiadást jelentett.
A XVIII. század végi Angliában 
alakult ki az a gyakorlat, hogy pl. 
az árokgyaluk tokját úgy alakítot-
ták ki, hogy abba 6–8 különböző 
szélességű cserekést szállítottak, 
melyek már az árkok igen széles 
skáláját tudták gyalulni. A tokra 
szerelt mélységi ütközővel az árok 
mélységét lehetett széles határok 
között változtatni és a többnyire 
csavarokkal szabályozható széles-
ségi vezetővel egy adott peremhez 
képest akár 8–10 cm-re is lehetett 
készíteni árkot. Az ilyen, szinte 
univerzális árokgyaluk voltak a XIX. 
század végi Európa legkomolyabb 
és egyben legdrágább szerszámai.
Részben azért, hogy a szerszám 
minél tartósabb legyen, részben 
pedig az értékét növelendő, az acél 
vezetősín és a rézből öntött állító 

szerelvények mellett maga a tok 
is különleges fákból (rózsa, ében, 
paliszander, bukszus) készült, a 

távolságbeállító csavarokat pedig 
gyakran elefántcsont végződéssel 
díszítették.
A jórészt európai (elsősorban 
angol, német, holland) kultúrán 
kialakult amerikai asztalosság, 
ácsmesterség az óhaza szerszá-
mait nemegyszer csak folyama-
tosan másolta, de a XIX. század 
elejétől kezdett kialakulni a saját 

J. A. Traut szabadalmi rajza–1873.

Az első Traut gyalu az 1874-es 
katalógusban–No.46

A második Miller-szabadalom–1875.

A Traut gyalu kései, késrögzítése 
és vezetője
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szellemiségű szerszámgyártás. 
Ennek lényege pedig a minél több 
funkció ellátása mellett a minél 
tartósabb kivitel. Az állíthatóság 
stabilitását pedig igyekeztek csa-
varokkal növelni.

A szokványos fa alapanyag 
mellett már lassan nemcsak az 
állító, rögzítő- és segédelemek 
készültek fémből, hanem a teljes 
szerszám is.

1854-ben Thomas D. Worral nyúj-
tott be szabadalmat, melyben fa 
gyalutokba egy fém rögzítő készülék 
segítségével különböző méretű és 
profilú késeket lehetett cserélni és 
ezzel a módosított gyaluval több 
(árkoló, profilozó) funkciót lehetett 
kielégíteni. Az 1856-ban módosított 
(és szintén szabadalmaztatott) 
gyalun már a talpak is cserélhetőek 
voltak, így valóban sok feladatra 
lehetett őket használni. Ennek 
már a szabadalmaztatott neve is 
a sok funkciót rögzítette (Multiform 
Molding Plane).
Bár Európában már a XV. századtól 
kezdve készítettek teljesen fémből 
kovácsolt, majd öntött (főleg rézből) 
szerszámokat, de ezek mindössze 
minimális töredékét jelentették 
a fa szerszámoknak, melyeknek 
csak a kése, majd a forgácstörője, 
elővágója készült vasból, acélból. 
Az első sorozatban gyártott, 
teljesen öntött acélból készült 
szerszámokat (jórészt gyalukat) a 
STANLEY Rule & Level Co. kezdte 
gyártani és forgalmazni. 
Az 1867-es katalógusban az addig 
csak mérőléceket (collstok) és víz-
mértékeket gyártó STANLEY az 
alkalmazásába vett Leonard Bailey 
szabadalmai alapján kezdte gyár-
tani a mai napig szinte változatlan 
formában meglévő fémgyaluinak 
sokaságát. A katalógusban bemu-
tatott simító és eresztő gyaluk ma is 
alapját képezik egy faipari műhely 
kéziszerszámkészletének. A 150 
éves múltú fémgyalukészítés sok tíz 
millió mester műhelyét gazdagította 
története során.
Mindössze 3 év telt el az öntött 
fémgyaluk forgalmazása óta és 
1870-ben a STANLEY elkezdte 
gyártani a Charles G. Miller által 
szabadalmaztatott kombinált 
csapozó, árkoló és simító gyalut.
A kor esztétikai szokásainak meg-
felelően a gyalutest két oldalát 

reneszánsz hangulatú növényi 
ornamentikával díszítették. A 
markolat rózsafából készült.
A beépített acél vezetősínbe lehe-
tett rögzíteni csavarokkal a simító 
gyalutalpat. A kések rögzítése, a 

mélységállító és a szélességi veze-
tőlap állítása csavarokkal történt. A 
8 db cserélhető betétkéssel ellátott 
kombinált gyalut fadobozban for-
galmazták. A katalógusban a No. 

Az 1876-os katalógusban megjelent 
No.48 és a továbbfejlesztett No.41

J. A. Traut második szabadalmának 
rajzai 1884.

A No.45 részletei
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41, majd módosított változatát a 
No. 42. számon lehetett megtalálni.
A Justin A. Traut által szabadal-
maztatott újabb típusú fémgyalura 
is csak 3 évet kellett várni.

Az 1873 márciusában szabadalmi 
oltalmat kapott gyalut a STANLEY No. 
46. alatt az 1874-es katalógusban, 
ennek módosított változatát a No. 
47. alatt az 1876-os katalógusban 
jelentette meg először.
A szintén dekoratív kialakítású gyalu 
egyszerűbb, modernebb formater-
vével és fejleszthetőségével lett az 
alapja a később majd’ 90 évig gyártott 
legendás No. 45.
1875-ben C. G. Miller újabb kombinált 
gyalut, ezúttal csapozó és árkoló 
öntvénygyalut szabadalmaztatott, 
melyet a STANLEY szintén megvá-
sárolt, majd gyártott No. 48, majd 
más késgarnitúrával No. 49. alatt. 
Ennél a típusnál már háttérbe szo-
rult a díszítés, mindössze a fémből 
öntött markolatot díszítette egy kis 
ornamentikus szalagminta. 
A következő szabadalom ismét J. A. 
Traut nevéhez fűződik. Az oltalom 
dátuma 1884. március 11.
A STANLEY még ezen év végén 
megkezdte ennek a később a gyűjtők 
és használók körében legendássá vált 
gyalunak a gyártását. A katalógusban 
a No. 45 számot kapta. Az 1960-as 
évekig közel 30 kisebb-nagyobb 

változtatással gyártották. A szaba-
dalmat később több európai nagy 
szerszámgyártó cég megvásárolta, 
majd a mai napig van néhány gyártója.
A No. 46-ból kifejlesztett, szépen 

dekorált öntvénytest rózsafa hátsó 
markolatot és rózsafából esztergált 
első markolatgombot kapott. A 
mélységi ütközővel, fő- és állítható 
mellékcsúszkával, valamint szintén 
állítható (szélességében és magas-
ságában is) oldalvezetővel ellátott 

gyalu nagyon sok feladat elvégzésére 
alkalmas volt. A forgatható többélű 
és mélységében is állítható elővágó 
kések igazi újdonságnak számítot-
tak. A készletben lévő több pár rúd 
segítségével a vezető akár 15 cm 
szélességig állítható volt.
A fadobozban forgalmazott gyaluhoz 
alapból 22 db kést szállítottak (szintén 

fadobozkában), amivel gyakorlatilag 
árkolni, csapolni lehetett, és szám-
talan profilt lehetett a lapok élébe 
gyalulni. 
A fejlesztések során az első marko-
latgomb később (kb. 1895-től) átkerült 
a gyalutest elejéről az oldalsó vezető 
elejére, ami által a gyalu biztosabb 
fogásúvá vált. A cég tervezőcsapata 
a folyamatos fejlesztésekkel elérte, 
hogy 1909-ben már 41 db kést, 
több speciális vezetősínt és finoman 
szabályozható mélységi ütközőt 
szállítottak a gyaluval.
Az 1880-as években komoly újításnak 
számított a STANLEY által bevezetett 
nikkelezett felületkezelés, amely a 
rezezett alap után került az öntvény 
szerszámokra. A korábban szinte 
kizárólag fekete zománccal felületke-
zelt (japánozott) szerszámok után a 
nikkelezés nemcsak időjárásállóbbá 
tette ezeket a szerszámokat, hanem 
az esztétikai értéküket is növelte.
A gyalu használatához szinte 
könyvméretű használati útmutatót 
mellékeltek, amely alapján egy 

ügyes asztalosmester legalább 
8 különféle megmunkálást tudott 
végezni számtalan variációban. ■

Folytatjuk.

Az 1909-es katalógus a továbbfejlesztett No.45-öst mutatja be

A No.45 felépítési rajza
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NÖVELNÉK AZ ADÓMEN-
TESSÉG FELSŐ HATÁRÁT  

Tizenkétmillió forint lehet a legkisebb vállalkozásoknál 
az adómentesség felső összeghatára az áfában – jelen-
tette be Varga Mihály. A nemzetgazdasági miniszter 
hozzátette, hogy a kormány már meg is kezdte az 
egyeztetést az Európai Bizottsággal, az összeghatár 
ilyen mértékű emeléséhez ugyanis az Európai Unió 
engedélye is szükséges. Több mint 605 ezer adózónak 
jelenthet könnyebbséget, ha az alanyi áfamentesség 
jelenlegi 8 millió forintos felső határát a másfélszere-
sére emelnék.

(MTI)

A LEGNAGYOBB  
MAGYAR CÉGEK 

Visszaszerezte az elsőséget a GE-csoporttól a Mol 
Magyar Olaj- és Gázipari Nyrt. a HVG Top 500-as 
listáján. A 2016-os bevételi adatokat összesítő lista 
második helyén az Audi Hungaria áll, megelőzve a 
Mercedes-Benz Hungary Kft.-t. Az 500 legnagyobb 
árbevételű magyar cég közül 111 nagykereskede-
lemmel foglalkozik, viszont az első tízben három 
autógyár is szerepel, közülük a még nem említett 
Magyar Suzuki a 6. helyen. 

(HVG Online)

SZÁMOK 
A GAZDASÁGRÓL 

Suppan Gergely, a Takarékbank elemzője idén 
az ipari termelés 5 százalék feletti növekedé-
sére számít, ennél lényegesebb gyorsulást 
vár 2018-ban, amikor az Audinak és a Merce-
desnek köszönhetően újabb jelentős autóipari 
kapacitások állnak üzembe. Németh Dávid, a 
K&H vezető elemzője szerint is újabb lökést 
adhat a termelésnek, ha a következő két évben 
belépnek az új autóipari kapacitások. Ürmössy 
Gergely, az Erste Bank vezető makrogazdasági 
elemzője arra hívta fel a figyelmet, hogy havi 
összehasonlításban továbbra sem tűnik meg- 
győzőnek az ipar teljesítménye.  

(TőzsdeFórum)

VÉGE AZ ADÓBEVALLÁS 
KORÁNAK 

Tovább fejleszti rendszerét az adóhatóság, így 
jövőre már az őstermelők és az áfafizetésre 
kötelezett magánszemélyek helyett is a hivatal 
készíti el a személyijövedelemadó-bevallást 
– ezzel az adóbevallás kora véget ér Magyar-
országon. Tállai András nemzetgazdasági 
miniszterhelyettes elmondta azt is, hogy jövőre 
a munkáltatók válláról is lekerül az szja-bevallás 
készítésének terhe, mivel a NAV minden adatot 
megkap a munkáltatóktól, ami alapján az adó-
hivatal kiállíthatja a dokumentumot. 

(Portfolio) 

ASZTALOSÜZEM SZŰRŐBETÉTEI!
– papírlabirint szűrők többféle változatban
– üvegszálas szűrők (oldószeres, vizes festékekhez)
– zsákos szűrők
– finomszűrők
– csiszolatpor-megfogó szűrők.

Szűrőt házhoz szállítva akár 1-2 napon belül!

2234 Maglód, Wodiáner Ipari Park. Tel.: 06-29/526-100. Fax: 06-29/526-110.
Mobil: 30/977-8094, 30/378-9906, web: www.ifbg.hu, e-mail: ifbg@ifbg.hu

Luc-, borovi-, vörösfenyő
Minden méretben · Raktáron 2000 m3

Tajga-Depo Kft. 6500 Baja, Szegedi u. 94. 
Tel.: 79/428-228   ·   Tel./fax: 79/322-989 
Mobil: 06-30/953-4457, 06-30/318-8821, 
             06-20/574-1014 
E-mail: tajga@tajgadepo.hu

EGYEDI GYÁRTÁSOK
MEGRENDELÉS SZERINT!



MODERN GYÁRAK ÉJSZAKÁJA 

ÚJDONSÁG A KORKEDVEZMÉNYES 
NYUGDÍJ HELYETT 

Hamarosan dönthetnek a 2015-ben megszüntetett korkedvezményes nyug-
díj helyébe lépő új csomagról. A tervezet célja, hogy a korábbi egységes, 
elavult szabályozás helyett speciális, egyedi, munkakörökre és munkahelyi 
adottságokra szabott irányelv jöjjön létre. Mészáros Melinda, a Liga Szak-
szervezetek elnöke elmondta: javaslatuk szerint azt a munkavállalót, aki 
bizonyítottan olyan munkakörben dolgozik, amely egészségkárosodást 
okozhat, többletjuttatásokkal lehetne kompenzálni. 

(Magyar Idők)

Miután az Ipar 4.0-nak központi szerepe van a gazdaság fejlődésében 
és a foglalkoztatás minőségi növelésében, ezért az NGM elindította az 
Ipar 4.0 Mintagyár elnevezésű programot, melynek első kiemelt ese-
ménye a Modern Gyárak Éjszakája lesz – jelentette be Lepsényi Ist-
ván. A Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM) gazdaságfejlesztésért 
és -szabályozásért felelős államtitkára elmondta, hogy a november 17-i 
programra elsősorban a jövő vállalkozóit és szakembereit, valamint a 
pályaválasztás előtt álló fiatalokat várják, akik 11 megye 25 gyárában 
ismerkedhetnek meg a korszerű ipari termeléssel és az okosgyárak 
működésével.

(Autószektor)

RÉSZ-SZAKKÉPZÉSEK  
IS LESZNEK 

Cseresnyés Péter, a Nemzetgazdasági Minisztérium államtitkára 
elmondta: mivel fizikai munkavállalókból van a legnagyobb hiány a hazai 
munkaerőpiacon, de nincs elég szakképzetlen fizikai dolgozó sem, be kell 
vezetni a kereslet vezérelt szakképzést. Ennek megfelelően benyújtották 
a parlamentnek a szakképzési- és felnőttképzési törvény módosítását, 
amely bevezetné az úgynevezett rész-szakképzést, vagyis adott esetben 
nem kell egy egész szakmát megtanulni, csupán egy-egy modult, amire 
éppen szükségük van a gazdasági szereplőknek. Hozzátette: később, 
több ilyen modulból felépíthető a teljes szakma. 

(MTI)

Még az év vége előtt közel 100 embert bocsáthatnak el az Opel szentgott-
hárdi gyárából, a leépítések továbbra is a kölcsönzött munkaerőt érintik. 
Az első elbocsátási hullámra október 20-án derült fény, akkor is mintegy 
100 kölcsönzött munkavállalótól váltak meg. Az indok így szólt: hozzá kell 
igazítani a termeléshez a dolgozók létszámát. Márpedig a tervek szerint az 
eddig jellemző évi 600-700 ezer motor helyett jövőre már csak körülbelül 
450 ezer erőforrást fog gyártani a magyar Opel-gyár.   

(Napi)

ÚJABB TÖMEGES ELBOCSÁTÁS  
A MAGYAR OPELNÉL 

Több mint 30 éve a 
faanyagtárolás specialistája. 

+

www.ohra.hu

Növelje meg kapacitását a megfelelő 
tárolási megoldással. Felejtse el az 
állandó átrakodást, instabil tárolási 
megoldásokat. Találja meg az Önnek 
megfelelő megoldást az OHRA-val. 

Karos állványok
 Nagy teherbírású 

   raklapos állványok

 Tárológalériák
 Tárolócsarnokok
 Automatizált rendszerek

Gyártói képviselet:

OHRA Regalanlagen GmbH
Alfred-Nobel-Str. 24-44
50169 Kerpen 
Mobil: +36 70 386 1978
e-mail: krencsey@ohra.de
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Idén is változatos programokkal 
várták a tudomány érdekes, izgalmas 
világa iránt érdeklődőket a Kutatók 
Éjszakája soproni programjain 2017. 
szeptember 29-én.
A nagyközönség számára is meg-
nyíltak a Soproni Egyetem épületei, 
laboratóriumai, a Ligneum látogató-
központja, a GYIK Rendezvényház, 
valamint idén első alkalommal a 
Széchenyi-gimnázium. A Kutatók 
Éjszakája programjait a Ligneumban 
dr. Németh Róbert tudományos és 
külügyi rektorhelyettes nyitotta meg.
A fiatalok és a felnőttek közel száz 
különböző programból választhattak. 
Ezen a délutánon és estén megismer-
kedhettek a kutatói munka szépsé-
gével és izgalmával. Megtudhatták, 
hol és hogyan dolgozik egy kutató, 
milyen kihívások érik, és hogyan küzdi 
le a nehézségeket. Az egyetemen 
látványos és dermesztő kísérleteket 
is bemutattak; a kémia érdekes vilá-

gában szó szerint tenyérbe foghatták 
a tüzet, de lehetett 3D-ben nyomtatni 
is. Izgalmas volt, amikor lézerrel 
vágtak szét különböző tárgyakat, 
vagy amikor kipróbálhatták, hogy 
mennyi terhelést bír el egy bútor. Az 
informatika iránt érdeklődők pedig 
számítógépes programokat is írhat-
tak. A fát is jobban megismerhették 
kicsik és nagyok egyaránt: milyen 

gombák, illetve rovarok támadhatják 
meg, milyen kezeléssel tehetjük a 
faanyagot tartósabbá, vagy mekkora 
terhelőerőre van szükség az eltörésé-
hez.  Mindezek mellett játékos nyelvi 
feladatok, képjáték és helytörténeti 
kvíz is várta a résztvevőket. ■

Forrás: sopronitema.hu 
Fotó: Schantl István

KÍSÉRLETEK AZ ÉJSZAKÁBAN



2017. október 10-én tizenharmadik 
alkalommal került sor Budapesten 
a Magyar Formatervezési Tanács 
által 2004-ben életre hívott Design 
Hét Budapest megrendezésére, 
amelynek rendezvényei között 
idén a hajózás is megjelent.
A stílszerűen egy dunai hajó fedél-
zetén megrendezett „Hajódesign” 
konferencián a Soproni Egyetem 
Simonyi Károly Kar Alkalmazott 
Művészeti Intézet Formatervező 
Tanszéke mutatta be hallgatói 
munkáit és az új transzport-
design-specializációt, egyben 
feltárta a Pelsoproject Kft. és az 
egyetem összefogását, melynek 
eredményeként 1984 óta először 
újra magyar tervezésű és gyárt-
mányú folyami személyszállító 
nagyhajó épülhetett az országban 
a konferenciának helyet biztosító 
Legenda Kft. részére. A konferencia 

programjának első szekciójában a 
Formatervező Tanszék hallgatói, 
Schmidt Bernát, Porcz Patrick 
és Lukács Máté mutatták be 
alkotásaikat. A második szekció- 
ban Csepregi Sándor egyetemi 

docens, a Formatervező Tanszék 
vezetője és Nádas Gergely ipari 
formatervező művész, mesterfo-
kozatú formatervező művész is 
tartott előadást. ■

Forrás: hajosnep.blog.hu

Negyedik alkalommal rendezett 
bútoripari szakmai napot a Soproni 
Egyetem Faalapú Termékek és 
Technológiák Intézetének Termék-
tervezési és Minőségbiztosítási 
Tanszéke 2017. október 19-én.
„Ahogyan az elmúlt években, idén 
is feltűnően nagy érdeklődés kísérte 
ezt a változatos programot kínáló 
szakmai napot, melynek keretében 
a hallgatók meghívott iparvállala-
tok szakembereinek előadásain 
keresztül megismerkedhettek a 
bútortervezés és a bútorgyártás 
kihívásaival, a bútoripari szerelvé-
nyekkel, anyagokkal és szerszám-

gépekkel” – tudtuk meg dr. Dénes 
Levente egyetemi docenstől, az ipari 
termék- és formatervező mérnöki 
szak szakfelelősétől, a szakmai 
nap egyik főszervezőjétől. – „Úgy 
gondolom, hogy ez nemcsak a 
hallgatóknak hasznos, hanem a 
szakmai napon részt vevő cégeknek 
is, akiknek így módjukban áll talál-
kozni a jövő fiatal szakembereivel.”
Az egyetem tanműhelyében a 
hallgatók kipróbálhatták az akril-
lapok célgépekkel történő kézi 
megmunkálását, szakemberek 
közreműködésével gyakorolhatták a 
bútoripari vasalatok szerelését. Tóth 

László, az Ada-Hungária Bútorgyár 
szakembere egy rendkívül látványos 
bemutató keretében a kárpitozás 
műveleteivel ismertette meg a 
résztvevőket. ■

Forrás: sopronitema.hu
Fotó: Pluzsik Tamás

LEGENDA SZÜLETIK 
– KONFERENCIA A DESIGN HÉTEN

A BÚTORTERVEZÉS KIHÍVÁSAI
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A Magyar Ergonómiai Társaság idén 
már hatodik alkalommal hirdette meg 
az E2O – Ergonómiai Tervpályázatát 
a felsőoktatásban tanuló hallgatók 
számára. A felhívás sok intézményhez 
eljutott, számos pályamű érkezett a 
lehető legváltozatosabb témákban.
A Soproni Egyetem hallgatói ismét az 
élmezőnyben szerepeltek – ezúttal 
három harmadéves ipari termék- és 
formatervező-hallgató munkáját jutal-
mazta a szakmai zsűri.
Szabó Bence (SOE SKK, pályamunka: 
Drixie – többfunkciós, lakáskiegészítő 
termék) és Timár István (SOE SKK, 
pályamunka: UnlimitedCekker) meg-
osztva nyerte el a második díjat.
A zsűri Vass Martina (SOE SKK, 
pályamunka: Helytakarékos gyer-

mekvárósarok) munkáját harmadik 
díjjal jutalmazta.
Nyereményük értékes szakkönyvekből 
álló csomag volt, melyet a Magyar 
Formatervezési Tanács és a Kinnarps 
Hungária Kft. ajánlott föl.
Helyezést el nem ért, de a pályázaton 
indult soproni diákok sem távoztak 
üres kézzel, a támogatók további 
felajánlásának köszönhetően ők is gaz-
dagodhattak egy-egy szakkönyvvel.

A díjak átadására 2017. október 10-én, 
Sopronban került sor. A nyereménye-
ket dr. Alpár Tibor, a Simonyi Károly 
Kar dékánja, az okleveleket a MET 
képviseletében Mischinger Gábor és 
dr. Horváth Péter György adta át a 
hallgatóknak. ■

Írta: dr. Horváth Péter György
Fotó: dr. Horváth Tamás

2017. október 13-án, immár III. alka-
lommal rendezték meg a Kortárs 
építészettörténet tudományos kon-
ferenciát. A tanácskozáson a tavaly 
elhunyt Kubinszky Mihály építészre 
emlékeztek. Az esemény helyszíne 
a Soproni Egyetem volt.
A Kubinszky Mihály professzor 
emlékére rendezett konferenciát 
megtisztelte jelenlétével Kubinszky 
Mihályné Éva asszony is, akit egy 
csokor virággal köszöntött az egyetem.
A pénteki eseményen dr. Fodor Tamás 
polgármester üdvözlő beszédében 
hangsúlyozta, hogy Kubinszky Mihály 
rengeteget tett az egyetemért, Sopron 
városáért, közéletéért. A polgármester 
elmondta: hallgatója volt Kubinszky 
Mihálynak, aki személyes jelenlétével, 
kisugárzásával a nagy „klasszikus” 

oktatót, a polihisztor professzort tes-
tesítette meg, aki az oktatást szent 
dolognak tartotta. Prof. dr. Kubinszky 
Mihály a város közéletében is fontos 
szerepet vállalt: 20 évig volt elnöke a 
Soproni Városszépítő Egyesületnek, 
majd tiszteletbeli elnöke. 
Prof. dr. Faragó Sándor rektor köszön-
tőjében elmondta, hogy Kubinszky 
Mihály olyan jeles professzora volt 
az egyetemnek, aki a szakterüle-
tén alapvetően és hosszú távon is 
meghatározta az intézmény életét 
és működését, valamint a szakmáját 
és Sopron életét is. 
A köszöntők után emlékülést tartottak, 
ahol Kubinszky Mihály szerteágazó 
tevékenységét méltatták. Megemlé-
keztek a kutató építészről, vasúttörté-
nészről és soproni polgárról. A többek 

között a Soproni Egyetem Építéstani 
Intézete és a Soproni Városszépítő 
Egyesület által szervezett tanácsko-
zás szakmai részében a közlekedési 
létesítmények építészete, valamint a 
kortárs és faépítészet témakörében 
hangzottak el előadások.■

Forrás: sopronmedia.hu
Fotó: Griechisch Tamás

HAT ÉVE DOBOGÓSOK  
A SOPRONI ITF-ES HALLGATÓK

KUBINSZKY MIHÁLYRA EMLÉKEZTEK A KORTÁRS 
ÉPÍTÉSZETTÖRTÉNET KONFERENCIÁN



Az Új Nemzeti Kiválóság Program 
célja a tudományos utánpótlás 
megerősítése, a tudományos 
életpálya vonzóvá tétele, a kiváló 
oktatók, kutatók pályán- és itthon 
tartása, illetve az egyetemek 
tudományos teljesítményének 
ösztönzése.
A program keretében a kiváló, 
kutatási tevékenységet végző fel-
sőoktatási hallgatók (alapképzés, 

mester- /osztatlan/ képzés, dok-
tori képzés), doktorjelöltek, fiatal 
oktatók, kutatók 5 havi, illetve 10 
havi ösztöndíjban részesülnek, a 
fogadó felsőoktatási intézmények 
pedig a saját nyertes pályázóik 
ösztöndíjösszegének 40%-a 
mértékében kutatási-működési 
támogatást kapnak. A hallgatók, 
doktorjelöltek és fiatal oktató-kuta-
tók – támogatott célcsoporttól füg-

gően – 75.000–350.000 forint/hó 
nettó támogatásban részesülnek.
A Simonyi Károly Kar hallgatóinak 
és kutatóinak nyertes pályázatai a 
2017/18-as tanévre vonatkozóan 
az alábbiakban olvashatók:

AZ ÚJ NEMZETI KIVÁLÓSÁG PROGRAM  
NYERTESEI A 2017/2018-AS TANÉVBEN

Pályázat típusa
Ösztöndíjas 

időszak hossza 
(hónap)

Kutatási téma címe Kutatási téma tudományterület/ 
tudományági besorolás

Felsőoktatási 
Alapképzés 
Hallgatói Kutatói 
Ösztöndíj

5 A hőingadozás hatása a faanyag hőmér-
sékletére Természettudományok

10 Ipar 4.0 fejlesztések hátterének kialakítása Informatika

5 Faanyagok higroszkóposságának csökken-
tése nanorészecskékkel Természettudományok

10 Ültetvényes Pannónia nyár faanyagának 
vizsgálatai Műszaki tudományok

Felsőoktatási Mester-
képzés Hallgatói Kutatói 
Ösztöndíj

5 Műemléki faszerkezeti elemek faanyag-tu-
dományi, faanyagvédelmi vizsgálata Műszaki tudományok

10
Intézeti infrastruktúra frissítése és a környe-
zethez kapcsolódó fejlesztések felügyelete, 

támogatása
Informatikai tudományok

Felsőoktatási Doktori 
Hallgatói Kutatói 
Ösztöndíj

10 Acetilezett gyertyán faanyagtudományi 
vizsgálata

Műszaki tudományok-Anyagtudomá-
nyok és tech.

Felsőoktatási Doktor-
jelölti Kutatói Ösztöndíj 10

Biomassza anyagok energetikai felhasz-
nálását megalapozó mérési metódusok 

minősítése

Természettudományok-Környe-
zettudományok; Műszaki tudomá-
nyok-Anyagtudományok és tech.

Felsőoktatási Fiatal Okta-
tói, Kutatói Ösztöndíj I.

10
Dendromassza hatékonysági mutatójának 

kidolgozása az energetikai célú felhasználá-
sát befolyásoló jellemzők alapján

Műszaki tudományok-Agrárműszaki 
tudományok

5 Bútorkötések teherbírásának előrejelzése 
végeselemes szimulációval

Műszaki tudományok-Anyagtudomá-
nyok és technológiák

Felsőoktatási Fiatal Okta-
tói, Kutatói Ösztöndíj II. 10 Big data megoldások vizsgálata az űrtevé-

kenységben
Műszaki tudományok-Informatikai 

tudományok
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GÉP / SZERSZÁM
[faipari és  
asztalosipari gépek]
ÚJ mágneses gyalukés-beállító eladó. Ár: 8000 Ft. Tel.: 
+36-30-9499577. 

KOMBINÁLT gyalugép: HOB260NL 2 műveletes kombi 
gyalugép. Egyengető asztal magassága: 855 mm Hossza: 
1090 mm. Max. gyalulási szélesség: 250 mm. Vonalzó 
mérete: 720x135 mm. Vonalzó dönthető: 90 fok/45 fok. 
Max. fogásmélység: 3 mm. Vastagoló asztal méret: 248x600 
mm. Max. szélesség: 248 mm. Max. munkadarab: 185 mm. 
Motor: 1,5 kW, 230 V. Súly: 150 kg. Ár: 290 000 Ft+áfa. Tel.: 
+36-30-9499577. 

SZALAGFŰRÉSZ-ÉLEZŐ-HAJTOGATÓ: ÚJ olasz Vis-
cat Fulgor TL-60W CE WOODMIZER szalagfűrészlap-élező 
és -hajtogató berendezés. Élezés: - fűrészlapvastagság: 
0,5–1,5 mm - fűrészlapszélesség: 10-60 mm - fogosztás: 
16-25 mm - élezési sebesség: 33 fog/min - élezőmotor: 0,18 
kW, 400 V - léptetőmotor: 0,09 kW, 400 V. Hajtogatás: - fű-
részlapvastagság: 0,5–1,0 mm - fűrészlapszélesség: 10-45 
mm - fogosztás: 5-25 mm - hajtogatási sebesség: 14-20 
fog/min. AKCIÓS ár: 650.000 Ft+áfa. (Listaár: 1.020.000 
Ft+áfa.). Tel.: +36-30-9499577. 

ELSZÍVÓ berendezések: Új Holzmann mobil elszívók! 
Elszívási teljesítmények: 850/1080/248/3000/3880/4000
/4560/5000/5340 m3/h. Elszívó tömlők, PE gyűjtőzsákok, 
szűrőzsákok..www.montir.hu .Tel.: +36-30-9499577. 

SZALAGFŰRÉSZLAP-FOGHAJTOGATÓ: Új, olasz 
ViscatFulgor SV45 kézi szalagfűrészlap-foghajtogató. 
Fűrészlapvastagság: 0,5-1 mm. Fűrészlapszélesség: 10-45 
mm. Fogosztás: 5-25 mm. Mód: 1.) J-B-E-J-B-E. 2.) J-B-J-B. 
Ár: 165.000 Ft.+áfa. Tel.: +36-30-9499577. 

GÉRVÁGÓ körfűrész: Új TKS315SE gérvágó körfűrész. 
Fűrésztárcsa magassága és dőlésszöge (45 fokig) 
fokozatmentesen állítható. Galvanizált asztal, porfestett 
bevonat. Asztal gördülőcsapágyas, gérvágó vezetőléc, 
mozgatóeszköz szériatartozék. Fűrészlapátmérő: 315 mm. 
Vágásmagasság: 90/50 mm. Munkaasztal: 550x800 mm. 
Ár: 130.000 Ft.+áfa. Tel.: +36-30-9499577. 

ÉLEZŐK: ÚJ Holzmann MTY-8-70 HM körfűrészlap-élező. 
Ár: 70.000 Ft.+áfa. ÚJ Holzmann MS6000 gyalukésélező gép. 
Ár: 78.000 Ft+áfa. www.montir.hu. Tel.: +36-30-9499577. 

OSZCILLÁLÓ csiszológép: Holzmann KOS2260C oszcil-
láló csiszológép. Munkaasztal: 800x180 mm. Sebesség: 
16/s. Motor: 1,1 kW, 230 V. Súly: 115 kg 90°-ban dönthető 
csiszolóegység. Öntvényasztal fokozatmentes magasságál-
lítással. Masszív gépállvány szerszámtárolóval. Gérvonalzó 
a pontos szögcsiszoláshoz. Csiszolószalag gyorsfeszítő. 
Ár: 220.000 Ft+áfa. 10 db-os csiszolószalag-szett: 20.500 
Ft+áfa. www.montir.hu. Tel.: +36-30-9499577. 

HASZNÁLT szintbemaró gép: info: 20/5599-629, +36-
1-2903666. 

HASZNÁLT kombigyalu eladó. Részletek: 20/5599-629, 
+36-1-2903666. 

HASZNÁLT Virutex EB30 élzáró. További részletek: 
20/5599-629, +36-1-2903666. 

HASZNÁLT hosszlyukfúró. Információ: 20/5599-629, 
+36-1-2903666. 

HASZNÁLT lapszabászgép. További információ: 20/5599-
629, +36-1-2903666. 

FORRÓLEVEGŐS élzáró gép, Virutex EB35. Részletek: 
20/5599-629, +36-1-2903666. 

LAPSZABÁSZGÉP: Eladó egy használt Robland E300 
lapszabászgép. Érdeklődni: 20/5599-629, +36-1-2903666. 

SZALAG- és körfűrészélező: Olasz, kitűnő állapotú, alig 
használt, szalagfűrészlap- és körfűrészlap-élező gép. Ár: 
395000 Ft. Tel.: +36-30-9499577. 

ÉLEZŐGÉP: Teljesen felújított Stehle S70A marókésélező 
gép. Ár: 355000 Ft. Tel.: +36-30-9499577. 

ÚJ, olasz Viscat Fulgor szalagfűrészlap tompahegesztő 
berendezések, lapvágó ollóval VC2 típus - fűrészlap-
szélesség: 3-20 mm - fűrészlapvastagság: 0,5-1 mm 
- 3,5 kW, 400 V VC3 típus - fűrészlapszélesség: 5-30 
mm - fűrészlapvastagság: 0,5-1 mm - 4 kW, 400 V VC4 
típus - fűrészlapszélesség: 10-40 mm - vastagság: 0,5-1,2 
mm - 4,5 kW, 400 V VC6 típus - fűrészlapszélesség: 20-60 
mm - vastagság: 0,6-1,2 mm - 6 kW, 400 V. Rendelhető 
automatikus visszalágyítással is! www.montir.hu. Tel.: 
+36-30-9499577. 

LAPSZABÁSZGÉP, 3200 mm: Használt Robland lapsza-
bász eladó. Érdeklődni: 20/5599-629 telefonon. Formatizáló 
fűrész. Tel.: +36-1-2903666. 

TÖBBTENGELYES gyalu: 4+1 fejes használt profilozó 
gyalugép. További információ: +36 1 7707017, +36-1-
2903666. 

HASÍTÓGÉPEK 6-7-8-10 TONNÁS: Használt és új 
hasítógépek eladók Pécelen, 5.5 tonnás fekvő 58 000 
Ft, 6 t 220-as, új 130 000 Ft, 8 tonnás 138 000 Ft-tól, 

10 tonnás új gép 150 000 Ft. Kipróbálhatóak, szállítás 
futárral megoldható. Tel.: +36-30-9259000.

ÚJ 10 t 380-as rönkhasító eladó dobozában. Kugli és 
méterfa hasítására is alkalmas, 3 fokozatban állítható az 
asztallap. Pécelen kipróbálható, szállítás futárral megold-
ható. Ár: 150000 Ft. Tel.: +36-30-9259000.

700-AS vídiás tűzifa fűrész: Eladó 4,5 kW-os motorral 
szerelt, 700-as tűzifa fűrész. Használva még nem volt, 
Pécelen átvehető vagy futárral tudom küldeni. Ár: 148000 
Ft. Tel.: +36-30-925 9000.

VASTAGSÁGI gyalugép eladó: 600-AS GYÁRI ÖNTVÉNY 
VASTAGOLÓ GYALUGÉP ELADÓ! Új gép vásárlása miatt 
eladóvá vált 600-as, 3 késes, kis helyigényű, 5,5 kW-os 
precíz gyalugép finommegmunkálási felülettel azonnal 
munkába állítható. Érd.: 30/445-1864. 

KORPUSZPRÉS eladó.  Gyártó: Olaszország. Típus: OC-
MAC. Max. szorítható méret: 3000x1300x600 mm, pneu-
matikus szorítás. Irányár: 490 000 Ft. Tel.: 06309435548. 
Ár: 490 000 Ft. Tel.: +36-76-423749.

400-AS egyengető: Budapesten eladó 400-as öntvény 
egyengetőgyalu, 2,5 méteres asztalhossz, kétkéses, plusz 
20 cm-es profilkések is befoghatóak két külön sliccbe, 3,6 
kW-os motor, vezetője nem gyári, jól működik, de lassan 
egy csapágyazás ráférhet, mozgatást könnyítő békázható 
trepnivel adom. Ár: 145 000 Ft. Tel.: +36-70-5226838.

 KÖZPONTI porelszívó. Gyártó: Magyarország. Motor: 
3 kW. Irányár: 120 000 Ft. Érdeklődni: 0630/3600222, 
+36-30-4332183.

SOROZATFÚRÓ gépek eladók 1.: BJK 21 újszerű so-
rozatfúró gép 79 0000 Ft. 2.: komáromi sorozatfúró gép 
25 0000 Ft. Érdeklődni: 0630 599 8959; 36-20-2475800.

ASZTALI marógép eladó. Gyártó: Magyarország. Villany-
motor-teljesítmény: 3 kW. Tengelyátmérő: 25 mm. Irányár: 
180 000 Ft. Érdeklődni: 0630/440-3810, +36-30-2169682.

SZALAGCSISZOLÓ gépek eladók! Német szalagcsiszoló 
porelszívóval: 280 000 Ft. Szalagcsiszoló: 245 000 Ft. 
Kisipari szalagcsiszoló: 98 000 Ft. Érdeklődni: 0630 440 
3810. Ár: 280000 Ft. Tel.: +36-76-429921.

CSEH asztali marógép eladó! Típus: LIGMET. Motor: 5,5 
kW, delander. Az asztal nagyobbítható. Irányár: 350 000 
Ft. Érdeklődni: 0630 299 1597, +36-76-429888.

KISKŐRÖSI asztali körfűrész! Gyártó: Magyarország, Kis-
kőrös. Tárcsaátmérő: 500 mm. Villanymotor-teljesítmény: 4 
kW. Irányár: 250 000 Ft. Tel.: 0630 9765 666, +36-76-702997.

GYÁRI faipari gépek eladók! Öntvényvázas asztalosipari, 
fűrészüzemi és élezőgépek, targoncák, gyalugépek, marók, 
csiszolók, fúrók, profilozók, élzáró, lapszabász, keretprés, 
felületkezelő gépek, kompresszorok, porelszívók és faipa-
rigép-alkatrészek eladók. Irányár: 35000 Ft-tól. Érdeklődni: 
0630/299-1597.

EGYENGETŐ gyalugépek eladók! 500-as kiskőrösi 
egyengető gyalu: 250 000 Ft; 500-as DEFÉM egyengető 
gyalu: 280 000 Ft; 500-as román egyengető gyalu: 320 
000 Ft. Érdeklődni: 0630 3600 222, +36-30-3458845.

CSAPOZÓASZTALOS marógép eladó! Gyártó Bulgária. 
Villanymotor-teljesítmény 5,5 kW, delander. Tartozék: 
Csapozóasztal. Irányár 480 000 Ft. Érdeklődni: 0630 9435 
54,  +36-76-423749.

LAPSZABÁSZ körfűrész marógép: Griggio TS 30 AN, 
körfűrész-maró kombinált gép, 2600-as formatizáló asztal, 
2 db 3 kW, fékes motor, CE-norma, megkímélt állapotban 
eladó. (Elővágó nincs benne, de beépíthető utólag). Ár: 
109 0000 Ft. Tel.: +36-20-9183212.

900-AS olasz szalagfűrész! Gyártó: Olaszország. Típus 
PAOLINO BACCI. Tárcsaátmérő 900 mm. Villanymotor-tel-
jesítmény 4 kW. Irányár 390 000 Ft. Érdeklődni: 0630 599 
8959, +36-20-2475800.

PNEUMATIKUS keretprés eladó. Gyártó: Németország. 
Típus: MAWEG. Max. szorítható méret 2500x4000 mm. 3 db 
függőleges és 2 db vízszintes szorítási lehetőség. Irányár: 
580 000 Ft. Érdeklődni: 0630599-8959.

FAIPARI elszívó: Műszaki adatok: Motorteljesítmény: 0,55 
kW. Filterfelület: 1,5 m2. Névleges elszívási teljesítmény: 
1200 m3/h. Elszívó csonk: 120 mm. Nettó tömeg: fix: 22 kg. 
ALFARIMINI Alfa Eco mobil /fix mobil: 29 kg. Helyszükséglet: 
550 x 850 x 1900 mm. Max. porkibocsátás: 0,2 mg/m3. 
Egyzsákos kivitelű. Tűzvédelmi minősítéssel. Fix és mobil 
változat. Ár: 65000 Ft. Tel.: +36-20-4525691.

BRIKETTPRÉS kis asztalosműhelyekbe. Cseh gyártmá-
nyú,  8 t hidraulikus brikettprés óránkénti 5-15 kg teljesít-
ménnyel. 220 V áramról üzemeltethető. A gép mobilis, 130 
kg önsúlyú, így könnyen telepíthető egyik helyről a másikra. 
Helyigénye nem nagy, 60X150x130 cm.A gép bevezető 
áras nettó 660.000 Ft áron elérhető, 1 év garanciával! 
Tel.: +36-30-3739052.

ASZTALOS ipari gépek- gyalugép, szalagfűrész, 
láncmaró, esztergapad, gyalupadok- és sok kézi szerszám 
eladó! Ár megegyezés szerint.

ÉRDEKLŐDNI: Németh Imre, Balmazújváros, Tel.: 
30/537-3612

AZONNAL munkára fogható! Eladó Gabbiani Prima Top 
450 scm csoport. Táblafelosztó eladó, új fűrészlapokkal, 4 

db asztallal, melyek légpárnásak és egyenként kapcsolhatok. 
Kipróbálható, egyszerre akár 4x18 mm-es tábla átvágása is 
lehetséges! Magyarországi szervizháttérrel! Szállításban, 
telepítésben, betanításban is tudunk segíteni! További 
faipari gépek eladók! Ár: 325 0000 Ft. Tel.: +36-30-9198716.

ELADÓ egy bemutatótermi kombi gyalugép szinte új ál-
lapotban. 300-as, háromkéses teresa gyalukés. További 
infó az adattáblán. Ár: 650000 Ft. Tel.: +36-20-4525691.

INFRA-STOP szikraoltó rendszer porelszívó rend-
szerhez, vezérléssel és komplett gépészettel Ár: 
800.000 Ft+áfa. Az ár szerelési és szállítási díj 
nélkül értendők. Fagép-Szervíz 2006 Kft. Kecskemét, 
Margaréta u. 11/A. Telephely: Kecskemét, Szolnoki 
út 1. Tel.: +36-76-505560. Mobil: +36-30-9584543.

HAMMER MARÓGÉP F 3: Üzembezárás miatt eladó 
HAMMER F3 típusú marógép. Maróegység F3 dönthető 
90-45 fok között kézikerékkel történő szögállítás. Hammer 
formatizáló tolóasztal 1250 mm, 1300 mm oldalasztal, 
befogási magasság 100 mm. A gép jelenleg Tokajban van. 
A gép még soha nem volt használva, gyakorlatilag új. A 
megadott ár nettó ár. Ár: 707534 Ft. Tel.: +36-30-4994821.

ELADÓ körfűrészgép: Eladó teljesen új Borsodi-féle nagy-
méretű robusztus, csapozókocsis asztalos körfűrészgép. 
Új, nem használt!!! Hozzá tartozó elszívóval. Tömörfához 
is kiválóan alkalmas. Szükség esetén 45 fokig dönthető, 
400 mm-es fűrésztárcsával. Precíz, pontos gép, finom 
munkákhoz is. Ár: 450000 Ft. Tel.: +36-30-6176386.

ELADÓ szalagcsiszoló! Új, nem használt!!! Borsodi 
szalagcsiszoló gép eladó 450.000 Ft-ért. Tel.: +36-
30-6176386.

ELADÓ egy 400-as, 4 késes, kisipari egyengető 
gyalugép 3 kW-os imi motorral. Ár: 85 000 Ft. Tel.: 
+36-30-9473472.

ELADÓ egy SCM Sigma Prima N táblafelosztó lap-
szabászgép. Max. vágáshossz 3300 mm, max. vágási 
szélesség 3200 mm, max. vágási magasság 50 mm. Elő-
vágó fűrész átmérője 160 mm, fővágó 300 mm. A géphez 
alapszintű optimalizáló program is jár. A masina jelenleg 
is használatban van, így üzem közben is megtekinthető, 
kipróbálható. Ár: 649 000 Ft. Tel.: +36-30-2748611.

ELADÓ egy kiskőrösi 500-as körfűrész. Ár: 165 000 Ft. 
Tel.: +36-30-9473472.

HOLZ-HER élzáró: frissen szervizelt! Holz-Her új gép 
vásárlása miatt eladó. Magyar nyelvű menü, felújítva 
anyagmozgató szőnyeg takarítva, speciális zsírral zsíroz-
va, ABS behúzó hengerek kompletten csapággyal cserél-
ve, mókus kerék tengely csapágy kompletten cserélve, 
felújítva légcsövek cserélve. Ragasztófelhordó patronos, 
ABS adagolós olló, rádiuszmaró, rádiuszcitling, végmaró 
vagy véggömbölyítő, lapos citling, polír. Űzem közben 
megtekinthető. Ár: 2 200 000 Ft. Tel.: +36-30-9198716.

MAWEG keretprés: Maweg Rpv szuper nagyvázas 
olajhidraulikus keretprés. 4,2 méter széles, 2,8 méter 
magas, 2 vízszintes, három függőleges, fokozatmentes 
nyomógerendával, jó állapotú olajszivattyúval, nagyon 
jó, újszerű állapotban, kevés üzemórával eladó. Ár: 700 
000 Ft. Tel.: +36-30-9110951.

PANHANS olajhidraulikus keretprés 4 méter széles, 2,4 
méter magas, 2 vízszintes, három függőleges nyomó-
gerendával, Bucher olajszivattyúval, alul-felül állítható 
nyomópofákkal, furatos oldalgerendával, nagyon jó, 
újszerű állapotban, kevés üzemórával eladó. Ár: 660 
000 Ft. Tel.: +36-30-911 0951.

ELADÓ egy nagyon jó állapotú ablakgyártó marógép, 
40 mm-es tengellyel, elektromos magasságállítással és 
kijelzővel, négy kerekes előtolóval, igény esetén a hozzá 
tartozó szerszámkészlettel (68-78 mm-es fűzött és egy 
92 mm-es fűzött kontraprofilos készlet+1.000.000 Ft-ért). 
Új gép vásárlása miatt eladó, nem napi használatban 
van, évente kb. 3 ház komplett nyílászárói lettek gyártva 
vele. Minden gyári tartozéka megvan hozzá. Ár: 1 700 
000 Ft. Tel.: +36-70-2591445.

GYÁRI, roman, 1000-es másolós faeszterga tartozékai-
val eladó. 220 V-os. Ár: 350000 Ft. Tel.: +36-20-4715417.

CASADEI élfóliázó: Eladó használaton kívüli élfóliázó 
gép, csak ragasztós élanyaghoz való. Teljesen fel lett 
újítva! Az ár irányár! Ár: 250000 Ft. Tel.: +36-20-4715417.



20
17

 N
O

VE
M

B
ER

ELEKTRA Beckum 1600 W-os gérvágó (nem szénke-
fés, nem fogaskerekes), üzemképes, azonnal munkára 
fogható állapotban, vídiás körfűrészlappal eladó. Ár: 90 
000 Ft. Tel.: +36-20-4611966.

HŐLÉGFÚVÓS élzáró gép eladó! Ragasztózott élfóliát 
tud felrakni. Komoly hajtóművel rendelkezik. Hódmező-
vásárhely. Ár: 110 000 Ft. Tel.: +36-30-9128859.

SZALAGCSISZOLÓ, élcsiszoló gép, dönthető ag-
regáttal, 2500-as asztallal, gyári olasz gép, megkímélt 
állapotban eladó. Ár: 499 000 Ft. Tel.: +36-20-6108970.

SZALAGCSISZOLÓ: Szállításra szétszedett újpesti 
szalagcsiszoló eladó. Ár: 120000 Ft. Tel.: +36-20-
2082002.

KOMBINÁLT körfűrész: Eladó többfunkciós körfűrész. 
Fokozatmentesen állítható tárgyasztal, oldal stellerrel, 
ami felhajtható vagy levehető. Két oldalra is felrakható 
védőburkolat. A billenővályúban tűzifa, szelezés vágható 
és asztalosipari anyagot is lehet derékszögben hosztolni. 
A hosztolásra van egy kivehető toldó is. Fűrészpor-össze-
gyűjtő funkció. Tárcsaátmérő max. 450 mm. Motor nélkül 
eladó, de bármilyen motor felszerelhető rá. Részletek 
telefonon. Ár: 70 000 Ft. Tel.: +36-20-8068683.

SZALAGFŰRÉSZLAP-FOGHAJTOGATÓ: 1 db faipari 
manuális meghajtású félautomata foghajtogató, állítható 
fogosztással, terpesztési szélességgel, csapágyazott 
tengelyekkel, 24-es fogosztásig, 50-es lapszélességig, 
3 mm-es vastagságig, utánvéttel is, kihasználatlanság 
miatt eladó. Megbízható, pontos szerszám. Tel.: 06 35 
380-954. Ár: 50 000 Ft. Tel.: +36-20-4449290.

KUPER FZK D furnérvarró gép, eredetileg fugpapírral 
ragasztotta össze a lapokat, de átalakították ragszalaggal 
való furnérterítékképzéshez (továbbra is használható 
fugpapírral is). Átalakítással egy időben teljes felújításon 
is átesett! Megbízható és precíz gép, kihasználatlanság 
miatt eladó. Nem kereskedőtől! Ár: 145000 Ft. Tel.: 
+36-30-3536878.

WEINIG Unimat 9 fejes gyalu 3 db mobil tengellyel, 
megkímélt állapotban (új gép vásárlása miatt) eladó. 
Ár: 2500000 Ft. Tel.: +36-29-662202.

 ÍVES ablakgyártó: Íves nyílászárók gyártására alkal-
mas maró újszerű állapotban eladó. A berendezéshez 
tartozik 1 db Freud felsőmaró is. Ár: 370000 Ft. Tel.: 
+36-29-662200.

 GENNAR ARMANDO másoló eszterga: 3 orsós olasz 
(GENNAR ARMANDO) másoló eszterga, 1000-es csúcs-
távolság, harangmarós forgácsolás, csiszolóegység, 3 
motor, alkalmas szerszámnyél, puskatus, korlátelem stb. 
gyártására. Ár megegyezés szerint. Tel.: +36302683710, 
e-mail: moge53@zelkanet.hu. 

HEMPEL esztergák eladók: CH 4 2 db érintőkéses 
másolás, hidraulikus előtolás, 2 db álló késtartós kézi 
behúzású szupporttal, lümetta, csőtengely, stb. CH 90 
3 db hidraulikus szupport, központi zsírzó a lümettának, 
központosító befogóágy, kétkéses másolás, félautomata 
stb. 0-ás félautomata, golyó, gyűrű, húzógomb stb. 
gyártására alkalmas eszterga. Ár megegyezés szerint. 
Tel.: +36302683710, e-mail: moge53@zelkanet.hu. 

ELADÓ lapszabászgép: Eladó egy olasz gyártmányú, jó 
állapotban lévő, rendszeresen szervizelt lapszabászgép. A 
gépet 6 éve egy kétszemélyes műhelyben használjuk, előtte 
6 évet egy raktárban állt. A gépen 3200-as szán, 1150-es 
oldalasztal, és külön kapcsolható elővágó egység van. 
Érd.: 06 30 931 9996. Ár: 920000 Ft. Tel.: +36-30-2257199.

KOMÁROMI előtolómű eladó: Komáromi négyhengeres 
előtoló felújított állapotban eladó. Tel.: 0670-296-8893. 
kép: https://www.jofogas.hu/hajdu_bihar/Elotolomu_el-
ado__69512233.htm. Tel.: +36-70-3113514.

KOMBINÁLT gyalugép-maró: Eladó 1 db kombinált 
magyar gyártmányú gyalugép. Vastagsági, egyengető 
és marógép egyben. Mindent külön motor hajt, gyors és 
precíz, megbízható gép. Esetleg tűzifacsere érdekel. Ár: 
420000 Ft. Tel.: +36-70-6203034.

LAMBÉRIAGYÁRTÓ: Eladó 1 db 4 fejes hajópadló-lam-
bériagyártó magyar gyártmányú gép, esetleg tűzifára 
cserélhető. Tartozékok: többféle marófej. Ár: 680000 
Ft. Tel.: +36-70-6203034.

SCM K203E élzáró gép: Eladó szép állapotú, átvizsgált 
scm Olimpic K203E élzáró gép, dönthető végvágó fűrész 
és szintbemaró, citling és políregység. Ár: 1800000 Ft. 
Tel.: +36-30-6909733.

SCM ötfejes profilozógép: Eladó jó állapotú scm Compact 
XL 4+univerzálfejes gyalu és profilozó automata gyalufej 
készlettel. Profilozási mélység 40 mm, keresztmetszet 
230x130 mm. Ár: 3600000 Ft. Tel.: +36-30-6909733.

HAMMER (Felder) szalagcsiszoló: Eladó egy ritkán 
használt Hammer HS 2200 szalagcsiszoló gép. Gép 
leírása: - asztalméret 700x2200 mm - mag., hossz., 
szél.: 1380x2510x1000 mm - súly 330 kg - legnagyobb 
keretmagasság 500 mm - csiszolószalag hossz. szél.: 
6000x150 mm. Ár: 350000 Ft. Tel.: +36-70-9776372.

BUDAPEST, XX. kerület: Asztali korongcsiszoló jó 
állapotú, üzemképes, 380-as árammal működő, 30 cm 
átmérőjű hengerrel. Asztal mérete: 74 cm hosszú, 45 cm 
széles, 84 cm magas. 26.000 Ft-ért elvihető. Érdeklődni 
a 06-20-800-9810-es telefonon. Tel.: +36-20-8009810.

BUDAPEST, XX. kerület: 400-as Cselényi-féle kombi-
nált vastagsági gyalugép 380.000 Ft-ért eladó Budapes-
ten. 2 késes, osztott behúzó-nyomó gerenda, asztalban 
2 görgő, kézi emeléssel, különféle fazonú marókést lehet 
befogni, amelynek lyukmérete 25 mm. Marókéseket adok 
hozzá. Érdeklődni a 06-20-800-9810-es telefonon. Tel.: 
+36-20-8009810.

CASADEI élzáró gép megkímélt állapotban eladó. 2 mm 
vastagságig rak fel ragasztózott élanyagot. Kis műhelyek 
számára ideális. Gép kevés helyigényű. Jelenleg is 
háromszemélyes műhelyben dolgozik. Ár: 380 000 Ft. 
Tel.: +36-30-3932050.

VIRUTEX EB 35 élzáró: Eladó ár alatt egy meleg levegős 
élzáró gép. 3 mm vastagságig tud élanyagot feltenni. 
A gépben végvágó olló, rádiuszmaró, és citling is van. 
Most lettek a marómotorok csapágyazva, a kések élezve. 
Adok hozzá 5-600 méter élzáró anyagot, egy tartalék 
gyári hőlégfúvót. Esetleg csere szóba jöhet. Kérésre 
képeket küldök, mert nem engedi a rendszer feltölteni. 
Ár: 295000 Ft. Tel.: +36-70-9492822.

HIDRAULIKUS hőprés: Kiváló állapotú, keveset 
használt, kiegészítőkkel (asztal, görgősor). Elektromos 
kialakítása lehetővé teszi a három etásossá bővítését. 
Tel.: +36-20-3430268.

VASTAGOLÓ gyalu: 400-as vastagoló eladó kis műhely-
ből. A gép jó csapágyakkal, osztott gerendával, és pár 
éve felmart kopásmentes behúzóhengerrel rendelkezik. 
Az asztal kétoldali alátámasztással bír, a biztosabb tartás 
végett. Asztalhossz 90 cm! 2 sebességes, külön motoros 
előtoló. Mindkét oldalt vészgomb. Pótkés van hozzá! Ár: 
370000 Ft. Tel.: +36-20-4450585.

TŰZIFA-FELDOLGOZÓ: Eladó Tájfun 480-as tűzi-
fa-feldolgozó. Ár: 4800000 Ft. Tel.: +36-30-6352348.

FELDER kombinált gyalugép: Felder AD 751 típusú 
kombinált gyalugép, 510 mm gyalulási szélesség, 2 
fokozatú előtolás, egybenyíló egyengető asztal, 2050 
hosszú, 4 késes önbeálló késekkel, CE-norma, elektro-
mos motorfék, megkímélt állapotban eladó. Ár: 1290000 
Ft. Tel.: +36-30-7134200.

7 fejes gyalugép: Costa Spam-Atic 187 F maró-gyalugép 
7 fejes, a korához képest jó állapotban van, az elekt-
ronikai része fel lett újítva, tökéletes állapotban van. 
Kihasználatlanság miatt eladó. Ár: 1 100 000 Ft. Tel.: 
+36-30-5013087.

VASTAGOLÓ: Rojek 600-as vastagológyalu kitűnő 
állapotban 950000 Ft-ért eladó. Tel.: +36-30-6189507.

FASZOBRÁSZVÉSŐK: eladó minőségi, kovácsolt 
60 db-os faszobrász vésőkészlet. Mivel teljesen új 
köszörülést és nyelezést igényel, Szegeden és Buda-
pesten is megtekinthető, átvehető. Ár: 192000 Ft. Tel.: 
+36-30-3844415.

FROMMIA 700 hosszlyukfúró: Eladó FROMMIA 700 
profi fúrógép, 380-as, 1.5 kW-os motorral, nagy, westcott 
tokmánnyal. Az asztalát 3 különböző magasságban lehet 
rögzíteni, így akár közel 20 cm fér a fúró alá. Az asztala 
ékpályán csúszik, a gép alatt gyári kerekek vannak. 
Érdeklődni csak telefonon: 06-30/ 403-7319. Ár: 220000 
Ft. Tel.: +36-30-5078669.

EGYENGETŐ gyalugép, ipari lengyel 510-es, 3 késes. 
4 kW-os motor, asztalhossz: 254 cm, késszélesség 
510 mm. Excenteres karos gyors asztallapállítás, láb-
fékes mikrokapcsolós megállítás is. Masszív, szögben 
állíthatós steller, vezető. Helyszínen megtekinthető, 
kipróbálható. 478 000 Ft. Szállításban tudok segíteni. 
Gépsúly: 6-700 kg. Érdeklődni: 70/505-4225 (mindennap 
07-22-ig). Tel.: +36-70-5054225.

SZALAGFŰRÉSZGÉP 800-as öntöt tvázas, fűrészlap 
hossza 490 cm. Irányár: 450.000 Ft. Érd.: 20/292-96-96.

GYALUGÉP 600-as kombinált, szupporttal, egyengető, 
vastagoló, hosszlyukfúrás, marás, körfűrész szerelhető-
séggel, szerszám- és profilkészlettel. Irányár: 290.000 
Ft. Érd.: 20/292-96-96. 

SCHUKO STA por-, forgácselszívó rendszer, CE belső 
elhelyezésű kivitel. 72 m2 filterfelület, 72 db filterzsák, 
0,2 mg/m3. Rázómotor, vezérlőszekrény, ventilátor, 
csővezeték. .Igény esetén átalakítható külső elhelyezésű 
burkolt kivitelűvé oltóberendezéssel, meleg levegő visz-
szavezetéssel, tűzvédelmi csappantyúval. A megadott 
ár nettó. Szállítás és felépítés megoldható. Ár: 4550 €. 
Tel.: +36-70-2149654.

NÉMET függőleges tengelyű maró. 4 kW-os motor, 30-
as tengely, 2 fordulatszám (szíjáthelyezéssel), 16 A-ról 
működik. Halk, csendes járású. Asztalméret 700x800 
mm. Kis helyigényű, tolattyús keresztirányú marás, 
excenteres anyagrögzítés. Szállításban tudok segíteni. 
Ár: 298 000 Ft. Tel.: +36-70-5054225.

KERESEK: gyalugép, vastagoló, kombinált! Megvé-
telre gyári faipari gépeket, öntvény vastagoló kombinált 
gyalugépet. Jaroma, kiskőrösi, Gefém, roman, Rojek stb. 
Érdekel még öntvény szalagfűrész kiskőrösi, 800-as 
lengyel, zefam, bulgár, Plovdiv, fekvő rönkvágó szalag-
gatter elszívó stb. Érdeklődni: karoly264@gmail.com 
címen vagy tel.: +36-70-5054225.

SZALAGFŰRÉSZ: Eladó lengyel ZEFAM 600-as önt-
vény szalagfűrész. Nyíló elszívó csonkos lemezburkolat, 

nyomógombos csillag-delta időrelés indítás+vészleállító 
gomb. 4 kW-os villanymotor. Munka közben megtekinthe-
tő, kipróbálható. Ár: 249 900 Ft. Tel.: +421-90-5470392.

SZALAGFŰRÉSZ: Eladó lengyel ZEFAM 800-as önt-
vény szalagfűrész. Nyíló elszívó csonkos lemezburkolat, 
nyomógombos csillag-delta időrelés indítás,+vészleállító 
gomb. 5,5 kW-os villanymotor. Munka közben megtekint-
hető, kipróbálható. Ár: 199 000 Ft. Tel.: +421-90-5470392.

CSAPOZÓKOCSIS kombinált faipari marógép kör-
fűrész. Két különálló motorral, csapozókocsi, könnyen 
levehető, kis helyigény.  Gépsúly: 500 kg. Szállításban 
tudok segíteni. Érdeklődni: 70/505-4225 (mindennap 
07-22-ig). Ár: 498 000 Ft. Tel.: +06-70-5054225.

CSAPOZÓ MARÓGÉP, 4 FEJES: Eladó 4 tengelyes 
csapozómaró. Szerszámokkal: vídiás körfűrészlap, 
marófejek, motorok. 2,2 kW, 2880 ford/min. A tolóasztal 
is megvan, a képen nem látható. Ellma 398 000 Ft. Érdek-
lődni: 70/505-4225 (mindennap 08-22-ig). Szállításban 
tudok segíteni. Egertől 18 km-re. Ár: 398000 Ft. Tel.: 
+06-70-5054225.

NYÍLÁSZÁRÓK csiszolására alkalmas nagy tel-
jesítményű többaggregátos CNC vezérlésű szalagos 
csiszológép. Ár: 4.000.000 Ft+áfa. Fagép-Szervíz 
2006 Kft. Kecskemét, Margaréta u. 11/A. Telephely: 
Kecskemét, Szolnoki út 1. Tel.: +36-76-505560. 
Mobil: +36-30-9584543.

GYULA: Folyamatos lapszabászatra alkalmas auto-
mata, elővágós LAPSZABÁSZGÉP nagy teljesítményű 
porelszívóval eladó! Ár: 750000 Ft. Tel.: +36-30-2913619.

 SZALAGCSISZOLÓ gép eladó: Kisipari gyártmányú 
faipari csiszológép eladó (gyári szalag jár rá), 380-as 
motorral szerelve. Ár: 165 000 Ft. Tel.: +36-20-2754045.

SZALAGCSISZOLÓ nagy teljesítményű porelszívóval 
eladó! Ár: 450 000 Ft. Tel.: +36-30-2913619.

HAMMER C331, 2010-es osztrák gyártmányú faipari 
kombinált gép eladó Ár: 1 400 000 Ft. Tel.: +36-20-
2754045.

ÉLZÁRÓ gép: Gyártó: Olaszország. Típus: SCM. Évjá-
rat: 2000. Szintbe mar, gömbölyít, políroz. Irányár: 1 700 
000 Ft. Érd: 06302991597; +36-30-2708893.

SZÁLLÍTÓSZALAG bármilyen méretben, mobilgarat, 
válogatóasztal, görgősor eladó. www.szallito-szalag.
hu. Tel.: +36-20-9918959.

FAESZTERGA eladó 220-as motorral, 110-es anyagbe-
fogással. Ár: 45000 Ft. Tel.: +36-20-3980864.

 ELADÓ szalagfűrész: 500-as kisipari szalagfűrész 380-
as motorral eladó. Ár: 95000 Ft. Tel.: +36-20-3980864.

 ROMÁN 500-as egyengető. Motor 4 kW. Ár: 680000 
Ft. Tel.: +36-30-9359950.

KISKŐRÖSI körfűrész. Motor: 3 kW. Motorfékes, 
300-as lap. Asztal dönthető. Ár: 250000 Ft. Tel.: +36-
30-9359950.

BULGÁR marógép kocsival, dhalanderes motor. Ár: 
490000 Ft. Tel.: +36-30-9359950.

ELADÓ kisipari, 380 V-os marógép, 30 mm. Tengely és 
1 sebességes, 2,2 kW-os motorral eladó! Ár: 100000 Ft. 
Tel.: +36-20-5105565.

ELSZÍVÓ berendezés + fémsiló: Eladó egy Holtrop and 
Jansma gyártmányú jetfilter rendszerű elszívó beren-
dezés, amely egy fémsilóban van elhelyezve. Tartozik 
hozzá egy kitárolómű, mely az elszívott hulladékot egy 
fűrészportároló silóba szállítja csigás kitároló és szállító 
rendszeren keresztül. A berendezést lebontott állapotban 
bármikor meg lehet tekinteni pomázi raktárunkban. Kérés-
re további fotókat, videókat küldök. Tel.: +36-70-3286913.

KISKŐRÖSI faiparigép- és pótalkatrészgyártás a 
jelenben is Kiskőrösön. Új gépek gyártása (800-as 
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szalagfűrészgép), a korábban gyártott kiskőrösi faipari 
gépek pótalkatrész-biztosítása. Kiskőrösi faipari gépek 
javítása, felújítása a helyszínen is. Pótalkatrészgyártás, 
csomagküldés, teljes szervizháttér, szaktanácsadás. 
Kőrösi Faipari Gépgyártó Kft., Kiskőrös. Tel./fax: 06-
78/312-891, 06-20/371-9962. E-mail: somojano@gmail.
com, www.faiparigepgy.hu.

POR- és forgácselszÍvó eladó: Nagy teljesítményű, mobil, 
2 zsákos porelszívó, 380 V-os, 2,2 kWh-os motorral, 
üzemképes álapotban eladó. A szívócsonk átmérője 200 
mm. Ár: 130000 Ft. Tel.: +36-70-9483840.

 SIGMA 105 C táblafelosztó: Eladó jó állapotban lévő 
SIGMA 105 C típusú táblafelosztó gép. Megmunkálási 
hossz (vágási szélesség): 4500x3200 mm. Érdeklődni: 
+36-20-927-4621. Ár: 16000 €. Tel.: +36-20-4699766.

SIGMA 105 C zum verkauf: Die SIGMA 105 C Tischte-
ilmaschine in gutem Zustand is zum Verkauf. Bearbei-
tungslänge (Schnittbreite): 4500x3200 mm. Kontakt: + 
36-20-927-4621. Ár: 16000 €. Tel.: +36-20-4699766.

GOMAD WR-179 sorozatfúró gépek eladók. 7 db jó 
állapotban lévő Gomad WR-179 típusú sorozatfúró gép. 
2006-2007-es évjáratúak. Irányár 1800 € /db. Érdeklődni: 
20-469-9766. 

GYALUKÉSÉLEZŐ gép, 1200 mm-t tud, vízhűtéses, 
automatán veszi. Ár: 270 000 Ft. Tel.: +36-20-3166342.

ÁLLÓTENGELYŰ marógép: Eladó egy Kiskőrösi jó 
állapotú faipari marógép. A gép jelenleg is dolgozik. Ár: 
200000 Ft. Tel.: +36-70-3842077.

FA- és műanyagipari gépek: Tel.: +36-30-6802519.

PADLÓSZÉLEZŐ: Egytengelyes szőnyeges orosz 
padlószélező eladó. Csere, beszámítás értelmes do-
logra lehetséges. Ár: 399000 Ft. Tel.: +36-70-3662874.

ELADÓ SAC P/6-os marógép. Kéttengelyes kivitel, 
tengelyek hossza 265 mm, átmérőjük 50 mm-es. Az 
első tengely jobbra és balra is forog. A léckivágó egység 
(pneumatikus). Az előtolás 6 kerekes. A tengelyeket 
hidraulika mozgatja. A gépre 6 db szerszám fűzhető. A 
gép igen sokrétűen alkalmazható, pl: ablak-, belsőajtó-, 
bútorajtógyártás stb. Eladás oka: technológiaváltás. Kö-
szi, hogy benéztél. Ár: 130 0000 Ft. Tel.: +36-30-2723845.

SCHUKO vákuumos porelszívó: Eladó a képen látható 
Schuko Vacomat 2000 típusú vákuumos porelszívó újsze-
rű filterekkel, kifogástalan műszaki állapotban. 2000 m3 / 
h. Nyomás 20,5 mbar. Motor 2,2 kW, csatlakozó 160 mm 
Ø, szűrőfelület 20 m², 2 Spaenebehaelter, 2 szűrőkazetták 
Ø 450 mm, automatikus tisztítás, pneumatikus lerázás, 
szűrőosztály H2. Ár: 1500 €. Tel.: +36-30-9863723.

HÁROMFEJES gyalu: eladó 3 oldalú gyalugép, vastagol 
és két oldalon mar-gyalul, 100 mm széleset és 30 mm vas-
tagot tud (bővíthető), 4 db 3 fázisú motor van rajta (380-as) 
25 mm-es tengelyek, a két marótengely külön kapcsolható, 
lambériázáshoz is jó, kisipari, burkolatai is vannak. Tel.: 
70522 6838. Ár: 120000 Ft. Tel.: +36-70-640041.

4 műveletes egyengetőgyalu: Eladó 4 műveletes egyen-
gető gyalugép. Egyenget, mar, körfűrészel és fúr. 160-as 
gyalulási szélesség, alumínium öntvényház. Keveset 
használt, helyszíni szerelésekhez kiváló. 220 wolt. 
Tartalék késekkel. Ár: 100000 Ft. Tel.: +36-30-9872937.

RADIÁLFŰRÉSZ: Eladó profi DWwalt Dw 320 radiál-
fűrész. Keveset használt.  A fűrész minden irányba vág, 
függőlegesen, vízszintesen, keresztbe, hosszába, szög-
be, sőt a tornyot is lehet szögbe fordítani, illetve billenteni. 
Kimondottan helyszíni szerelésekhez használható. Igény 
szerint 2 db tárcsával. 1 univerzális és egy elővágós, 
bútorlapszabász tárcsával. A két tárcsával 180.000 Ft, 
tárcsák nélkül 150.000 Ft. Tel.: +36-30-9872937.

350-ES egyengető gyalugép eladó. Gyári öntvény 
asztallapokkal, fúrótokmánnyal, körfűrészlap-befogási 
lehetőséggel. Az állvány kisipari. Ár: 70000 Ft. Tel.: 
+36-70-9483840.

GYÁRI szalagcsiszoló: Öntvényvázas gyári szalag-
csiszoló gép eladó hibátlan görgős asztallal. Ár: 288000 
Ft. Tel.: +36-30-5265656.

ÚJPESTI marógép: Eladó újpesti öntvény marógép. 
25-ös tengellyel, dönthető asztal, gyári tengelykitámasz-
tóval. Azonnal munkára fogható állapotban. Ár: 320000 
Ft. Tel.: +36-30-2294330.

KÉTPOFÁS tokmányt keresek! Hammer hosszlyuk-
fúró géphez tokmányt, 20 mm-es belső furattal. Tel.: 
+36-30-9283460.

 MARÓGÉP: 25-ös, 30-as, 40-es tengellyel. 2.2 kW-os 
motorral. Csapozókocsival együtt eladó. Ár: 330000 Ft. 
Tel.: +36-20-3785479.

EGYENGETŐ gyalugép: 510-es tengely. 3,3 kW-os 
motor. Ár: 250 000 Ft. Tel.: +36-20-3785479.

WIREX élezőgép: Eladó korongos Wirex szalagfű-
rész gyári élező 160000 Ft. Hajtogató 45000 Ft. Tel.: 
+36309037901, +36-30-9125950.

 COMATIC ELŐTOLÓ: Eladó Comatic 6 kerekes előtoló! 
Új gép. Tel.: 208080021, Sipos Krisztián. Ár: 399000 Ft. 

ÍVES korlátmaró: Eladó íves sch korlátmaró szerszám-
mal, a gépet egyszer használtuk. Ár: 300000 Ft. Tel.: 
+36-30-9125950.

VIRUTEX ABS élmaró: Virutex Fr256 N ABS élmaró 3 
év garanciával, kifogástalan, karcmentes állapotban, 
kofferrel, tartozékokkal eladó. Íves felületeknél és 
sarkoknál is használható. Csapágyfékkel rendelkezik. 
Teljesen új, 92000 Ft-ba van. Az ár rendkívül kedvező, 
valaki jól jár vele. Ár: 45000 Ft. Tel.: +36-30-7214568.

KONDENZÁCIÓS szárító: Eladó kondenzációs szárí-
tóaggregát vezérléssel, plusz ventillátorokkal. Új gép, 10 
m3 fához. Ár: 499000 Ft. Tel.: +36-20-8080021.

MARÓGÉP: 2 fordulatos motor+2 áttéttel, csapozóko-
csi 100 0mm-es elmozdulás, párhuzamosan állítható 
vezetővonalzó +finomállító, dönthető tengely (30-as), 
asztalnyílás 260 mm, irányváltó kapcsoló. Az előtoló 
nem tartozék. Ár: 620000 Ft. Tel.: +36-20-9584667.

FAIPARI gép szerviz: Faipari gépek teljes körű szer-
vizszolgáltatása. info@woodservice.hu, www.wood-
service.hu. Tel.: +36-30-2761537.

VIRUTEX fr 256 n ABS élmaró: Virutex fr 256 n ABS 
élmaró, mely széleskörűen használható az ABS meg-
munkálásában. Eladó.csapágyfékkel rendelkezik. Ár: 
50000 Ft. Tel.: +36-30-7214568.

FESTO Festool Rs1 csiszoló: Teljesen újszerű Festo 
áttételes rezgőcsiszoló eladó. Erős, termelékeny gép, 
gyakorlatilag új. Nagy rezgőkör, hatékony anyaglevá-
lasztás, profi munka. Adatok:500 W, rezgőkör: 5 mm, 
tépőzáras és szorítós papírrögzítés. Ár: 55000 Ft. Tel.: 
+36-30-5429016.

PANHANS szögvonalzó, lapszabászgépre, marógépre 
szerelhető. Panhans szögvonalzó 300 euró. Tel.: 70522 
6 838. Ár: 300 €. Tel.: +36-70-640041.

CSAPOZÓ-RÉSELŐ maró: eladó szerszámok: 350x12 
mm marótárcsa, kétkéses (cserelapkákkal), vídiás leitz 
10500 Ft, orosz háromkéses hss 10 és 12 mm-es 7500 
Ft. Tel.: +36-70-5226838.

IPARI kézi gyalu: Eladó a képen látható orosz, ipari 
kivitelű motoros kézi gyalu, éles késekkel. Ár: 14000 
Ft. Tel.: +36-70-5226838.

BÜLTMANN utánfutó: Eladó a képen látható nehéz-
utánfutó. Mind a négy leszedhető. Torziós rugózású, 
ráfutófékes + kézifékes. Teljesen új platóval, új fékkel 
+ gumikkal. Kerékátmérő 10 colos (alacsony platóma-
gasság). Jogosítvány BE előnyben. Pótkeréken gyári 0 
km-es gumi. Méretei: 1830×3020. Tel.: +36-30-2723845.

LAPSZABÁSZGÉP: Új gép beszerzése miatt eladó 
egy német gyártású lapszabászgép. 2800 mm-es szán, 
1400 mm-es párhuzamasztal, 3000 mm-es oldalütköző. 
A gép üzem közben megtekinthető. Ár: 1100000 Ft. Tel.: 
+36-30-9789250.

ÉLZÁRÓ gép eladó: Új gépbeszerzés miatt eladó 
egy Brandt kd56-os típusú élzáró gép. Kis műhelyben 
használt, karbantartott. Üzem közben megtekinthető. 
A gépen 2 motoros véglevágó fűrész, szintbemaró, 
rádiuszcitling, políraggregátok találhatóak. Ár: 2750000 
Ft. Tel.: +36-30-9789250.

 VIRUTEX FR 256N ABS élmaró: Virutex fr 256n ABS 
élmaró 3 év garanciával, sok tartozékkal, kedvező áron 
eladó. Új ár: 92000 Ft. Ár: 60000 Ft. Tel.: +36-30-7214568.

PÁNTHELY- és tiplifúró gép: Bútorkészítőknek: pon-
tos - precíz munkavégzés, vezetővonalzó, mind a két 
oldalon ütközőkkel, előre- hátra-le-föl állítás. Komplett 
bútorszerelvények furatolhatók, beleértve a fiókokat 
is! Pneumatikus működtetés. 32 mm-es furatosztások 
tiplizéshez.. Ár: nettó 290.000 Ft ,Tel.: +36-70-5508452.

CNC ablakgyártó: AKCIÓS ÁR! Eladó egy felső kategóri-
ás CNC ablakgyártó központ, nagyon kevés, mindössze 
680 üzemórával. A gép full extrás felszereltségű. Tok 
külméretet beírva elkészít egy komplett ablakot, to-
kot+szárnyat. Most az új ára töredékéért eladó. Ugyanitt 
kilincshelyfúró is eladó, tevékenység felszámolása miatt. 
Ár: 22500 €. Tel.: +36-30-7430224.

ÉLZÁRÓ gép. élfóliázó: Tecnoma XT 33 faipari ömle-
dékragasztós élzáró gép, fűrész, maró, polír, nagyon 
megkímélt állapotban eladó. Ár: 1350000 Ft. Tel.: 
+36-70-2290519.

VÁKUUMFURNÉROZÓ gép: Eladó egy új svájci vákuum-
furnérozó rendszer. Sík vagy térgörbe alkatrészek furnéro-
zására és rétegragasztott termékek gyártására alkalmas. 
E-mail: k.b.technik@gmail.com. Tel.: +36-70-3563846.

HAJDÚNÁNÁS: Eladó egy Defém egyzsákos forgácsel-
szívó. Ár: 55 000 Ft. Tel.: +36-30-5541534.

PNEUMATIKUS vasalatvágó gép. Nyílászáró-vasa-
latok hosszvágása egyszerűen méretre! Ár: 185000 Ft. 
Tel.: +36-70-5508452.

FAIPARI tipli fúró-belövő gép: Ajtó - ablakgyártóknak 
- bútorkészítőknek egy szuper gép! Elvégzi a furatolást 
- azonnal belövi a ragasztót - tiplit egy műveletsoron 
belül. Ár: 1090000 Ft. Tel.: +36-70-5508452.

 BÜTFERING 1100 kontaktcsiszoló: Eladó 1 db 
1100-as kontaktcsiszoló. Plusz csiszolószalag hozzá 
kb. 30 db (értéke 300 ezer körül). Ár: 575850 Ft. Tel.: 
+36-70-2165888.

HUBER/RANNER levegőbetáplálás: HUBER and 
RANNER meleglevegő-betáplálás újszerű állapotban 

eladó. Alkalmas üzemcsarnokok fűtésére, lakkozókam-
rák és lakkozóhelyiségek levegőbetáplálására. Komplett 
egység: ventilátor/szűrő/hőcserélő/hangtompító/élzáró 
zsalu .Frekvenciaváltós. További tartozékok, érzékelők, 
idomok stb. igény szerint rendelkezésre állnak. A vételár 
az összeállítástól függ, megállapodás tárgyát képezi. 
Tel.: +36-70-2149654.

 FAESZTERGA: Eladó egy jó állapotban lévő Hempel 
ch8 félautomata másoló eszterga. Az ár alkuképes. 
Képet e-mailben tudok küldeni. Ár: 600000 Ft. Tel.: 
+36-30-6885218.

LENGYEL láncmaró eladó! Gyártó Lengyelország. 
Tartozék Gépkönyv. Irányár 280 000 Ft. Érdeklődni: 
0630440 3810, +36-76-429921.

NAGYNYOMÁSÚ festékszóró eladó! Gyártó Né-
metország. Típus KRAIZBERGER. Tartozék tömlő, 
szórópisztoly. Irányár 410 000 Ft. Érdeklődni: 0630 440 
3810, +36-76-429921.

BÚTORIPARI pánthelyfúró eladó! Gyártó Németország. 
Típus BRAUN. Évjárat 1972. Megjegyzés: 2 fúrófejes, 
forgácslapcsavar-helyet is fúr. Irányár 290 000 Ft. Tel.: 
+36-30-2991597.

HIDRAULIKUS keretprés eladó! Gyártó Németország. 
Típus MAWEG. Megjegyzés: Hidraulikus szorítás, max. 
szorítható méret 3500x2400 mm. 2 db függőleges és 3 
db vízszintes szorítási lehetőség. Érdeklődni: 0630 3600 
222. Ár: 750000 Ft. Tel.: +36-30-4332183.

HOSSZLYUKFÚRÓ gép eladó! Gyártó Magyarország, 
Kiskőrös. Villanymotor-teljesítmény 3 kW. Irányár 220 
000 Ft. Tel.: +36-30-5998959.

KOMBI asztali marógép eladó! Gyártó Németország. 
Villanymotor-teljesítmény 5,5 kW, delander. Típus MI-
HOMA. Tárcsaátmérő 400 mm. Megjegyzés: 3 művelet: 
asztali maró, hosszlyukfúró, körfűrész. Irányár 390 
000 Ft. Érdeklődni: 0630 440 3810. Ár: 390000 Ft. Tel.: 
+36-30-3600222.

ÉLMARÓS egyengető gyalugép eladó! Gyártó Oroszor-
szág. Késtengely 400 mm. Asztalhosszméret 2500 mm. 
Tartozék élmaró. Irányár 350 000 Ft. Érdeklődni: 0630 
440 3810, +36-30-3600222.

ÚJPESTI körfűrészgép eladó! Gyártó Magyarország, 
Újpest. Tárcsaátmérő 300 mm. Villanymotor-teljesítmény 
3 kW. Megjegyzés: emelhető, dönthető asztal. Irányár 
150 000 Ft. Érdeklődni: 0630 440 3810, +36-30-2169682.

ÉLZÁRÓ gép eladó! Gyártó Olaszország. Típus IMA 
QUADROMAT L 12. Tartozék gépkönyv. Évjárat 1992. 
Megjegyzés: ömledékragasztós. Irányár 390 000 Ft. 
Érdeklődni: 0630 299 1597, +36-76-429888.

 ÍVES élzáró gép eladó! Gyártó Olaszország. Típus G 
STEFANI. Tartozék szintbemaró egység. Megjegyzés: 
ömledékragasztós. Irányár 490 000 Ft. Érdeklődni: 0630 
3600 222, +36-30-3458845.

ELADÓ egy faipari, Busellato típusú CNC-gép. Tel.: 
+36-20/3769-391, +36-20-3890523.

RADIÁL körfűrész eladó! Gyártó Magyarország, Komá-
rom. Villanymotor-teljesítmény 4 kW. Irányár 270 000 Ft. 
Érdeklődni: 0630 9765 666, +36-30-9125067.

FŰRÉSZLAP-HAJTOGATÓ eladó! Gyártó Magyar-
ország. Megjegyzés: Mechanikus. Irányár 50 000 Ft. 
Érdeklődni: 0630 299 1597, +36-30-2708893.

GERENDAGYALUGÉP eladó! Gyártó Németország. 
Típus FRAMAG. Max. gyalulási szélesség 200 mm. Max. 
vágási magasság 200 mm. Megjegyzés 2 db vízszintes 
fejjel szerelve. A gép hiányos, felújításra szorul. Irányár 
175 000 Ft. Érdeklődni: 0630 9435 548, +36-20-2420150.

DEFÉM fúrószupport eladó! Típus DEFÉM. Irányár 90 
000 Ft. Érdeklődni: 0630 9435548, +36-20-2420150.

400-AS körfűrész eladó! Gyártó Kisipari. Tárcsaátmérő 
400 mm. Villanymotor-teljesítmény 3 kW. Megjegyzés: 
A tárcsa emelhető, süllyeszthető. Irányár 85 000 Ft. 
Érdeklődni: 0630 9435 548, +36-20-2420150.

SOROZATFÚRÓ-CSOPORTFÚRÓ. Gyártó: Német-
ország. Villanymotor-teljesítmény: 2 kW. Furatközép: 
32 és 20 mm, forgatható fej. Irányár: 190 000 Ft. Tel.: 
0630/2991597, +36-76-429888.

OLASZ marókésélező eladó! Típus: SAG GRIFO U10N. 
Tartozék: osztófej. Irányár: 250 000 Ft. Érdeklődni: 0630 
97 65 666, +36-76-702997.

ÁLLVÁNYOS felsőmarógép eladó! Gyártó: Németor-
szág. Motor: 1,5 kW. Öntvény vázszerkezet. Iá.: 220000 
Ft. Érd.: 0630/9765666, +36-30-9125067.

FAIPARIGÉP-ALKATRÉSZEK eladók. Leszorítók, 
tengelyek, csapágyházak és sok más, faipari gépek-
hez. Irányár: 5000-35000 Ft-ig. Érd.: 0630/599-8959, 
+36-30-3613232.

KÉTHENGERES kompresszor: Erba 2 V kéthengeres, 
új kompresszor eladó. Egy munkához vettem, de nem 
használtam, ki sem csomagoltam. Ára 72 ezer Ft. Kérem, 
e-mailben keressen, fuferendaj@gmail.com. Ár: 72000 
Ft. Tel.: +36-70-3782176.

SCM 203 élzáró gép eladó. Ár: 1700000 Ft. Tel.: +36-
70-3308196.

mailto:somojano@gmail.com
mailto:somojano@gmail.com
mailto:info@woodservice.hu
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VADONATÚJ fúróállvány eladó. Ár: 10000 Ft. Tel.: 
+36-70-6094941.

FAIPARI marókések eladók. Ára: 5.000 Ft. tól! Telefon: 
06307376283, +36-30-5904641.

ELADÓ egy román gyártmányú faipari marógép. A gépen 
tengelykitámasztó, csapozókocsi, asztallal, leszorítóval 
is. Kiválóan és pontosan működik. 30-as a tengelyát-
mérője. A tengely hosszú, így alkalmas ablakgyártók 
használatára. Ár: 430000 Ft. Tel.: +36-20-2487774.

FELDER belsőajtó-gyártó: Eladó a képen látható 
belsőajtó-gyártó szerszám, 30-as tengelyre. Kérem, 
telefonon érdeklődjenek: 70/8663358. Ár: 210000 Ft. 

KISKŐRÖSI szalagfűrészgépek eladók. Tárcsaát-
mérő 800 mm. Ár: 280 000 Ft. Érd.: 0630/3600222, 
+36-30-3458845.

ELADÓ IMA gyémánt előmarós élzáró gépünk új gép 
beszerzése miatt. ABS-ről élfóliára gombnyomásra 
váltható. Véglevág, szintbemar, végkerekít, rádiusz és 
lapos citling, polír. Korának megfelelő állapotban. A 
gép jelenleg is dolgozik, kipróbálható. Kérésre képet, 
videót tudok küldeni. Kiskunhalas. Ár: 4 000 000 Ft. 
Tel.: +36-30-2906783.

 ZSÁMBÉK: 2210-es Kuper cérna eladó 10 000 Ft-ért. 
Tel.: 06202726570, +36-20-2761111.

 LENGYEL hosszlyukfúró eladó. Gyártó: Lengyelország. 
Típus: PEMAL. Irányár: 270 000 Ft. Érd.: 0630/5998959, 
+36-20-2475800.

VÁUKUMFÓLIÁZÓ eladó: Eladó a képen látható 
EUROSLY 3000 vákuumfóliázó gép dupla munkaasz-
tallal, kitűnő állapotban, egyedibútor-gyártó cégtől. Ár: 
4000000 Ft. Tel.: +36-20-9578424.

 LAPSZABÁSZGÉPRE cserélném: BMV-motoromat 
lapszabászgépre vagy marógépre cserélném. Tel.: 
+36-30-6503744.

 BIESSE Rover22 CNC-marógép: Eladó a képen látható 
Biesse Rover 22 felsőmarógép egyedibútor-gyártó aszta-
los cégtől. A gép szinte újszerű állapotú. Minimális hasz-
nálattal működött. Ár: 7000000 Ft. Tel.: +36-20-9578424.

VASTAGSÁGI gyalugép: eladó egy régi, de jól működő 
vastagsági gyalugép, új vásárlása miatt. Pázler Zoltán. 
Ár: 390000 Ft. Tel.: +36-20-9431554.

GYALUGÉP: eladó egyengető gyalugép, 2 késes, 
új vásárlása miatt. Pázler Zoltán. Ár: 190000 Ft. Tel.: 
+36-20-9431554.

BUDAPEST: olasz csapozókocsis marógép eladó, 
új vásárlása miatt. Pázler Zoltán. Ár: 490000 Ft. Tel.: 
+36-20-9431554.

SOROZATFÚRÓ: Gyártó: Lengyelország. Típus: 
GOMAD19 fúrófejes, előtolás, anyagleszorítás pneu-
matikus. Irányár: 370 000 Ft. Érd.: 0630/9765666, 
+36-30-9125067.

NEDVESSÉGMÉRŐ: A nedvesség mérésének terjedel-
me: 5-90%. Az ELBEZ WHT860 beütő szondás faned-
vességmérő műszer, mely a kapacitív ellenállás alapján 
méri a fanedvességet különböző nedvességtartalmi 
intervallumban, digitális kijelzéssel. Alapfelszereltség-
ben kézi beütő szondával kerül forgalomba, mely 10-25 
mm mélységben mér. E típussal az elektródák közötti 
terület nedvességét tudjuk mérni, a beütési mélységnek 
megfelelően. Külön szondával szárítókamrában, illetve 
nagyobb mérési mélységben is használható. Ár: 113300 
Ft. Tel.: +36-30-9436812.

SCM TECH Z25 CNC eladó: Eladó a képen látható 
Scm Tech Z 25-ös CNC-megmunkáló központ. Egy 
műszakban használt. A gép napi használatban van, 
üzem közben megtekinthető. Nagyobb gép vásárlása 
miatt eladó. Megbízható, jó állapotú gép. Ár: 6900000 
Ft. Tel.: +36-30-2978359.

[fűrészüzemi gépek]
FEKVŐ szalagfűrész. Nem gyári, de vetekszik vele. 15 
éves, fekvő fűrészes tapasztalattal megépített gép. Tel.: 
06703311883. Ár: 1200000 Ft. Tel.: +36-52-207000.

WRAWOR 1000-es rönkhasitó fűrészgép eladó. Teljes 
hidraulikus asztallal (rönkszorítás, forgatás, szintezés, 
derékszög). Vágáshossz 8 m. Ár: 5200000 Ft. Tel.: 
+36-30-9296972.

FEKVŐ szalagfűrészek többféle méretben és felsze-
reltségben igénynek megfelelő kialakításban, csak meg-
rendelésre. Kis üzemeltetési és karbantartási költségű, 
egyszerűen használható gépek, fixen telepített vagy mobil 
kivitelben. Ár mérettől és felszereltségtől függően. Rész-
letek telefonon. Ár: 1200000 Ft. Tel.: +36-20-8068683.

ELADÓ kombinált többfunkciós körfűrész. Asztalosipari 
munkákhoz, hossztoldásra és tűzifa fűrészelésére is 
használható, masszív kivitel .Motor 220 V-os és nem jár 
a géphez, de bármilyen motor felrakható rá. Részletek 
telefonon. Ár: 70000 Ft. Tel.: +36-20-8068683.

BIHARNAGYBAJOM: Eladó 1 db Wood-Mizer LT 
70 típusú fekvő rönkhasító szalagfűrész 12.5 méter 
hosszú pályával, gyári élezőjével, gyári hajtogatójával. 

A gép kitűnő állapotú, nagy teljesítménnyel bír, nagyon 
pontos és gyors. Az üzemeltetéséhez elég 3x20 amper, 
főmotorja 15 kW-os, automata vezérelt, programozható. 
A gépen minden hidraulikával működik, üzemeltetéséhez 
elég 1 ember, mivel automatán le tudja tolni magáról a 
levágott anyagot. Ár: 8500000 Ft. Tel.: +36-70-6203034.

FEKVŐ SZALAGFŰRÉSZ RÖNKVÁGÓ: Eladó a képen 
látható 2 db 800-as vízszintes szalagfűrész. Motoros 
szerkezetemelés, elektromos szekrény is megvan 
(nincs a képen). Nagy méretű rönkkocsi 5 m hosszú, 
6 m-es fa is vágható vele. Szállításban tudok segíteni, 
gépsúly kb. 1000 kg. Kapható még 1 db 800-as fekvő 
szalagfűrész, fa áll, fűrész mozog felette. A motorok is 
megvannak, csak le van szedve. Érdeklődni: 70/505-4225 
(mindennap 08-22-ig), Egertől 18 km-re. Ár: 398000 Ft. 
Tel.: +36-70-5054225.

800-AS szalagfűrész eladó, német gyártmányú (Pehe-
ka), 800-as öntvényvázas, balos (de a vezetőt átforgatva 
jobbosként használható), alig használt, gyári állapotban 
eladó. Ár: 300000 Ft. Tel.: +36-30-4874419.

GÖRGŐS LAPVEZETŐ BURKOLAT: Eladó a képen 
látható szalagfűrészgép hagyományos lapvezető 30 E 
Ft, támasztógörgő 16 E Ft + görgős lapvezető kiskőrösi 
szalagfűrészhez, de egyéb más típushoz is alkalmaz-
ható. 20-as átmérőjű az excenterszár. Az asztallap alá 
is tehető hosszú excenterrel +4 E Ft. Excenteres állítás, 
4 db új csapággyal, lapvezető 25 E Ft. Excenter 3 E Ft. 
Burkolat nyíló lemez elszívó csonkos komplett 98 E Ft. 
Stellervezető 15-17 E Ft. Postai utánvét megoldható. 
Ár: 25000 Ft. Érdeklődni: 70/505-4225 (csak ezen a 
számon), mindennap 08-22-ig.

WIREX Czp2 eladó! Alig használt lengyel wirex czp2 
prizmázógép kihasználatlanság miatt tökéletes állapot-
ban eladó! Bővebb információ telefonon! Ár: 2000000 
Ft. Tel.: +36-30-6018447.

KISKŐRÖSI 800-as szalagfűrész: Eladó kiskőrösi 
800-as öntvény szalagfűrész, gépkönyvvel. Nyíló elszívó 
csonkos lemezburkolat, nyomógombos csillag-delta idő-
relés indítás,+vészleállító gomb. 5,5 kW-os villanymotor. 
Munka közben megtekinthető, kipróbálható. Kiváló ipari 
gép, csak dolgozni kell vele. Teljesen felújított, összes 
csapágy kicserélve, kerek, motor lapvezető, új gumírozott 
parafa, új ékszíjak, teljes újrafényezés. Szállításban 
tudok segíteni, gépsúly: 850 kg. 598 E Ft. Érdeklődni: 
70/505-4225 (mindennap 07-22-ig), Egertől 18 km-re. 
Ár: 598000 Ft. Tel.: +06-70-5054225.

SOROZATVÁGÓ: Szőnyeges, egytengelyes sorozat-
vágó eladó. Max. vágási magasság 105 mm, szőnyeg 
szélessége 300 mm, főmotor 19 kW. Ár: 1450000 Ft. 
Tel.: +36-70-3662874.

PÁROS szalagfűrészek: Vízszintes és függőleges páros 
szalagfűrészek nyugdíjba vonulás és tárolási helyhiány 
miatt sürgősen eladóak. Ugyanitt 1 db használt 50 kW, 
Atmos típusú (kerámiabetét cserére szorul, kívánságra 
megoldom) és egy 30 kW-os + egy 50 kW-os, új fael-
gázosítós kazán + 1 db 1000 literes gyári puffertartály 
kedvezményes áron eladóak. Ár megegyezés szerint. 
Tel.: 06 30 700 7812, +36-30-4185725.

PUSZTAI Paletta Kft.: CHA 02 E típusú delta automata 
szegezőgép engeler raklap sarkaló-sütő-fózoló egység-
gel egyben, illetve külön-külön is eladó. Ár: 1 Ft. Tel.: 
+36-44-310179.

HAJTOTT görgős asztal: Fűrészáru-továbbító hajtott 
görgős asztal eladó, termelésből kivett, jó állapotban.A 
részletekért érdeklődjön: 30-9535471, www.wood2000.
hu. Tölgy fűrészárura, rönkre cserélhető. Ár: 900000 Ft. 
Tel.: +36-30-9535471.

REINHARDT daraboló: Reinhardt alsó elrendezésű 
pneumatikus daraboló eladó, termelésből kivett, jó álla-
potban. Korongátmérő 550 mm, 2x5 m görgős asztallal. A 
részletekért érdeklődjön: 30-9535471, www.wood2000.
hu. Tölgy fűrészárura, rönkre cserélhető. Ár: 1200000 Ft. 

 WD 250/350 sorozatvágó: Eladó egy WD 250/350 
típusú kéttengelyes sorozatvágó. Ár: 4000000 Ft. Tel.: 
+36-30-2997254.

GATTER: Gattert keresek megvételre, és elsősorban 
olyan gép érdekel, amelyiknek nem kell aknát létesíteni, 
mint pl.: GKT-60-as, azaz mobil. Tel.: +36-70-6009673.

SZALAGFŰRÉSZVÁZ eladó! Megjegyzés 1 db 800-as 
kiskőrösi szalagfűrészváz és 1 db 800-as újpesti szalag-
fűrészváz. Irányár 85 000 Ft/db. Érdeklődni: 0630 599 
8959. Ár: 85000 Ft. Tel.: +36-30-3613232.

KISKŐRÖSI szalagfűrész eladó! Gyártó Magyarország, 
Kiskőrös. Tárcsaátmérő 800 mm. Villanymotor-teljesít-
mény 5,5 kW. Tartozék Gépkönyv. Irányár 280 000 Ft. 
Érdeklődni: 0630 299 1597, +36-30-2708893.

DROZDOWSKI élező, gyaluélező: Eladó élezőmű-
hely-berendezés. Fűrészlap OWM-4M, 3 fogtípus 
790.000 Ft, max. 150 lap lett csinálva vele. NDK gya-
lukésélező 1000 mm asztal 500.000 Ft. Drozdowski 
laphajtó: 200.000 Ft. Viscat Fulgor lapvágó olló: 30.000 
Ft. Hegesztő 150.000 Ft. Kompletten olcsóbb. Ár: 790 
Ft. Tel.: +36-70-4113403.

CLD optimalizáló: Optimalizáló, daraboló, hibakiejtő gép 
eladó, kitűnő állapotban. Érdeklődni: 30-9535471, www.
wood2000.hu. Videó: http://www.youtube.com/watch?-

v=a3DXapjSMz0. Tölgy fűrészárura, rönkre cserélhető. 
Ár: 5900000 Ft. Tel.: +36-30-9535471.

SZALAGFŰRÉSZRE szerelhető szeletelő automata 
és egy precíziós varratköszörű, szalagfűrészlap he-
gesztővarrat pontos letisztításához. Újak, garanciával. 
Raktárkészletből eladóak. 680 ezer, ill.175 000 Ft. 
Alkuképes. Tel.: +36-30-9395514.

SZALAGFŰRÉSZ-ÉLEZŐ automata, folyadékhűté-
ses, minden fogtípusra alkalmas, 60 mm lapszélességig, 
digitális kijelzővel, új, garanciával 270 ezer+áfa. Tel.: 
+36-30-9395514.

RÖNKHASÍTÓ szalagfűrész: Új és használt, felújított 
rönkhasító szalagfűrészek 600-1000 mm kerékátmérőig, 
40-120 mm lapszéles ségig, programozható vágásvas-
tagság-állítással és előtolással. Teljes hidr. kiszolgá-
lással, 1+2 év garanciával, lízing már 10%önrésztől 60 
hónap futamidőre is. FYFA egyéni cég, CE-minősítés. 
Továbbá eladó egy jó állapotú Primultini laphengerlő is. 
Tel.: +36-30-9395514.

[szerszámok]

LEITZ cserélhető betétkéses ablakgyártó csap-rés 
szerszám eladó. Fagép-Szervíz 2006 Kft. Kecske-
mét, Margaréta u. 11/A Telephely: Kecskemét, 
Szolnoki út 1. Tel.: +36-76-505560. Mobil: +36-30-
9584543.

ÚJ faipari körfűrészlapok(Witox), új faipari felső-
marók(Klein), gatterlapok és marószerszámok 
használt árában a készlet erejéig. Fagép-Szervíz 
2006 Kft. Kecskemét, Margaréta u. 11/A. Telephely: 
Kecskemét, Szolnoki út 1. Tel.: +36-76-505560. 
Mobil: +36-30-9584543.

GUHDO 12 db-os HM felsőmaró klt. Ár: 8.000 
Ft+áfa -HSS rádiuszmaró átm.140x40x50 Ár: 10.000 
Ft+áfa -Használt faipari szerszámok, marók, körfű-
részek, láncmarók, folt és folthelymarók, gyalukések 
nagy választékban. Ár: 2.000–10.000 Ft-ig. Fa-
gép-Szervíz 2006 Kft. Kecskemét, Margaréta u.11/A 
Telephely: Kecskemét, Szolnoki út 1. Tel.: +36-76-
505560. Mobil: +36-30-958 4543.

2 db ablakgyártó szerszám: Ezen a számon érdeklődhet: 
063097656661. 1. kép: Típus: Kenderesi. Készíthető 
ablakvastagság: 88-98 mm, 2, illetve 3 rétegű üveghez. 
Fűzött, forrasztott lapkás kivitel. Irányár 900 000 Ft. 2. 
kép: Gyártó: Csongrád. Típus: TTS78-88-98 mm alufa, 
2, illetve 3 rétegű üveghez, még készíthető szerszámmal 
115 mm vastagságú alu-fa ablak is. A szerszámokhoz 
tudom adni a darmstadti passzívház intézet certifikátot. 
Irányár 900 000 Ft Tel.: +36-76-702997.

http://www.wood2000.hu
http://www.wood2000.hu
http://www.wood2000.hu
http://www.wood2000.hu
http://www.youtube.com/watch?v=a3DXapjSMz0
http://www.youtube.com/watch?v=a3DXapjSMz0
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MARÓSZERSZÁM: marófejek ajtóhoz, ablakhoz. Kont-
rás és ollóscsapos kivitelben. HSS és HM beforrasztott 
lapkával. Ár: 20000 Ft. Tel.: +36-20-5909933.

ELADÓ marókés: Eladó egy kitűnő állapotban lévő 
Felder 78 mm-es kontraprofilos ablakgyártó marókés! 
Ár: 1000000 Ft. Tel.: +36-30-6885218.

ELADÓ marókés: Eladó egy műemlék jellegű beltéri 
ajtó csapozó marókés. Ugyanilyen profilú tokbélés ke-
ret-összeépítő marókés is eladó. Kérésre képet küldök 
e-mailben. Ár: 220000 Ft. Tel.: +36-30-6885218.

ÚJBÓL 68-as: Idén újból a 68-as ablak a sláger. Az 
igényekhez igazodva: 68-as kontraprofilos alapgar-
nitúra egy szárnyas ablakhoz: 648000 Ft. A teljes 
garnitúra (alapgarnitúra + oszlop vége +középen nyíló 
+zármaró + II- gumitömítés) ára itt tekinthető meg: 
http://faipariszerszam.hu/ar…/68-as-euro-t-3-2016_
vedett.pdf. A többi árlistánk innen tölthető le: http://
faipariszerszam.hu/ index.php?page=downloads. 
Szerszámokat csak megrendelésre gyártunk. Ár: 
648000 Ft. Tel.: +36-1-2177349.

FELSŐMARÓKÉS: Faipari felsőmarókések forgalma-
zása Magyarországon. Kiváló ipari minőség, megfizet-
hető áron. Tel.: +36-30-5468346.

[Erdészeti gépek]
GALLYAPRÍTÓ, daráló, 8 LE-s benzinmotor 5-6 cm 
vastag ágak, oldalt, fönt vékonyakat tud szecskázni. 
Ár: 285000 Ft. Tel.: +36-30-2053329.

ÁGDARABOLÓ eladó: Kardános ágdaraboló eladó. 
Gyors, hatékony ágdaraboló (nem daráló!) max. 110 mm 
vastagságig darabolja, roppantja össze a munkadarabot, 
ami lehet fűrészüzemi hulladék, vagy vágástéri ág. A 
darabolt faanyagot hidraulikus futószalag hordja fel a 
platóra, vagy a big-bag zsákba, kalodába. A gép pár 
órát volt üzemben. A videó csak illusztráció. Ár: 999000 
Ft. Tel.: +36-70-3662874.

APRÍTÓ ÁGDARÁLÓ, SZECSKÁZÓ: Eladó jó álla-
potú, nagyon masszív epple ágaprító, szecskavágó, 
gallyaprító mulcsozó! Villanymotorral, vagy anélkül. 
Hajtása traktorral is megoldható. Tartozik hozzá ki-
fúvó, csövek, többféle vágási hosszal! Kipróbálható! 
Szállításban tudok segíteni. 105000 Ft a 800-as 
típus, a motor nélküli (motorral 120). Ár: 105000 Ft. 
Tel.: +36-20-9878409.

ELADÓ 1,2 m-es fekvő rönkhasító, hidraulikacsatlako-
zással. Ár: 50 Ft. Tel.: +36-70-4535904.

ALAPANYAG
[lap / lemezanyagok]
RÉTEGELT lemez: eladó rétegelt lemez 300x150x12, 
210x150x22-25-30, 187x250x20, 125x250x4-5-18, 
120x0,6x8-9-10, A/B felülettel nyár, okume, kőris. Ér-
deklődni a 06-30-987-2937-es számon lehet. Ár: 1500 
Ft. Tel.: +36-30-9872937.

[fűrészáru / faanyag]

SZÉLEZETLEN, légszáraz vöröstölgy fűrészáru 
eladó, közvetlenül a termelőtől. Érd.: 06-30-
6391500, 06-85-336088. BOPAÁR Kft. 8706, Nikla 
Petőfi u. 42. Tel.: +36-30-6391500. Mobil: +36-30-
9391500.

TÖLGY fűrészáru eladó, rendelhető I-II. osztály, vegye-
sen 135000 Ft/m3. Tel.: 06703311883. Ár: 135000 Ft. 
Tel.: +36-52-207000.

TÖLGY, bükk, borovi, luc: Tölgy, gőzölt és fehér bükk, 
kőris, hárs, juhar, éger, cseresznye, valamint borovi- és 
lucfenyő fűrészáru 0-1 oszt. minőségben, szárítva folya-
matosan kapható. Tel.: +36-30-3273403.

FENYŐDESZKA és tetőléc akció: Fenyődeszka 
szélezve és szélezetlenül minden méretben. Alkalmas 

zsaluzásra, méhkaptárnak, födémburkolásra, kerítés-
készítésre. Tetőlécek normál és Bramac. Vörösfenyő 
fűrészáru a kívánt méretre fűrészelve minden méretben, 
közvetlenül a feldolgozótól a legjobb árakon eladók. Ár: 
45000 Ft. Tel.: +36-30-9296972.

JUHAR fűrészáru, szélezetlen, légszáraz és friss 
eladó, közvetlenül a termelőtől, már 65.000 Ft/m3-től. 
Fűrészüzem, 8706 Nikla, Petőfi u. 42. Tel./fax: 06-
85-336088, mobil: 06-309-391500, 06-306-391500.

ÉGER, nyír, nyár, akác, hárs, kőris, tölgy, vöröstölgy, 
juhar, cseresznye, kerti dió, fekete dió, körte, stb. 
fűrészáru, széles választékban eladó, közvetlenül 
a termelőtől. Fűrészüzem, 8706 Nikla, Petőfi u. 42. 
Tel./fax: 0036-85-336088, mobil: 0036-306-391500.

LÉGSZÁRAZ, szélezetlen, nyír fűrészáru eladó, 
közvetlenül a termelőtől. Fűrészüzem, 8706 Nikla, 
Petőfi u. 42. Tel./fax: 06-85-336088, mobil: 06-309-
391500, 06-306-391500.

LÉGSZÁRAZ és friss, szélezetlen nyár és csomoros 
nyár fűrészáru eladó, közvetlenül a termelőtől. 
Fűrészüzem, 8706 Nikla, Petőfi u. 42. Tel./fax: 06-
85-336088, mobil: 06-309-391500, 06-306-391500.

SZÉLEZETLEN fűrészáru: Borovifenyő, vörösfenyő, cso-
moros nyár, tölgy, mezei juhar, dió fűrészáru eladó, 50 mm-
es bevágással, 70000 Ft/m3-től. Tel.: +36-30-4165565.

TÖLGY, bükk, kőris: Fűrészáru kívánt méretre fűré-
szelése, nagy mennyiségben is. Ár: 73000 Ft. Tel.: 
+36-20-9237147.

TÖLGY, bükk, kőris: Légszáraz és szárított fűrészáru 
eladó. Ár: 73000 Ft. Tel.: +36-20-9237147.

BOROVI 3,65 cm hosszú, 50 mm: Borovi 3,65 cm és 400 
cm hosszú, 50 mm vastagságú, 0-1. és 2-3. minőségi 
osztályú, szárított 12% palló kapható. Árak rakattétel 
esetén 0-1. oszt. Bruttó 105,410 Ft/m3. 2-3. osztály bruttó 
80.010 Ft/m3. www.fureszaru.net. Tel.: +36-20-9793910.

KALODÁS TŰZIFA 25-33-50 CM. BÜKK, GYERTYÁN, 
AKÁC: 31000 FT+ ÁFA. TÖLGY, CSER: 30000 FT +ÁFA. 
EUTR MINŐSÍTETT FA. Tel.: +36-70-3929470.

BOROVI szélezetlen, 0-1. osztályú szárított palló 50 
mm, 32 mm, és 25 mm vastagságban eladó. Rakatár 50 
mm vastagság esetén bruttó 105410 Ft/m3. Országos 
házhoz szállítást vállaljuk rakat- és kamiontételben. 
Bővebb információ a weboldalamon található .www.
fureszaru.net. Tel.: +36-20-9793910.

BOROVI fenyő fűrészáru: Nagyon szép, 4,5 méter hosz-
szú, 50 mm vastag, II. osztályú, szélezettlen, műszárított 
borovi padló eladó Hernádon, Budapesttől 50km-re 
rakatos tételben! Az anyaggal kapcsolatos kérdésekkel 
érdeklődjenek bátran telefonon! Illetve bérfűrészelést is 
vállalunk Wirex Cz1/zm típusú fekvő szalagfűrészünkkel. 
Tel.: +36-30-9104758.

LÉGSZÁRAZ, szélezetlen éger fűrészáru eladó, 
közvetlenül a termelőtől, 55.000- Ft /m3-től. 
Fűrészüzem, 8706 Nikla, Petőfi u. 42. Tel./fax: 06-
85-336088, mobil: 06-309-391500, 06-306-391500.

SZÉLEZETLEN, légszáraz szil fűrészáru eladó, 
közvetlenül a termelőtől. Fűrészüzem 8706 Nikla, 
Petőfi u. 42. Tel./fax: 06-85-336088. Mobil: 06-309-
391500, 06-306-391500.

AKÁC fűrészáru: Raktárkészletünkről eladó 2 és 1,5 méter 
hosszú, 26 mm vastag szélezetlen, légszáraz akácdesz-
ka, illetve 1,5-3 méter hosszú rönkökből egyéni igények 
szerint vállaljuk akác fűrészáruk kivágását Hernádon, 
Budapesttől 50 km-re. Továbbá itt vállaljuk maximum 6 
méter hosszú rönkök bérfűrészelését Wirex Cz1/zm típusú 
fekvő szalagfűrészünkkel. Érdeklődjenek bátran telefonon! 
Tel.: +36-30-9104758.

IGAZI különlegességek is. Vágás előtt álló: akácfák (leg-
több egyenes és gerendának, oszlopnak való), almafák, 
20-30 éves diófák, valamint 40-50 éves cseresznyefák 
(ritka), ez utóbbi csak igényes, különleges felhasználásra! 
Megrendelésre! Tel.: +36-70-6247644.

KIVÁLÓ fűrészáru: Szárított, gőzölt 25 mm és 50 mm vas-
tagságú kiváló minőségű bükk, valamint 25 mm vastagságú 
tölgy kiváló minőségben eladó. Tel.: +36-30-9465733.

LAMBÉRIA alapanyag: Borovi gyalulási alapanyag 
rendelhető 18x100, 120x4000 mm és 22x100, 120x4000 
mm méterben, vékony rönkből vágott anyag, 14% szárított, 
209 EUR/m3. Borovi szélezett palló 10-12% nedv. tart. 1-3. 
osztály 209 EUR/m3, 20 m3 mennyiségtől kamiontételig 
rendelhető. Borovi 25 mm, 32 mm, 100.000 Ft/m3 nettó, 
50 mm, 75 mm vastag palló 0-1. 83.000 Ft/m3 és 2-3. 
minőségi osztályban, rakattételben 63.000 Ft/m3. Tel.: 
+36-20-9793910.

ELADÓ akác szélezetlen fűrészáru. Méretei: 2 méteres, 
30-as deszka. Mennyiség kb. 1 m3. Ár megegyezés szerint. 
Tel.: +36-30-2536202.

ELADÓ fűrészáru: Eladó 3 éve természetes körülmények 
között szárított szélezett tölgy fűrészáru. Méretek 2 méteres, 
50-es padló, 25-ös deszka. 1,35 méteres, 50-es padló, 
25-ös deszka. Kb. 7 m3. Ár megegyezés szerint. 4 m3, 2 
méteres, 50-es padló, ill. 25-ös deszka, friss vágású eladó. 
Össz. 11 m3. Első osztályú fűrészáru. Tel.: +36-30-2536202.

ALAPANYAG: Szárított hársfa 43 mm és 27 vastag, 65000 
m3 eladó. Tel.: +36-30-6189507.

SZÁRÍTOTT skandináv fűrészáru: Finn borovi szárított 
US: 25x100; 25x150; 32x100; 50x150; 50x200; Finn luc 
szárított SF: 25x100; 25x200; 50x150; 50x200, www.
alfoldfa.hu. Tel.: +36-30-5773866.
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BÜKK, TÖLGY, KŐRIS FŰRÉSZÁRU: Gőzölt bükk, 
fehér bükk, kocsányos tölgy, vöröstölgy, mezei juhar, 
hegyi juhar, hárs, kőris, cseresznye, akác fűrészáru az 
M0-ás mellett FSC-minősítéssel; műszárított tölgy deszka 
130000 HUF/m3. Bővebb infó: www.tölgyfatelep.hu. Tel.: 
+36-70-5211015.

SZIBÉRIAI BOROVI, VÖRÖSFENYŐ. Műszárított, 
szélezett ill. szélezetlen borovi, vörös, lucfenyő az M0-ás 
mellett FSC-minősítéssel; 4,5 m-es, 50 mm-es, szélezetlen, 
szárított. Ukrán borovi I-II. oszt. 80.000 Ft/m3; 0-I. oszt. 
115.000 Ft/m3; 6 m-es deszka, palló 150-250 mm széles, 
szélezett lucfenyő 82.000 Ft/m3; szélezett borovifenyő palló 
0-I. oszt. 100.000 Ft+áfa/m3, rakattétel 90.000 Ft+áfa/m3. 
Bővebb infó: www.tölgyfatelep.hu. Tel.: +36-70-5211015.

 VÖRÖSFENYŐ: Eladó kb. 6-7 m3 vörösfenyő szélezetlen 
fűrészáru! Légszáraz, palló és deszka vegyesen, hossz 
3-6 m.CSAK EGYBEN! Tel.: .208080021, Sipos Krisztián 
Ár: 99000 Ft.

BONTOTT lucfenyő anyag: Eladó a képeken látható 
faanyag. Fafaj: lucfenyő. Mennyiség: kb. 11 köbméter. A 
gerendák hossza 6 méter. Körülbelül 100 éves. Ár: 25000. 
Tel.: +36-30-2060441.

 ELSŐ osztályú éger fűrészáru eladó, 1,5 éves, termé-
szetesen száradt anyag. 32 mm vastag, változó, 15-25 
cm szélességű, 3 m körüli hosszban. S.O.S. eladó, nagyon 
nyomott áron!!! Megegyezünk! Tel.: +36-20-2526261.

 TÖLGY fűrészpor, zsákos, 35-40 kg. 550 Ft/zsák. Tel.: 
06703311883, +36-52-207000.

KŐRISPADLÓ: Friss vágású kőrispadló eladó. 200 cm 
hosszú, 57 mm vastag, 50-60 cm szélességben. Bull-
vágásban. 1,1 köbbméter. Ár: 67000 Ft/köbméter. Tel.: 
+36-20-9473355.

BICSKE, Bethlen Gábor utca 3/a: Eladó cseresznyepadló 
150 cm hosszú, 30-45 cm széles, 5.5 cm vastag. Ár: 89500 
Ft/köbméter. Tel.: +36-20-9473355.

BICSKE, Bethlen Gábor utca 3/a: Eladó mezei juhar, 
1.2 köbméter, 250-300 cm hosszúságban, változó szé-
lességgel, 5.5 cm vastagsággal. Ár: 79500 Ft/köbméter. 
Tel.: +36-20-9473355.

RAKATOS borovi 0-1. osztályban: Borovi szélezetlen 
fűrészárut kínálok 25 mm, 32 mm, 50 mm és 75 mm 
vastagságban RAKAT-, vagy KAMIONTÉTELBEN. Árak: 
25 mm, 32, bruttó 127.000 Ft / m3, 50 mm és 75 mm bruttó 
105.410 Ft / m3. Szállítást vállalok az egész ország területén. 
woodexport999@gmail.com. Tel.: 20 979 39 10. Mennyiség-
ről, szállításról érdeklődj telefonon! Tel.: +36-20-1234567.

BOROVI gyalulási alapanyag 14% nedvességtartalommal, 
rakat- és kamiontételben kapható. Rakatár 212 EUR/ m3, 
kamiontétel ára 209 EUR m3. Kamionos tétel, leszállított 
ár. Méretek 18, 22, 30x100, 120x4000, woodexport999@
gmail.com. Tel.: 20 979 39 10,  +36-20-1234567.

BÜKK fűrészáru: Minőségi álgeszt és bélmentes bükk 
fűrészáru eladó. Vastagsági méretek: 28 mm, 30 mm, 
55 mm, 65 mm. A hosszak 2500 mm és 4000 mm között 
mozognak. Eladó mennyiség 30-40 m3. 4 éve természetes 
úton szárad. Ha egyben elviszi, kedvezményt tudunk adni! 
Ár: 95000 Ft. Tel.: +36-70-3639330.

TÖLGYRÖNK: Tölgyrönköt vásárolunk kamiontételben! 
www.variawood.com. Tel.: +36-30-9398137.

ÉGER, hárs: Légszáraz éger és hárs fűrészáru eladó. Ár: 
55000 Ft. Tel.: +36-30-9398137.

FEKETE dió fűrészáru: Eladó gőzölt, műszárított 26, 40, 
50 mm-es fekete dió fűrészáru .Minőség: A/B, ill. rusztikus. 
Ár:950 EUR/m3-től +áfa. Tel.: +36-30-9398137.

FŰRÉSZÁRU, száraz: Eladó szárított fűrészáru, tölgy, 
bükk, bükk-gőzölt, kőris, fenyő-vörös, borovi, luc ,jegenye, 
hársfa, éger, jávor. Cím: Hurbanovo, tel.: 00421 917 332 974. 

KŐRIS, légszáraz és friss (kb. féléves) fűrészáru eladó 
54 mm és 29 mm vastagságban, 2,6 m, 3,1 m és 4,1 m 
hosszban, I. és II. o. minőségben. Cca.40 m3. Ár: 75000 
Ft. Tel.: +36-20-4315250.

HÁRS, éger, nemesnyár: Nemesnyár, éger és hárs fűré-
száru 2,6 m - 4,1 m hosszban, 54 és 28 mm vastagságban, 
légszáraz állapotban eladók. A nyár fűrészáru nagy átmé-
rőjű (80-120 cm) hámozási minőségű rönkből termelve. 
Hárs vegyesen vagy külön asztalos és kaptár minőségben, 
nagy mennyiségben. Ár: 60000 Ft. Tel.: +36-20-4315250.

KŐRIS, cseresznye, hegyi juhar: Kőris I.-II. o 80.000 
Ft, cseresznye és hegyi juhar 0.-I. o. 90.000 Ft. 2,6-4,1 
m hosszban, 2 coll ill. 43 mm vastagságban, légszáraz 
állapotban. Tel.: +36-20-4315250.

TÖLGY fűrészáru: Egri telephelyünkön megkezdtük tölgy 
műszárított szélezett és szélezetlen fűrészáru értékesítését 
collos 40-es és 50-es vastagságban. Várjuk minden ked-
ves vásárlónkat! Tel.: 06-20-409-2244, 06-20-411-8715, 
+36-36-450158.

AKÁCKARÓ: Cégünk eladásra kínál akáckarót, külön-
böző méretekben. Aktuális árlistánkat megtekintheti az 
alábbi linken: https://simgatter.com/category/termekeink/
karo/. Honlapunk: www.simgatter.com, Császár Zoltán. 
Tel.: 0630/973-1590. E-mail: csaszar.zoltan@t-email.hu. 
Iroda: 0630/960-3786. E-mail: simgatter2015@gmail.com. 
Címünk: Sim-Gatter Kft. 7081 Simontornya, Gyár utca 1-5. 
Tel.: +35-30-9731590.

FŰRÉSZÁRU: Cégünk eladásra kínál fűrészárut, külön-
böző méretekben. Fafajtáink: nyárfa, fenyő, vörösfenyő, 
tölgy, akác, bükk, kőris, dió, fekete dió, vöröstölgy, szeder, 
csomoros nyár, szilfa, juhar, hárs. Árlistánkat az alábbi 
linken tekintheti meg: https://simgatter.com/category/ter-
mekeink/fureszaru/. Tel.: 0630/973-1590. E-mail: csaszar.
zoltan@t-email.hu. Cím: Sim-Gatter Kft. 7081 Simontornya, 
Gyár utca 1-5. Tel.: +35-30-9731590.

FŰRÉSZÁRU: Fenyő FŰRÉSZÁRUT kínálunk a LEG-
JOBB ÁRON és KIVÁLÓ MINŐSÉGBEN! Deszka, palló, 
lambéria alapanyag, ASZTALOS alapanyag! ÁR: 165 EUR/
m3 az önök telephelyére leszállítva! Származás Ausztria 
és Szlovákia! Raklapanyagnak, csomagolóanyagnak, 
építőanyagnak! Kamiontételben! Tel.: +421-905-609697.

HÁRS fűrészáru eladó! Eladásra kínálunk hárs fűrészárut, 
32, ill. 42 mm bevágással, 2-2,5 m hosszú, 32-es bevá-
gással, 3 m-es, 42-es bevágással. Rakatonként bemérve, 
belécezve. Lehetőség szerint rakatonként értékesíteném! 
Rakatmennyiség 1-1,2 m3, ára 55.000 Ft áfa. Össz. mennyi-
ség 10-12 m3. Ár: 55000. Tel.: +36-20-3149171.

FENYŐ forgács fűrészpor: Kb. 1 0m³ forgács és fűrészpor 
eladó. Vegyesen zsákolva 120 l-es zsákokban. Ár megegye-
zés szerint. Ár: 100 Ft. Tel.: +36-30-5943523.

TÖLGY: Eladó tölgy 1 collos és 2 collos szélezetlen padló! 
Érd.: +36205839898. 14% nedvességtartalmú. Kb. 15 m3 
van. Ár: 120000 Ft. Tel.: +36-20-5839898.

[tömbösített /  
táblásított anyag]
KONYHAI MUNKALAP, LÉPCSŐLAP: Gőzölt, ill. fehér 
bükk, tölgy, fekete dió, gőzölt akác, kőris, nyír, vörösfenyő 
konyhai munkalap, lépcsőlap különböző vastagsági mé-
retekkel az M0-ás mellett. Fekete dió 5000x670x40 mm 
39900 Ft/m2; Gőzölt akác 5000x700x40 mm 24900 Ft/m2; 
Tölgy 5000x670x40 mm 23900 Ft/m2; Tölgy 5000x670x27 
15900 Ft/m2. Bővebb infó: www.tölgyfatelep.hu. Tel.: 
+36-70-5211015.

LÉPCSŐLAPOK, homloklapok, korlátelemek akác, bükk, 
tölgy, fenyő anyagokból, közvetlen a gyártótól. Elérhető-
ség: Akác Kft., Tóth Imre. www.akackFt.hu, e-mail: info@
akackFt.hu. Tel.: +36-20-9444598.

TÁBLÁSÍTOTT anyagok, akác, tölgy, bükk 18 mm, 30 mm, 
40 mm vastagságban, közvetlen a gyártótól. Elérhetőség: 
Akác KFt., Tóth Imre. www.akackFt.hu, e-mail: info@
akackFt.hu, Tel.: +36-20-9444598.

TÁBLÁSÍTOTT fenyőlap, Szolnok: Borovifenyő 
táblásított lap (bruttó Ft/db) 18x1200x2500 AA: br. 
26.000 Ft; 18x1200x2500 AA hossztoldott: br. 17.500 
Ft; 18x1200x2500 BB: 15.500 Ft; 18x1200x2500 BC: 
13.300 Ft; 24x1200x2500 AA hossztoldott: br. 23.500 Ft; 
24x1200x2500 BC: 16.200 Ft; 32x1200x2500 BC: 21.000 
Ft; 40x1200x2500 BC: 24.000 Ft; lucfenyő táblásított lap 
(bruttó Ft/db) 18x1200x2500 BC: 12.100 Ft; 27x1200x2500 
BC: 18.500 Ft. www.alfoldfa.hu. Tel.: +36-30-5773866.

RAGASZTOTT gerenda: rétegragasztott szibériai luc-
fenyő gerenda. Standard méretek: 100x100; 120x120; 
140x140; 160x160; 80x160; 100x200; 120x200; 160x240 
mm hossz 12,3, illetve 13,5 méter 150.000 Ft+áfa/m3; 
hossztoldott, tömbösített borovifenyő gerenda. Standard 
méretek: 100x100; 120x120; 80x140; 140x140 mm hossz, 
6 méter 170.000 Ft+áfa/m3. Bővebb információ: www.
tölgyfatelep.hu. Tel.: +36-70-5211015.

GÉP / SZERSZÁM
[kéziszerszámok]
FELSŐMARÓ, kézi: ÚJ Holzmann OBF1200 típusú 
kézi felsőmaró. Motorteljesítmény: 1,2 kW, 230 V, 50 
Hz. Állítható marási mélység. Fokozatmentes fordulat-
szám-szabályozás. Fordulatszám: 1100–3000 1/min. 
Fogóátmérő: 8 mm, 6 mm. Párhuzamvezető. Revolverüt-
köző. Vezetőhüvely. Forgácsvédő. Elszívó adapter. Súly: 
3,1 kg. Ár: 18.900 F.+áfa. Felsőmarószerszám-készlet: 
6.500 Ft+áfa. Tel.: +36-30-9499577. 

GYALUK! Régi asztalos falc gyalu! Méret: 25x8x2,5 
cm. Irányár: 500 Ft. Régi gyalu! Penge és él nélkül. 63 
cm. Irányár: 500 Ft. Gyűjtőknek vagy dekorációként is 
ajánlom. Ár: 500 Ft. Tel.: +36-30-4314041.

BOSCH vibrációs csiszoló: Bosch 300 W-os ipari vib-
rációs csiszoló, megkímélt, kitűnő állapotban eladó. Ár: 
25000 Ft. Tel.: +36-20-4611966.

[anyagmozgatás gépei]
FORGÓ daru: 270 fokban fordítható oszlopos daru. 
Kapacitás: 125 kg. Kar hossza: 5000 mm (csökkenthető). 
Oszlopmagasság: 5500 mm (csökkenthető). Talpméret: 
400x400 mm. Össztömeg: 350 kg. Ár: 400000 Ft. Tel.: 
+36-29-662202.

SENCO akkumulátoros szögbelövő: újszerű állapotban 
lévő Senco akkumulátoros szögbelövő 2 db akkumulátor-
ral és töltővel eladó! Ár: 60000 Ft. Tel.: +36-29-662200.

 SZÁLLÍTÓSZALAG, mobilgarat. Szállítószalag bár-
milyen méretben, mobilgarat, válogatóasztal, görgősor 
eladó. www.szallito-szalag.hu. Tel.: +36-20-9918959.

KOMATSU targonca, dízeles: 4,5 tonna teherbírású, 
3,3 méter emelési magasságú, dízeles, oldal-villamoz-
gatós targonca érvényes vizsgával, új gumikkal eladó. 
Azonnal munkába helyezhető. Ár: 1780000 Ft. Tel.: 
+36-20-9316801.

[egyéb gépek /  
szerszámok]
HABVÁGÓ gép: Eladó egy CNC-vezérlésű habvágó. 
Ár: 300000 Ft. Tel.: +36-20-4715417.

 ÜVEGEZŐ prés ELADÓ! Maximálisan összeépíthető 
méret: 2300x2700 mm. Sűrített levegő betáplálás igénye: 
6 bar, 40 l/min. Tel.: +36-29-662202.

CSAVAR- és dugattyúkompresszor: Kaeser SK 18A 
sűrítő blokk csapágyazásra szorul. 10 bar nyomáson 
1,5 m3/perc szállítási teljesítmény. 11 kW-os motorral. 
Gépkönyve is rendelkezésre áll. Ár: 200.000 Ft + áfa. Du-
gattyús kompresszor + légtartály. A dugattyúk tömítései 
cserére szorulnak. Ár: 200.000 Ft + áfa. Új kompresszort 
vásároltunk, ezért ezek feleslegessé váltak. Felrakodás-
ban tudunk segíteni, de ez előzetes egyeztetést igényel. 
Hídknap Faipari Kft. Gyomaendrődön, a Lévai út 21.  sz. 
alatt. Ár: 200000 Ft. Tel.: +36-66-386694.

RÉGI asztalos gyalupad! A képeken látható eredeti 
állapotban eladó! Dekorációként is ajánlom.  Irányár: 
30000 Ft. Tel.: +36-30-4314041.

APRÍTÉKÉGETŐ kazán eladó: faapríték, mezőgaz-
dasági ocsú, fűrészpor, forgács, törtszem égetésére 
alkalmas, automatikus csigás adagolóval; Cegléden. 
Ár: 390000 Ft. Tel.: +36-30-3552598.

MELEG levegős kazán: Generál felújított meleg le-
vegős kazán, kb. 75 kW. 2 ventilátorral, 0,75 kW/db, 
felső légkiömlővel, új rostély. Bármikor megtekinthető 
pomázi raktárunkban. Szállításra kész. Ár: 990000 Ft. 
Tel.: +36-70-3286913.

BRIKETTÁLÓ: Eladó a képeken látható brikettálógép. 
A gép működőképes és kipróbálható. Kép: https://
drive.google.com/drive/folders/0B30-hJfu8DpsOD-
RYUUhCeWpFUU0?usp=sharing. Ár: 400000 Ft. Tel.: 
+36-70-4215053.

ELADÓ Weinig Rondamat 960: Gyalu- és profilkésé-
lező, hydro- és hagyományos gyalufejekhez 0,005 mm 
pontossággal. Extra felszereltség: - keményfém-élezési 
csomag (élezőtengely ford. szám frekvenciaszabályzóval 
1500-3000 ford/perc) - hydro, élezőkorong-befogás-sab-
longyártási csomag (projektor, axiális előtoló motor, rajz 
és mintadarab utáni sablonkészítés) - gyalufej nélküli 
késélezés (automata) - 400 bar nyomású hydrozsírzó, 
rondor, élezőkorong-befogó – 40 mm-es élezőtengely – 
max. 240 mm élezési hossz, szerszámátmérő 100- 300 
mm–ig. Ár: 4000000 Ft. Tel.: +36-30-6388846.

VEGYESTÜZELÉSŰ kazán eladó! Típus NOLTON. 
Teljesítmény 140 kW. Megjegyzés: Fa-, forgács-, fű-
részpor-tüzelésű. Automata csigás adagolás, kényszer 
füstelszívás. Irányár 450 000 Ft. Érdeklődni: 0630 440 
3810;  +36-30-3600222.

GYALUPAD eladó! Irányár 45 000 Ft. Érdeklődni: 0630 
9435 548, +36-76-423749.

[egyéb anyagok]
BÜKK ragasztott lépcsőlap az alábbi méretekkel: 
1400/1200/1000/800x280x36 4000 Ft-tól, közvetlenül 
a gyártótól. Ár: 4000 Ft. Tel.: +36-30-2023080.

ELSZÍVÓ cső: Faipari por és forgács elszívására 
alkalmas flexibilis csövek forgalmazása. Különböző át-
mérőben, több minőségben. Árakat, méreteket megtalálja 
honlapunkon: www.woodtools.hu, woodtoolskFt@gmail.
com. Tel.: +36-30-5468346.

KELLÉKEK
Frontok, párkányok, 
kiegészítők 
FRONT a gyártótól: 25 éves, jól felszerelt (lézerve-
zérelt kontakt, 4 fejes Weinig gyalugép, CNC, lézer... 
stb.) családi vállalkozás vállalja faipari termékek 
gyártását, natúrban vagy felületkezelve. Minden, ami 
fa... Facebookon: Szász Bútor alatt elérhető árlistánk, 
munkáink: https://www.facebook.com/szaszfa/?fref=ts. 
Tel.: +36-20-9415635.

https://simgatter.com/category/termekeink/karo/
https://simgatter.com/category/termekeink/karo/
mailto:csaszar.zoltan@t-email.hu
mailto:simgatter2015@gmail.com
http://www.woodtools.hu
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[csiszolóanyagok]
CSISZOLÓSZIVACS: Kiváló minőségű angol csiszo-
lószivacs forgalmazása Magyarországon.1-2-4 oldalas 
változat, többféle szemcseméretben. Árakat, mennyiségi 
kedvezményeket megtalálja honlapunkon. www.wood-
tools.hu. Tel.: +36-30-5468346.

SZOLGÁLTATÁS
[egyéb szolgáltatás]

FOLYAMATOSAN bővülő ügyfélkörrel, növekvő 
árbevétellel, eladnánk faipari cégünket. Tehermen-
tes, saját tulajdonú ingatlanokkal, készletekkel, 
gépekkel, üzleti kapcsolatokkal. Telephely: 8706 
Nikla, Petőfi u. 42 /M7-es autópálya fonyódi leága-
zásától 25 km-re D-re, Budapesttől 1,5 óra járás-
nyira/ Tevékenység: fűrészárugyártás, rönk és fű-
részáru bel- és külkereskedelme. Alapítás éve: 1995. 
Foglalkoztatottak száma: 5. 2012 évi árbevétel: 156 
millió Ft. Ár: helyszíni megegyezés szerint.

RAGASZTOTT szánok javítása: Lapszabászgépek 
ragasztott szánszerkezetének javítása, kopott, levált 
szalagok cseréje jótállással az ön műhelyében 1 mun-
kanap alatt. Tel.: +36-30-2761537.

SZÉKELY kapuk, kopjafák: Üdvözlöm, Jakab Gyula 
vagyok. A kis székely kapu kb. egy hónap alatt készül 
el, minta és megrendelés függvényében. A nagy kötött 
székely kapu két hónap alatt készül el. Köszönjük, hogy 
minket választott, nem fogja megbánni. Elérhetőségeink 
:http://www.szekelykapu.5mp.eu, www.facebook.com/
szekelykapuk. Tel.: 0040748277518 vagy ha nem elér-
hető: 0040746834600, Skype jakab.gyula7. 

BÚTORGYÁRTÁS: Cégünk vállalja bútorok gyártását, 
egyedi méretek és elképzelések alapján is. Az ár függ a 
fa fajtájától és a mérettől is. Eddigi munkáinkat megte-
kintheti az alábbi link segítségével: http://simgatter.com/
category/galeria/butorok-galeria/. Bővebb információért 
kérem, érdeklődjön az alábbi elérhetőségek bármelyikén, 
hétfőtől péntekig, 08:00-16: 30-ig. Honlapunk: www.
simgatter.com, Császár Zoltán. Tel.: 0630/973-1590. 
E-mail: csaszar.zoltan@t-email.hu. 

LAPSZABÁSZPROGRAM eladó! Lapszabász tervező 
program eladó! Táblásítás, élanyagszámolás, nyomta-
tás. Segítek a beállításban. (Optimik). Ár: 15 Ft. Tel.: 
+36-70-6094941.

KAPACITÁS
[szabad kapacitást kínál]
BÉRFŰRÉSZELÉS: Üdvözlöm! Cégünk vállalja ke-
mény és puhafa felvágását kis és nagy tételben egyaránt, 
hozott alapanyagból, vagy szükség esetén beszerezzük 
a keresett fa alapanyagot. Pontos, mérettartó vágás! 
Üzemünk napi 40 m3 rönk felvágását tudja biztosítani. 
Tel.: +36-30-2023080.

BÉRMUNKA: Perforálások, élprofilmarások, élprofil-
csiszolások, íves alkatrészvágások, kontaktcsiszolás, 
faragások tervezése, sorozatgyártása. Lépcsőmarások. 
Minden irányból élfúrás 4 fúróval, lapba fúrás 7 fúróegy-
séggel. Asztal telelapos, mérete:3250x1300. Tükrözésre 
is alkalmas a gép, tehát kétoldali megmunkálást is 
végez. Mindenféle lapok megmunkálására alkalmas. 
Nesting. Vállalunk kis és nagy szériás gyártást, amire a 
gép alkalmazható. Érdeklődni: 30/9562069-es számon. 
E-mail: salamons@freestart.hu. Tel.: +36-30-9562069.

 CNC maschine: Vermieter ausgezeichnetem Zustand 
SCM Rekord 100 CNCAlle vier Richtungen élfúrás 
bohren, bohren sieben Platte Bohreinheit, 12-Werkzeug-
magazin und automatischem Werkzeugwechsel, 250m3 
/ h Vakuumpumpe.Asztal volle Wohnung, Größe der 
Maschine alkalmazható.Érdeklődni 3250x1300.amire: 
30/9562069 Nummer. E-mail: salamons@freestart.hu. 
Tel.: +36-30-9562069.

ALAPANYAG, raklap: Cégünk vállalja egyutas raklapok 
gyártását, alapanyaggyártást, prizmavágást nyárfából, 
fenyőből. Tel.: +36-70-4537287.

ÁLLÁS
[állást keres]
OKLEVELES faipari mérnök több mint 10 éves bútorter-
vezői, gyártás-előkészítői, bútorértékesítői gyakorlattal, 
alapos egyedibútor-gyártási ismeretekkel állást keres 
(elsősorban Kecskeméten). E-mail: allas_kereses@
freemail.hu. 

BÚTOR- és terméktervező: Több mint 15 éves 3D CAD-
CAM bútoripari tervezői gyakorlattal rendelkezó állást 
keresek Budapest területén. Egyedi bútoripari termékek, 
elemek, alkatrészek modellezése, tervezése, előállítása, 
valamint modellezése. Tel.: +36-30-2595414.

BÚTORTERVEZŐ, műszaki rajzoló, gyártás-előkészítő 
munkát keresek. Átfogó alapanyag-ismerettel rendelke-
zem. Solidworks, Swood, KitchenDraw, sketchup,3 ds 
max programokat ismerem, használom. Amit kínálok: 
Bútorok, bútorcsaládok parametrikus tervezése. Auto-
matikus alkatrészlista kinyerése Excel formátumban. 
Alkatrészrajzok, robbantott ábrák, összeállítási rajzok. 
Fotóminőségű látványtervek, helyszíni bejárás videók. 
Megkereséseket a faiparirajz@gmail.com címre várnék. 
Tel.: +06-30-3949522.

ASZTALOS: Munkájára igényes asztalos 28 év szak-
mai tapasztalattal 2018 januárjától Magyarországon 
munkát keres Albertirsa, Budapest vonzáskörzetében. 
Műbútor-asztalossággal foglalkozó vállalkozásokat 
preferálok. Fő profilomként stílbútor- és kópiagyártást, 
restaurálást határozok meg, mely magában foglalja a 
tömörfa-megmunkálást, furnéros technológiát, intarzia-
készítést, faesztergályozást, íves alkatrészek gyártását, 
illetve szórástechnikával végzendő felületkezelést. kosa.
mihaly.sam@gmail.hu. Tel.: +31617132812. Ár: 2000 Ft. 
Tel.: +36-70-5990092.

[állást kínál]
FAIPARI CNC-gép-kezelőt keresünk felvételre 
Bélapátfalván, min. asztalos végzettséggel. Bruttó 
órabér: 1950 Ft. Érdeklődni: 30/9831-354 telefonon. 
Tel.: +36-30-9831354.

BÚTORASZTALOS: Ha szeretnél egy kicsivel 
kevesebbet dolgozni, ha szeretnél vidám, kiegyen-
súlyozott munkatársakkal együtt dolgozni, ha eleged 
van a főnöködből, és reális fizetést szeretnél, akkor 
küldd el az önéletrajzodat fizetési igénnyel együtt. 
Telephelyünk Pomázon van, egyed bútorokat gyártunk, 
szállást nem tudunk biztosítani. Munkaidő: napi 8 óra. 
Előnyök: B. kat. jogosítvány. Tel: +36 20 311 32 44, 
e-mail: dimel@dimelbutor.hu. 

ASZTALOS állás Nagytarcsán: Kiállítási bútorokat és 
üzletberendezéseket gyártó cég keres asztalos munka-
társakat Nagytarcsára! Változatos munkák, jó kedélyű 
csapat! Érdeklődni: +20/414-87-65, https://www.
facebook.com/Future-Furniture-442118555881697. 
Ár: 1200 Ft. Tel.: +36-20-4148765.

GYÁRTÁS-ELŐKÉSZÍTŐ: Budapesti munkahelyre 
keresünk felsőfokú faipari végzettségű gyártáselő-
készítő, terméktervező munkatársat bútorgyártó 
üzemünkbe. Feladata egy CAD-alapú innovatív 
gyártástámogató szoftverben történő terméktervezés 
és projektfeldolgozás. Elvárás: AutoCAD megbízható 
ismerete, gyors, konstruktív gondolkodásmód. Angol-
nyelv-ismeret előny. Fizetés megállapodás szerint. 
Szakmai önéletrajzot a papp.sandor@mobilan.hu 
e-mail-címre várjuk. Tel.: +36-1-2990990.

PROJEKTVEZETŐI állás: Faipari vállalkozás keres 
PROJEKTVEZETŐT, ÜZEMVEZETŐ-HELYETTEST. 
Önéletrajzokat az info@ap-faktura.hu címre kérjük 
eljuttatni. Tel.: +36-30-9381090.

TAPASZTALT ASZTALOST KERESÜNK! Kiváló 
szakember vagy, de nem becsülnek meg? Munka 
után még „maszekolsz”, hogy legyen nyugdíjad? 
Szeretnél egy olyan helyen dolgozni, ahol kedvedre 
alkothatsz és még el is ismerik a munkádat? Sőt! Még 
meg is fizetnek!? GYERE A MI CSAPATUNKBA! – MI 
ELISMERJÜK A TUDÁST! 15 éves tapasztalattal ren-
delkező ASZTALOS-HELYSZÍNI SZERELŐ KOLLÉGÁT 
KERES A MOBILIA-ARTICA! Polihisztor gondolkodá-
sú, széles anyagismerettel rendelkezők jelentkezését 
várjuk! farkas-puspok.valeria@mobilia-artica.hu, 
06307013230,: +36-1-4334985.

ASZTALOSÁLLÁS: Magas kereseti lehetőséggel 
gyömrői asztalosműhely asztalos munkatársakat 
keres. Gyakorlattal rendelkező, önálló, munkájára 
igényes, dolgozni akaró személyeket keresünk. El-
sősorban műhelymunka, esetenként külső szerelések 
országszerte. Kiemelt bérezés. Elvárás: asztalos szak-
munkás, kreativitás, terhelhetőség. Bérezés szakmai 

gyakorlattól függően megegyezés szerint, alkalmazotti 
jogviszonyban. Drén Róbert, 06-309-198-716.

BÚTORSZERELŐ, gépkocsivezető: Feladat: iroda-
bútor-szerelés, áru szállítása Budapesten és vidéken. 
Követelmény: jogosítvány, ill. gépjármű-vezetési 
gyakorlat, csapatjátékos hozzáállás, képesség az 
önálló munkavégzésre, megbízhatóság, fizikai ter-
helhetőség. Előny: asztalos végzettség, bútorszerelői 
munkakörben szerzett gyakorlat, targoncavezetői 
engedély. A beosztás előnyei: nemzetközi cégnél való 
munkavégzés, megfelelő személyi juttatások, stabil 
munkahely, jó munkakörülmények. Munkavégzés: 
Szentendre. Jelentkezés: telmex@telmex.hu. Tel.: 
+36-70-4558223.

GYÁRTÁS-ELŐKÉSZÍTŐ: - látványterv alapján mű-
szaki rajz és gyártási terv készítése - alkatrészjegyzék 
és szerelvényjegyzék elkészítése. Elvárások- faipari 
mérnök/technikus végzettség - a munkakör jellegéből 
adódóan szükséges a bútorszerkezetek, szerelvények, 
technológiák kielégítő ismerete - számítógépes isme-
ret (Office, Word AutoCAD) alapkövetelmény. Tel.: 
+36-70-4268046.

ASZTALOSÁLLÁS: Magyar tulajdonban lévő egyedi 
prémium bútorgyártással foglalkozó cég keres hosszú 
távra jól képzett bútor- vagy épületasztalost. Akár 
pályakezdőt is! Amit kínálunk: bejelentett munkahely, 
fizetett ünnepnapok, fizetett szabadság, változatos 
munkák. Prémium felszerelés, fiatalos, összetartó csa-
pat, jó hangulat. Elvárások: önállóság, elkötelezettség, 
igényesség, nyitottság a fejlődésre. A jelentkezéshez 
kérjük, küldje el önéletrajzát üzenetben és felvesszük 
önnel a kapcsolatot. Tel.: +36-70-4268046.

ASZTALOS: Szentendrei műhelybe önállóan dolgozni 
tudó asztalost és betanított munkást keresünk, azonna-
li kezdési lehetőséggel, kiemelt bérezéssel. Jelentkezni 
a 0620 8861562-es telefonszámon vagy az info@
szimfakFt.hu e-mail-címen. Tel.: +36-20-8861562.

ASZTALOS: Szentendrei műhelybe önállóan dolgozni 
tudó asztalost keresünk. Kiemelt fizetés, szállás 
megoldható. Jelentkezni az info@szimfakFt.hu címen. 
Tel.: +36-20-8861562.

GYÁRTÁS-ELŐKÉSZÍTŐ: Pomázon működő 
bútorgyártó cég egyedi munkáihoz hosszú távra 
precíz gyártás-előkészítőt keres. Változatos munkák, 
nagyon jó csapat. Elvárások: min. 5 év tapasztalat, 
min. technikusi végzettség, B kat. jogosítvány, Auto-
CAD-ismeretek. Fényképes önéletrajzot fizetési igény 
megjelölésével e-mailben a dimel@dimelbutor.hu 
címre kérem. Tel.: +36-20-3113244.

EGYÉB
[egyéb hirdetések]
FŰRÉSZÜZEM eladó! Észak-nyugati határszélen, 
az épülő 85-ös autópálya mellett működő fűrészüzem 
eladó. Az üzem területe 1,5 ha. Tartozékai: keretfű-
részcsarnok, továbbfeldolgozó üzemcsarnok, 2 db, 
összesen 560 m2 tárolószín, 2 db 50 m3-es, automatizált 
szárítóberendezés, 1 db 50 m3-es automatizált gőzölő 
berendezés. Az üzemhez tartozik egy berendezett finn 
gerenda iroda- és vendégház, alapterülete 120 m2, 
lakás céljára is kiválóan alkalmas. (Külön is eladó!). 
Érdeklődni lehet: 06-30/ 9465-733-as telefonon. 

FÉM öltözőszekrények eladók! 3 db szürke, 2 ajtós, 
polcos, ruhaakasztó rúddal van felszerelve. Méret: 
Magasság: 180 cm. Szélesség: 63,5 cm. Mélység: 
56 cm. Ár: 20.000 Ft/db.1 db. 2 ajtós (piros), polcos, 
ruhaakasztó rúddal van felszerelve. Méret: Magasság: 
180 cm. Szélesség: 63,5 cm. Mélység: 56 cm. Ár: 10.000 
Ft. 3 db 3 ajtós, ajtó nélküli, polcok hiányoznak, ruha-
akasztó rúddal vannak felszerelve. Méret: Magasság: 
180 cm. Szélesség: 90 cm. Mélység: 50 cm. Ár: 6000 
Ft/db.Használtak! Egyben: 75.000 Ft.Szállításban 
tudok segíteni. Tel.: +36-30-4314041.

CSEPELI asztalosüzem: Budapesten, Csepelen 
2010-ben épült 600 m2-es területen 160 m2 műhely 
(4 helyiség) + szociális helyiségek, iroda, víz, villany, 
csatorna, riasztó, őrszolgálat, parkoló, fedett 30 m2 
tároló, működési engedéllyel, komplett gépparkkal. 
kombinált gyalugép hosszlyukfúróval, körfűrész, asz-
talos marógép, dönthető tengelyes, csapozó asztalos, 
fúrógép stb. (a gépek 10 évesek). Eladó kompletten: 
33.000.000 Ft. Gépek nélkül: 29.990.000 Ft. Tel.: 
06-30-3554625, +36-30-9130680.

ELADÓ ingatlan: Eladó Gyomaendrődön egy enge-
délyekkel rendelkező faipari vállalkozás. Ipartelep 
művelési ágú belterületi ingatlan. Az ingatlan 2200 m2 
területű, amely 252 m2-es műhellyel, 72 m2-es színnel, 
60 m2 bolt - raktárral és egy 162 m2 összközműves la-
kással rendelkezik. Az ingatlanhoz saját trafó tartozik. 
A vállalkozás jelenleg is üzemel. Ár: 28 000 000 Ft. 
Tel.: +36-30-6388846.
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